
سید ابراهیم رئیسی :

امکانات کشور باید 
عادلانه تقسیم شود

نامزد سیزدهمین دوره انتخابات 
امکانات  گفت:  جمهوری  ریاست 
شود.   تقسیم  عادلانه  باید  کشور 
آیت الله سید ابراهیم رئیسی ظهر 
با  دیدار  در  خرداد  شنبه ۲۰  پنج 
علمای اهل سنت که در مجموعه 
فرهنگی شهدای انقلاب اسلامی 
اعتماد  شد،  برگزار  )سرچشمه( 
دولت،  هر  پشتوانه  بزرگ ترین  را 

روزنامه

مدیر کل زندانهای استان قم خبرداد:

کاهش 9 درصدی ورودی 
زندان های استان قم 

8

8

8

8

فرماندار قم:
۲۲ هزار تَن در برگزاری انتخابات در قم مشارکت دارند

  

که  قم  های  تالاب  آبه،  حق  نشدن  تامین  گفت:  قم  استان  زیست  محیط  کل  مدیر 
فرصت های ارزشمند زیست محیطی هستند را به تهدیدی برای ما تبدیل می کند. 
سیدرضا موسوی مشکینی در برنامه گفتگوی ویژه با اشاره به اینکه استان قم از حیث 
دسترسی به منابع آب و حق آبه های زیست محیطی وابسته به استان های دیگر است، 
گفت: تالاب های قم که منابع مهم زیست محیطی هستند، با تامین نشدن حق آبه ها که 
مستند به قانون تالاب ها است، به تهدیدی برای محیط زیست تبدیل می کند. وی ادامه 
داد: از نظر جمعیتی نیز استان قم بیش از ظرفیتش جمعیت دارد و این مسئله فشار 

معاون حمل ونقل و ترافیک شهرداری قم از ساماندهی ایستگاه های اتوبوس و تاکسی 
سطح شهر با اختصاص بودجه های مشخص خبر داد. عباس ذاکریان با اشاره به اهمیت 
ارتقای کیفیت خدمات در حمل ونقل عمومی اظهار کرد: استفاده از حمل ونقل عمومی 
و کاهش تردد خودروی شخصی در سفرهای درون شهری نیازمند ارائه خدمات مطلوب 
و ایجاد زیرساخت های مناسب است. وی نوسازی ناوگان اتوبوسرانی و تاکسیرانی و 
برنامه ریزی در ارائه خدمات توجه به ایستگاه های اتوبوس و تاکسی را ضروری خواند و 
افزود: ساخت ایستگاه های اتوبوس و تاکسی استاندارد و مطلوب علاوه بر زیبایی و دکور  

مدیر کل محیط زیست استان قم مطرح کرد:

تامین نشدن حق آبه  ها، تهدیدی برای محیط زیست 
معاون حمل ونقل و ترافیک شهرداری قم :

ایستگاه های اتوبوس و تاکسی ساماندهی می شوند 
شهردار قم با تاکید بر اینکه توقف در پروژه ها معنا ندارد، گفت: 
تا زمانی که مسئولیت را برعهده داریم پرتوان و انگیزه پیگیر 
کارها هستیم. دکتر سید مرتضی سقاییان نژاد در جلسه شورای 
مدیران شهرداری قم اظهار داشت: شهر به سختی در حال 

اداره شدن است و از نمایندگان و دولت انتظار می رود، تلاش 
ویژه ای چه در صحن مجلس و چه در بدنه دولت برای حمایت 
جدی از شهرداری ها داشته باشند. وی افزود: در شرایط موجود 
باید دست به دست هم داده و هوشیار و هماهنگ براساس 
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شهردار قم: 

تا مسئولیت داریم پرتوان و با انگیزه 
کارها را دنبال می کنیم 

44

ورودی  درصدی   9 کاهش  از  قم  استان  زندانهای  مدیرکل 
زندان های استان قم در ۲ ماهه امسال خبر داد .  علی اصغر 
رنجبر در جلسه شورای قضایی استان قم با اشاره به به اینکه به 
همت خیران قمی محکومین مهریه در استان نداریم گفت :با 

برگزاری جشن های گلریزان هیچ زندانی کمتر از 1۰۰ میلیون 
نیز  از 1۰۰ میلیون  زندانیان بیشتر  و درمورد  نداریم  تومان 
65 زندانی داریم کهنیازمند حضور خیران برای فراهم شدن 
مقدمات آزادی آنان هستیم . با اشاره به برنامه های حمایتی 

معاون فرهنگی حرم مطهر حضرت معصومه )س (خبرداد:

اجرای 200 ویژه برنامه در دهه کرامت

 مناظره، مسابقه، مصاحبه 
نظر کردن، در لغت، یعنی نگریستن. مناظره، یعنی 
نگریستن طرفینی. دو نفر که با هم گفتگو می کنند، به 
یکدیگر نگاه می کنند. مناظره در ایران سابقه ی دو هزار 
و پانصد ساله دارد. »به نوشتهٔ هرودوت در سال پانصد و 

سی و یک پیش از میلاد، پس از قتل بردیای دروغین، هفت تن از بزرگان ایران، برای 
شکل حکومتی آیندهٔ ایران به مناظره نشستند. در مناظره ای که میان بزرگان ایران 
شکل گرفت اوتان، نظامی مردمسالارانه بر پایهٔ دموکراسی را پیشنهاد کرد و دیگر انواع 
حکومتی را به چالش کشید. در مقابل مگابیزوس در دفاع از الیگارشی سخن گفت. اما 
داریوش بزرگ با دفاع از نظام سلطنتی، آن را بهترین نوع حکومت دانست. چهار مرد 
دیگر نیز طرف داریوش را گرفتند. در نهایت این مناظره به نفع داریوش به پایان رسید 

و او به شاهنشاهی رسید«.)ویکی پدیا( 
در مناظره، اولا باید طرفین با هم صحبت کنند. ثانیا یک مسئله مطرح شود، که هر 
طرف تلاش کند برتری خود را در آن مسئله ثابت کند. اگر یک مسئله مطرح شود و 
چند نفر به آن پاسخ جداگانه بدهند، در عرف امروز، مصاحبه گفته می شود. مصاحبه 
کننده یک سؤال را از افراد متعدد می پرسد. شنونده می تواند در مورد آنها قضاوت 
کند. چرا که یک سؤال است و چند جواب. بنابراین امکان مقایسه و قضاوت وجود 
دارد. در این فرض گاهی طراح سؤال، برای کسی که پاسخ درست بدهد، جایزه ای در 
نظر می گیرد. در عرف امروز به این کار مسابقه گفته می شود. اما اگر سؤالات متفاوتی 
از افراد متفاوت پرسیده شود، مصاحبه ای است، که نه امکان مقایسه در آن وجود دارد 

و نه می تواند تأثیری در قضاوت افراد نسبت به پاسخ دهندگان داشته باشد.
برنامه ای که با عنوان مناظره بین کاندیداهای ریاست جمهوری در رسانه ی ملی 
پخش می شود، قطعا مناظره نیست، چرا که هیچ یک از هفت نامزد صحبتی با هم 
نمی کنند. مسابقه هم نیست، چرا که جایزه ای در کار نیست. سؤالات هم متفاوت 
است. البته شاید بتوان از باب مسامحه، آن را مسابقه نامید. اما در عرف امروز، این 
برنامه مصاحبه است. چند سؤال مختلف از هفت کاندیدا پرسیده می شود. قضاوت 
در مورد پاسخ دهندگان و مقایسه بین آنها هم ممکن نیست. چرا که موضوع واحد 
مطرح نمی شود، تا بتوان جواب ها را با هم مقایسه کرد. اما چرا رسانه ی ملی این 
مصاحبه را ترتیب داده و به عنوان مناظره پخش می کند؟ به نظر می رسد، در دوره 
های قبل، مردم احساس کردند که در مناظره، امکان مقایسه و انتخاب بین کاندیداها 
وجود دارد. در این مناظره ها معضلات جامعه مطرح می شود و مردم می توانند نظر 
کاندیداها نسبت به آنها و راه حل مورد نظرشان را با هم مقایسه کنند. بنابراین رسانه ی 
ملی با مطالبه ی ملی در این باره مواجه است و ناچار است برنامه ای به عنوان مناظره 
پخش کند. از طرفی بسیاری از مسائل و معضلات در زمینه های مختلف وجود دارد، 
که مایل نیست درباره ی آنها صحبت بشود. بنابراین مصاحبه هایی با کاندیداها 
برگزار کرده و برنامه را به گونه ای تنظیم کرده، که هر کاندیدا، فقط درباره ی سؤالات 
مشخص، که ارتباطی هم به سؤال دیگران ندارد، پاسخ بدهد. اجازه ی طرح مسائل 
دیگر را هم نمی دهد. مسائلی مانند روابط خاص با کشورهای خاص، امتیازاتی که 
به برخی از بیگانگان داده شده، علل صرف هزینه های کلان در کشورهای دیگر، 
بدون تصویب مجلس، حاکمیت دوگانه و پیامدهای سوء آن، چگونگی مدیریت همه 
گیری کرونا و علل تلفات بالا، چالش های مربوط به محیط زیست، بحران آب و علل 
آن، و بسیاری از مسائلی، که هر کاندیدا، به محض انتخاب، باید با آنها درگیر شود. 

خلاصه این که:
۱ - لزوم صداقت و جلب اعتماد مردم اقتضا می کند که این برنامه ها، با عنوان 
مصاحبه پخش شوند، نه مناظره. و صریحا اعلام شود که مناظره برگزار نمی گردد. 

مناظره نامیدن چنین برنامه هایی، توهین به شعور مخاطبین است.
۲ - با صرف نظر از ایراد در مسئله ی بررسی صلاحیت ها، به هر حال، هر یک از این 
کاندیداها، نماینده ی میلیون ها نفر از ملت ایرانند. پس از انتخاب هم باید در بین همه 
ی ملت، احترامی درخور داشته باشند. محدود کردن آنها به سؤالاتی که مجری طرح 
می کند، که معلوم نیست صلاحیت طراح در حد سؤال از نفر دوم نظام باشد، توهین 

به آنان و طرفدارانشان، بلکه توهین به ملت است. 
۳ - قطع کلام هر فرد عادی و قطع میکروفونی که صحبت را پخش می کند، 
توهینی است که یک فرد عادی هم آن را تحمل نمی کند. این کار نسبت به نمایندگان 

گروه های بزرگی از ملت، توهینی آشکار به ملت است.
۴ - اگر به هفت کاندیدا، که نظام آنها را برای ریاست بر بیش از هشتاد میلیون نفر 
صالح دانسته، برای تنظیم وقت مناظره بین خود اعتماد نشود، چگونه برای اداره ی 
کشور اعتماد می شود. کسانی که به خود اجازه ی چنین توهینی می دهند، به ملت 

بزرگ ایران توهین کرده اند. 

۲

محسن رضایی: 

زمان وعده های بی پشتوانه پایان 
یافته است

عبدالناصر همتی :

تغییر ریل اقتصادی کشور
 ضروری است 

نامزد  رضایی  محسن   
سیزدهمین دوره انتخابات ریاست 
جمهوری در دومین گفت و گوی 
تلویزیونی خود از طریق شبکه های 
استانی با مردم استان های فارس، 
اردبیل، خراسان رضوی و گلستان 
انتخاباتی  برنامه های  به  اشاره  با 
خود تاکید کرد: وعده های بدون 
نمی دهم.   مردم  به  پشتوانه 

 نامزد سیزدهمین دوره انتخابات ریاست 
جمهوری گفت: تغییر ریل اقتصادی کشور 
در این شرایط ضروری ترین نیاز کشور است 
که باید به آن پرداخته شود.  عبدالناصر 
گوی  و  درگفت  پنجشنبه  روز  همتی 
تلویزیونی خود با مردم استان بوشهر افزود: 
شرایط اقتصادی کشور مطلوبی نیست و 
فکر کردم اگر این روند در بخش اقتصاد را به 
همین روش ادامه دهیم ممکن است نتایج 
۲حتی بدتری را برای کشور داشته باشد، 

آیت الله اعرافی در خطبه های نماز جمعه قم:

کاندیداها به جای حواشی به حل 
مشکلات مردم بپردازند 

خطیب نماز جمعه قم خطاب به کاندیداهای ریاست جمهوری گفت : به جای پرداختن به 
حواشی، باید به این موضوعات پرداخته و مشکل کشور و مردم حل شود.

آیت الله علیرضا اعرافی در خطبه های نماز جمعه شهرمقدس قم با اشاره به برگزاری انتخابات 
ریاست جمهوری و شوراهای اسلامی شهر و روستا در ۲۸ خردادماه اظهار کرد: تردیدی نباید 
کرد که چشم همه اولیای الهی بر ملت است که چگونه از این امتحان الهی بیرون می آیند. 
تردیدی نیست که حتی یک رای در اقتدار ملت ایران و گشایش کارها و پیشرفت کشور اثر 
دارد. اعرافی ادامه داد: ممکن است بهانه هایی تراشیده شده و نقدهایی مطرح شود اما راهی 
برای پیشرفت ما جز انتخابات قوی، مشارکت خوب و انتخاب صحیح نیست؛ ممکن است 
برخی به اشکالات موجود در کشور بپردازند و بگویند کاری نشده اما ضمن پذیرش اشکالات 
کشور ما قله های رفیعی از موفقیت را هم فتح کرده است. وی با تاکید بر اینکه دستاوردهای 
حوزه های مختلف نیز در دوران انقلاب اسلامی باید دیده شود گفت: باید این را دید که 
کشوری تنها در مقابل دشمنان و امواج تحریم و مشکلات دیگر ایستاده است. ما مشکلات 
امروز را که ناشی از تحریم، کرونا و ضعف مسوولان است را می پذیریم اما ابتدا و انتهای قدرت 
در جمهوری اسلامی به ملت برمی گردد و تمام ارکان قدرت به آرای مردم استوار است. امام 
جمعه قم تصریح کرد: هیچ عذری برای نیامدن پای صندوق های رای پذیرفته نیست و براساس 
همین چارچوب قدرت ها در کشور چرخش کرده اند و تغییرات شکل گرفته است. امیدواریم در 
سایه این انتخابات دوستان ما امیدوارتر و دشمنان ما ناامیدتر شوند. وی با بیان اینکه ما امروز 
از اسناد جامعی چون بیانیه گام دوم، سند اسلامی ایرانی پیشرفت و سیاست های کلان و... 
برخورداریم خاطرنشان کرد: کسانی که وارد مجلس و دولت می شوند باید این اسناد را عملی 
کنند و گره های موجود را باز کنند؛ باید کار علمی، فنی، جهادی، انقلابی و مدیریت صحیح 
مبتنی بر این اصول می تواند مشکلات ما را حل کند. اعرافی خانواده، ازدواج جوانان، کاهش 
جمعیت، افزایش طلاق، تورم و نقدینگی، خام فروشی، عدالت  اجتماعی، عدالت طبقاتی، 
زیرساخت های اقتصادی، واسپاری کار به مردم با روش درست، اشتغال، نخبگان، کشاورزی، 
منابع آبی، محیط زیست، آسیب های اجتماعی، درمان و سلامت، معماری و شهرسازی و 
امور فرهنگی را از جمله موضوعاتی دانست که باید در دولت و مجلس به آنها پرداخته شود. 
وی خطاب به کاندیداهای ریاست جمهوری افزود: به جای پرداختن به حواشی، باید به این 

موضوعات پرداخته و مشکل کشور و مردم حل شود.
 

معاون دادستان قم :

شهربازی بوستان علوی بازگشایی شد 
معاون دادستان قم از رفع پلمب شهر بازی بوستان علوی پس از اخذ تعهدات لازم از بهره 
بردار این شهربازی خبر داد. حمزه زارعی با اشاره به وقوع حادثه در یکی از دستگاه های 
شهربازی بوستان علوی بیان کرد: بهره بردار شهربازی بوستان علوی متعهد شد پس از رفع 
پلمب نسبت به اخذ و تمدید استاندارد، افزایش ایمنی وسایل شهر بازی، سپری کرده دوره 
های آموزشی اپراتورهای وسایل شهربازی اقدام کرده و پس از تایید استانداردهای لازم از سوی 
اداره کل استاندارد شروع به فعالیت کند. معاون دادستان قم اظهار کرد: تحقیقات در خصوص 
علت حادثه ادامه داشته و با توجه به پیشگیری از حوادث احتمالی دیگر برای شهروندان عزیز، 
استفاده از وسیله حادثه ساز تا مشخص شدن علت حادثه و اطمینان از ایمنی کامل ممنوع 
است. وی گفت: دادستانی به محض اطلاع از این حادثه به موضوع ورود و ضمن دستور پلمب 
شهربازی، تحقیقات در خصوص علل وقوع حادثه را آغاز کرد. زارعی تصریح کرد: دادستانی 
همواره در حال رصد مستمر حوادث شهر، در راستای احقاق حقوق شهروندان است و تلاش 

دارد ضمن پیشگیری از وقوع هرگونه حادثه با عاملین برخورد قانونی صورت گیرد.
 

با حضور استاندار قم برگزار شد؛

جشن تکلیف سیاسی برای دختران رای اولی
همزمان با ایام ولادت حضرت معصومه )س( و روز دختر، جشن تکلیف سیاسی برای 

دختران رای اولی با حضور استاندار قم برگزار شد.
بهرام سرمست پیش از ظهر پنج شنبه در همایش روز دختر و جشن تکلیف سیاسی رأی 
اولی ها که با حضور دانش آموزان دختر استان قم برگزار گردید، با عرض تبریک و گرامیداشت 
روز دختر و ولادت حضرت فاطمه معصومه )س( گفت: خوشحال هستیم که فرزندان و 
دختران ما در سن تکلیف سیاسی قرار گرفتند و با شرکت در انتخابات می توانند در تعیین 

سرنوشت خودشان تأثیرگذار باشند.
استاندار در ادامه افزود: همان طوری که ما جشن تکلیف دینی داریم جشن تکلیف 
سیاسی نیز داریم و این وظیفه همه ما است که به عنوان دوام بخش و قوام نظام جمهوری 

اسلامی ایران، این امر مهم را به نوعی پیش ببریم که موجب تقویت نظام بشود.

۲

زندانی مالی با بدهی زیرصدمیلیون تومان نداریم

علیرضا فیض*

دکتر سید مرتضی سقاییان نژاد شهردار قم با صدور پیامی فرا رسیدن دهه مبارک کرامت را تبریک گفت.
متن پیام ایشان به شرح ذیل است:

بسمه تعالی
خداوند در طلیعه ماه ذیقعده از هدایای ارزنده خود رونمایی نمود. در اول و یازدهم این ماه، رنگین کمان زیبای معرفت 
در ایران اسلامی نقش بست و چنان تلالو این معرفت  های ناب، در جان و دل مردم ریشه نمود که شاهد ارتقاء آگاهی و 

بصیرت و مانعی مهم برای فرسایش فرهنگی در طول تاریخ هستیم.
فرآیندهای شناختی بشر از دستیابی به ژرفای فهم مهر و محبت الهی عاجز است و توان برداشتی صحیح از دورنمای 
تکامل ندارد بلکه سعی دارد تا با بهره گیری از ابزارهای موجود ادراکی، افق های ناشناخته پیش روی را کشف نماید. 
ه های رفیع بینش فتح گردیده و تحمل ناملایمات و  هرچه عیارعبودیت و بندگی با اخلاص بیشتری گره می خورد، قُلَّ
سختی ها آسان تر می گردد و وجود ولادت های با عظمت این سیر زمانی، از جلوه های ویژه تجلی لطف حق تعالی است.

ماه کرامت از افق دریای معرفتی قم طلوع و با نورافشانی خورشید و شمس الشموس مشهد تداوم یافت. زیباشناسی های 
اخلاقی، رفتاری و علمی این خواهر و برادر موجب تحولاتی عظیم در مکتب معرفتی و شناختی بشریت گردید و نقشه 

راهی برای سعادت ترسیم نمود.
با تولد حضرت فاطمه معصومه علیهاالسلام در اول ماه، ذخیره ای الهی برای هدایت نمود یافت به گونه ای که کاروان 
دانش و بینش به معراج معرفت و قله های رفیع اندیشه اش دخیل بسته و زمان در کنارش آرام گرفته و مکان تقدس یافته 
و حرم مطهر ایشان امانتدار رازی در پهنه ی کویر است که آب هم تشنه معرفت اوست و این فارغ التحصیل موفق مکتب 
تربیتی تلفیق علم و کرامت چنان در آینه ولایت دلباخته بود که رنج سفر را به جان خرید و شهیده راه حمایت از ولایت 
گردید ومضجع شریف شان در تجمیع امامزاده های واجب التعظیم علیهم السلام نقش مهمی یافت و نگین درخشانی 

برای رکاب مراکز علمی و معرفتی گردید.
بی شک شناخت ابعاد شخصیتی این شیرازه های کتاب سترگ معرفتی نیاز جامعه امروز به خصوص نسل جوان است 
که حلقه وصلی مهم در زنجیره تمدن اسلامی و میقاتی برای حج علمی _فرهنگی در تاریخ جهان اسلام به خصوص 
تشیع محسوب می گردد و در نهادینه سازی فرهنگ اسلامی در مناسبات بین نسلی تبلور داشته و قطب و کانونی برای 

بصیرت افزایی و معرفت بخشی در ابعاد ملی و فراملی گردیده است.
اینجانب ضمن تبریک این تولدهای با برکت، آغاز دهه کرامت و روز دختر را به همه لبیک گویان احرام بندگی تبریک 
گفته و توفیق پیروی و عمل به دستورات اهل بیت علیهم السلام و خدمت مضاعف به مردم را با دعای خاصه مولانا حجت 
ابن الحسن العسکری ارواحنا لتراب مقدمه الفداه و با عمل به فرامین مقام عظمای ولایت حضرت آیت الله العظمی امام 

خامنه ای مدظله العالی آرزومندم.
سید مرتضی سقائیان نژاد
شهردار قم

پیام شهردار قم به مناسبت فرا رسیدن 
دهه مبارک کرامت

طراح:فاطمه نجاریان

میلادباسعادت حضرت فاطمه معصومه )س( و  روز دختر را تبریک می گوییم
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عبدالناصر همتی :

تغییر ریل اقتصادی کشور ضروری است 
 نامزد سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری گفت: تغییر ریل اقتصادی کشور 

در این شرایط ضروری ترین نیاز کشور است که باید به آن پرداخته شود. 
عبدالناصر همتی روز پنجشنبه درگفت و گوی تلویزیونی خود با مردم استان بوشهر 
افزود: شرایط اقتصادی کشور مطلوبی نیست و فکر کردم اگر این روند در بخش 
اقتصاد را به همین روش ادامه دهیم ممکن است نتایج حتی بدتری را برای کشور 
داشته باشد، در زمان حاضر قشرهای مختلفی از مردم در تمام استانها گرفتار بیکاری، 
مسائل معیشتی، رفاه و آسایش زندگی مردم تحت تاثیر تحریمهای ظالمانه و فشار 

حداکثری دشمن به مراحل نامطلوبی رسیده است.
وی بیان کرد: بنابراین تغییر ریل اقتصاد کشور و بازنگری در نحوه اداره جامعه جزء 

اولویتهای اینجانب است.
نامزد سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری افزود: یکی از مشکلات کشور 
ما این است که سیاست بیش از حد در اقتصاد حاکم شده است و مسائل اقتصادی 
تحت تاثیر نگاه سیاسی به خصوص در استانها باعث شده نتوانیم از پتانسیل های 
استانها استفاده کنیم  و یک ارتباط منطقی بین استانها برای توسعه اقتصادی منطقه 

ایجاد کنیم.
وی با بیان اینکه در زمان حاضر نگرش اقتصادی در بین مسوولان کم است، گفت: 
در دنیا سیاست در خدمت اقتصاد قرار گرفته است و برمبنای طراحی های اقتصادی 

برای بهبود زندگی مردم اقدام کرده اند.
همتی ادامه داد: هر اقدامی در کشور انجام می گیرد در نهایت باید منفعتی برای 
جیب مردم داشته باشد اگر قرار باشد ما سیاست هایی را اتخاذ کنیم و اقداماتی را در 
دولت انجام دهیم که در نهایت فقر مردم را به دنبال داشته باشد این توفیق به شمار 

نمی آید.
وی تاکید کرد: منظور مردم از رای دادن به رئیس جمهوری این نیست که اقداماتی 
انجام شود که همان مردمی که رای دادند از نظر اقتصادی فقیرتر، از نظر اجتماعی و 

سیاسی محدودتر شوند و این مطلوب مردم نیست و تجدید نظر باید در کشور باشد.
همتی با بیان اینکه داشتن تخصص اقتصادی، زیرنظر داشتن مسائل اقتصادی 
در ۴۰ سال گذشته و اداره بانک های بزرگ از جمله بانک مرکزی از جمله مهمترین 
علت های اینجانب برای حضور در سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری به 
شمار می رود گفت: در همین راستا به تمام تنگناهای بین المللی و اطلاعات مربوط 
به شاخص های اقتصادی اشراف دارم و گیرهای کشور را می شناسم و فکر می کنم که 

بتوانیم با سیاستگذاری صحیح این ریل گذاری اقتصادی را انجام دهیم.
وی با تاکیدبراینکه هدف من این است که تنها چهار سال بعنوان رئیس جمهوری 
منتخب مردم باشم افزود: بسیاری از روسای جمهوری که آمدند چهار سال اول برای 
اینکه اصلاحات اقتصادی را انجام دهند و کشور را در مسیر درست قرار دهند به دلیل 
محافظه کاری برای جلب رای مردم در دوره دوم اقدامات اساسی برای اصلاح انجام 
نمی دهند برای همین من تنها می خواهم چهار سال رئیس جمهور باشم و در این 

صحنه اقدامات مهم اقتصادی را انجام دهم.
 

محسن رضایی: 

زمان وعده های بی پشتوانه پایان یافته است
 محسن رضایی نامزد سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری در دومین گفت 
و گوی تلویزیونی خود از طریق شبکه های استانی با مردم استان های فارس، اردبیل، 
خراسان رضوی و گلستان با اشاره به برنامه های انتخاباتی خود تاکید کرد: وعده های 

بدون پشتوانه به مردم نمی دهم. 
موضوع تمرکززدایی ، انتخاب استانداران بومی، دادن اختیارات و قدرت بیشتر 
اجرایی به استانها، شناسایی نخبگان ، افزایش  یارانه ، استفاده از ظرفیت های بومی و 
منطقه ای ، تاکید بر محرومیت زدایی، نهضت خانه سازی و چند مساله محوری دیگر 

از مهمترین مسایل مطرح شده توسط محسن رضایی در این گفت و گو بود.
محسن رضایی که با وعده دولت اقدام و تحول به صحنه انتخابات ریاست جمهوری 
آمده است در گفت و گوی تلویزیونی خود با این استان ها، گفت: باید برای شکستن 
محاصره اقتصادی، زندگی بهتر و تشکیل دولت وحدت ملی و اینکه همه ایرانیان 
ایرانی هستند و شهروند درجه یک و دو در قاموس نظام جمهوری اسلامی وجود 

نخواهد داشت، دوباره باید قیام جدیدی را آغاز کنیم و همدل و همصدا شویم.
رضایی با بیان اینکه زمان وعده های بی پشتوانه پایان یافته است، گفت: این نگاه 
و رویکردی که برای همه استان ها یک نسخه واحد از تهران صادر شود تغییر خواهد 

کرد.
رضایی، با طرح این پرسش که آیا نمی توان بار دیگر این همت را به خرج داد و 
دوباره با وحدت و انسجام همه اقوام و استان های کشور دور هم جمع  شویم و حرکت 
سومی را آغاز کنیم؟ ، ادامه داد: با وجود رهبری فرزانه انقلاب و جوانان غیرتمند این 

امر شدنی است.
وی گفت: این بارهم می توان با وحدت و انسجام همه ملت و اقوام و استان های 

مختلف کشور حرکت نویی از قیام فرهنگی و اقتصادی را آغاز کرد.
وی با بیان اینکه این طور نیست که از قبل انتخابات مهندسی شده باشد و فرد 
خاصی از صندوق بیرون بیاید ، گفت: این شما و مردم فهیم و بزرگ ایران هستید که 
سرنوشت انتخابات را رقم خواهید زد و اراده و انتخاب اصلی در دست شما ملت است.
رضایی بیان کرد: از مهم ترین کارهای دولت ما این خواهد بود که نهضت بزرگ خانه 

سازی ایجاد خواهیم کرد و مردم را با ۱۰ درصد آورده صاحب خانه می کنیم.
وی افزود: اکنون هر خانه ۸۰ متری ۳۲۰ میلون تومان هزینه دارد اما در دولت ما 
هر کس ۳۰ میلیون تومان و ۱۰ درصد این مبلغ را بیاورد مابقی پول را از بانکها وام 

می دهیم و همان خانه در وثیقه بانک خواهد ماند تا همه اقساط پرداخت شود.
او تصریح کرد: البته برخی مسایل عمومی است ؛ همچون یارانه ۴۵۰ هزار تومانی و 

این کار را به طور حتم عملیاتی خواهیم کرد.
 

سعید جلیلی:

 هنر رئیس جمهور خارج کردن اهرم ها از 
دست دشمن است

 »سعید جلیلی« نامزد انتخابات ریاست جمهوری امروز در برنامه گفت وگوی ویژه 
خبری شبکه دو سیما حضور یافت و به پرسش های طرح شده، پاسخ داد. 

این نامزد انتخابات در پاسخ به سؤالی در مورد اشتغال و برنامه وی در این حوزه و 
هدف گذاری وی برای کاهش نرخ بیکاری گفت: دولت، رئیس جمهور و وزرا نباید 
کشور را معطل بکنند. هنر رئیس جمهور باید این باشد که اهرم ها را از دست دشمن 

خارج کند.
به گفته جلیلی، تحریم نقشی در انجام برنامه های وی نخواهد داشت و برآوردهای 
وی از حجم اشتغال زایی در سال های آینده این است که در سال نخست بیش از ۷۰۰ 

هزار شغل و در سال ۱۴۰۴، ۴ میلیون و ۳۴۹ هزار شغل ایجاد خواهد شد.
سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری به همراه ششمین دوره انتخابات 
شوراهای اسلامی شهر و روستا، نخستین انتخابات میان دوره ای مجلس یازدهم 
شورای اسلامی و دومین انتخابات میان دوره ای مجلس پنجم خبرگان رهبری ۲۸ 

خرداد امسال برگزار می شود.
جلیلی در مورد برنامه توسعه روستایی گفت: ۴۹ دستگاه باید در مورد روستاها نقش 
ایفا کنند و با توجه به جمعیت ۲۷ درصدی روستائیان به آن بها داده شده، جلوی 
مهاجرت از روستاها به شهرها گرفته شده و روند مهاجرت معکوس شود. روستا می 

تواند سلول جهش کشور باشد در صورتیکه برای آن برنامه داشته باشیم.
افزایش اختصاص تسهیلات بانکی به روستائیان و توجه به اشتغال آنان از دیگر برنامه 

های این نامزد انتخابات برای روستائیان بود.
جلیلی گفت: در بودجه سال ۱۴۰۱ باید در نظر گرفته شود که دو دهک پائین 
حتماً از این سبد برخوردار شوند. زیرساختها هم موجود است و کافی است که هر 
خانواده برای برخورداری از این سبد یک حساب بانکی و یک گوشی همراه داشته 

باشد. 
این نامزد انتخابات در مورد بهره مندی دهک های گوناگون از یارانه انرژی نیز گفت: 
باید سهم افراد از یارانه انرژی مشخص شده و به آنان داده شود و مدیریت آن نیز در 
اختیار خودشان قرار گیرد تا یا خود از این سهم یارانه استفاده کرده و یا آن را بر اساس 

قیمت بازار به فروش رساند.
وی در مورد شادکامی و تفریح خانواده ها نیز به تخصیص امکانات دولتی اقامتی و 

سیاحتی به مردم اشاره کرد.

آیا رئیس جمهور 
هیچ کاره است؟

می شنویم که »رئیس جمهور هیچ کاره است.« این 
گزاره صحت ندارد؛ و به همان اندازه این گزاره که 

رئیس جمهور اختیاردار اجرای برنامه ها و اهدافش است، صحیح نیست. 
چند دلیل:

یک. رئیس جمهور یک نفر نیست، بلکه مدیر شبکه ای از آدم هاست. کیفیت 
افکار، ایده ها و توانمندی های این شبکه، اثر تعیین کننده ای دارد. ایدئولوژی و 
جهت گیری آن ها هم اثرگذار است. شبکه آدم های خاتمی، احمدی نژاد و خاتمی 

فرق می کردند و تفاوت عملکردها محصول تفاوت این شبکه هم هست.
دو. رئیس جمهور، کنشگر با قدرت ثابت نیست. مقداری اختیارات و قدرت برای 
رئیس جمهور از قبل تعریف شده، و نوع و کیفیت بهره گیری از قدرت تعریف شده، 
به علاوه ساختن صورت هایی از قدرت که تعریف نشده اند – نظیر قدرت ناشی از 
ارتباط گیری صحیح با مردم، ناشی از اعتمادسازی، ناشی از موفقیت پله پله در 
برخی عرصه ها و ... – از قبل تعریف نشده است بلکه رئیس جمهور آن ها را می سازد.
به کار  که  است  مدیری  نفر  هزاران  هدایت کننده  مدیر  رئیس جمهور  سه. 
می گمارد، تنظیم کننده روابط و جریان های قدرت مؤثر بر صدها هزار میلیارد 
تومان منابع مالی، قدرت اثرگذار بر تعریف روابط خارجی )در چارچوب، تعامل یا 
تعریف دستور کار برای شورای عالی امنیت ملی(، و دارای قدرت نهادسازی است. 

چند مثال:
محمود احمدی نژاد تعریف کننده و پیش برنده تأثیرگذار مسکن مهر، هدفمندی 
یارانه ها و ریل هایی در سیاست خارجی است. اثرات این سه کار وی تا دهه ها ایران 
را متأثر می سازد. حسن روحانی نیروی مؤثر بر شکل گیری برجام است – بخواهیم 
یا نخواهیم – و هر دولتی در آینده هم ناگزیر از پذیرش میراث اوست. اکبر هاشمی 
رفسنجانی با برنامه تعدیل اقتصادی، و محمد خاتمی با دستور کار توسعه سیاسی، 

و شماری دست آوردهای اقتصادی مهم بر تاریخ ایران اثر گذاشته اند.
وزیری نظیر آذری جهرمی با همراهی رئیس جمهور حسن روحانی بر روند توسعه 
اینترنت و شبکه های اجتماعی در ایران اثر گذاشته؛ و حسن قاضی زاده هاشمی با 
اجرای طرح تحول سلامت بر سرنوشت نظام سلامت و حتی نظام بودجه ریزی این 
کشور اثری ماندگار – کاری به خوب و بدش ندارم – گذاشته است. درخصوص اغلب 

بقیه مقامات ارشد نیز می توان چنین اثرگذاری هایی را سراغ گرفت.
چهار. قدرت یک رئیس جمهور در میزان توانایی برای »ساختن روح یک ملت« 
تعریف می شود. رئیس جمهور فرصت دارد هر لحظه که اراده کند با مردم سخن 
بگوید، در فضای مجازی باشد، در رسانه های معتبر خارجی سرمقاله بنویسد، 
توئیت های مهم بزند، و حتی عکس هایی از او منتشر شود که معناهای مهم 
داشته باشد. او شکل دهنده به یک نظام ارتباطی است؛ و ارتباط گیری بر محور 
زبان و نمادها یکی از بزرگ ترین دارایی ها و اختیاری است که به رئیس جمهور داده 
می شود تا قدرت بسازد و روح یک ملت را تعریف کند. حرف زدن رئیس جمهور 

مهم است.
و  مهم،  ایده های  بنیان گذار  باشد،  بنیان گذار  می تواند  رئیس جمهور  پنج. 
سازمان دهنده به آدم هایی که ایده ها را پیش ببرند. رئیس جمهور شنیده می شود 
و می تواند ایده ها را در گستره  جهان و ملت منتشر کند. من حیرت می کنم وقتی 
می بینم سلبریتی ها با دو سه میلیون فالوور بیشتر احساس قدرت و اثرگذاری 
می کنند تا کسانی که رئیس جمهور دارای پشتوانه میلیون ها رأی را بی قدرت جلوه 

می دهند.
با  تعیین کننده ۱۸ وزیر، چندین معاون رئیس جمهور،  شش. رئیس جمهور 
اختیار تعریف کردن معاونت های جدید، نیروی مؤثر بر تعیین ده ها سفیر، قدرت 
تأثیرگذار بر تعیین و کیفیت ده ها معاون وزیر، دارای اختیار تعریف دستور کار برای 
چندین شورای عالی، دارای قدرت اثرگذاری بر دستورکار سازمان های عظیمی 
نظیر سازمان تأمین اجتماعی، سازمان حفاظت محیط زیست، سازمان مناطق 

آزاد، سازمان امور اداری و استخدامی، سازمان امور مالیاتی، گمرک و ... است.
رئیس جمهور قدرت بلامنازع نیست؛  در هیچ نظامی حتی در آمریکا هم قدرت 
بلامنازع نیست. محدودکننده های قدرت او و دولت هم فقط رقبا، مخالفان یا 
قانون نیست. قدرت او را شیوه به کارگیری قدرت، ظرفیت دولت، کم و زیادی 
منابع، شیوه ارتباط گیری با مردم، کیفیت آدم هایی که به کار می گیرد، و مسیرهایی 
که در پیش می گیرد هم تعیین می کند. قدرت رئیس جمهور امر ثابت نیست، 

محدوده تغییرات دارد، بیشتر می شود یا افت می کند.
از  فرار  باعث  نگذاشت  و  ایستاد  آن  برابر  در  باید  که  دروغ هایی  از  یکی   
قدرت  است.  رئیس جمهور«  بودن  »هیچ کاره  گزاره  شود،  مسئولیت پذیری 
چندبعدی هر رئیس جمهوری – از هر جناحی - و شبکه همکارانش، همواره راهی 
برای بهتر عمل کردن باز می کند. اگر این قدرت و اختیار نبود، پاسخ گویی معنایی 

نداشت.
* عضو هیئت علمی دانشگاه شهید بهشتی

رییسی در جمع علمای اهل سنت:

امکانات کشور باید عادلانه تقسیم شود
نامزد سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری گفت: امکانات کشور باید 

عادلانه تقسیم شود. 
آیت الله سید ابراهیم رئیسی ظهر پنج شنبه ۲۰ خرداد در دیدار با علمای اهل 
سنت که در مجموعه فرهنگی شهدای انقلاب اسلامی )سرچشمه( برگزار شد، 

اعتماد را بزرگ ترین پشتوانه هر دولت، دولتمرد و سرمایه اجتماعی نظام دانست.
وی افزود: آنچه امروز همه ما را در کنار هم قرار داده یک مشکل و رنج مشترک 
است و اگر کسی با درد و رنج مردم دردش نیاید و نسبت به خواست مردم احساس 

مسئولیت نکند باید در خودش تردید کند .
این نامزد انتخابات ریاست جمهوری گفت: شیعه و سنی هزار سال در این کشور 

کنار هم در حال زندگی هستند و منافع مشترک دارند .
رئیسی افزود: هر جا لازم  بوده در کشور جانفشانی شود ۱۳ هزار شهید عالیقدر 
اهل سنت در کنار شهدای بزرگوار شیعه از جان خود برای صیانت و حراست از این 

مرز و بوم گذشتند و پشتوانه عظیمی برای انقلاب اسلامی و نظام بودند .
وی با اشاره به نظرات و دیدگاه های امام و رهبری درباره اهل سنت تصریح کرد: 
شیعه و سنی دو تا نیستند و یک نفس واحدند و موحدین و خداپرستانی هستند که 

همه وجود آن ها بندگی خداست.
نامزد انتخابات سیزدهمین دوره ریاست جمهوری شرایط کشور را نامناسب و 
تحول در این وضعیت را اجتناب ناپذیر دانست و اظهار داشت: شرایط فعلی مردم 

در زندگی، معیشت و کسب و کارشان قابل قبول نیست و باید تغییر یابد.
ایرانی بودن کافی است تا همه حقوق افراد تضمین شود

رئیسی عدالت را اساس و محور تحول دانست و افزود: مردم کمبودها را درک و 
تحمل می کنند اما تبعیض را به هیچ عنوان نمی پسندند و هر جا بی عدالتی است 

باید مورد تجدیدنظر قرار گیرد .
رئیسی تاکید کرد: هیچ تبعیضی، چه تبعیض های اقلیمی و تبعیض های 
مذهبی و چه تبعیض های گویشی و تبعیض بین افراد و توزیع ظرفیت ها و امکانات 

کشور قابل پذیرش نیست.
نامزد انتخابات ریاست جمهوری سیزدهم گفت: در کشور ظرفیت های فراوانی 
وجود دارد که باید عادلانه تقسیم شوند و نه فقط در لفظ بلکه حقیقتاً در اختیار 

همه کسانی قرار گیرد که می خواهند در این کشور فعالیت کنند .
نامزد انتخابات ریاست جمهوری سیزدهم اظهار داشت: حلقه مفقوده کشور 
مدیریت کارآمد جهادی است که بتواند امکانات و نیروی انسانی را به کار گیرد و 

ظرفیت ها را عادلانه تقسیم کند .
رئیسی افزود: اگر امکانات به درستی توزیع شود و نیروی انسانی کارآمد به 
خدمت گرفته شود، نه سنی و نه شیعه و نه ترکمن و نه بلوچ و سیستانی و نه کرد و 
نه ترک و نه بوشهری و بندرعباسی در کشور گلایه مند و محزون نخواهند بود که 
چرا وضعیت امروز ما چنین است . رئیسی افزود: " ایرانی بودن" برای هر شهروند 
ما کافی است که از همه حقوق شهروندی برخوردار باشد و ایرانی بودن کافی است 

تا همه حقوق افراد تضمین شود .

اخبار

 

دوره  سیزدهمین  نامزد  مهرعلیزاده  محسن 
با  انتخابات ریاست جمهوری، در پیامی تصویری 
مردم استان قم درباره سیاست ها و برنامه های خود 

سخن گفت. 
نامزد انتخابات ریاست جمهوری عصر چهارشنبه 
در این پیام، اظهار داشت: یارانه ۵ دهک پایین باید 
حداقل به میزان ۵ بار باید افزایش یابد تا وضعیت 
زندگی فلاکت بار ملت کمی به خط فقر که حدود ۷ 
میلیون تومان است نزدیک شود. مردم؛ بخدا قسم 
من با اتکا به شما تا آخر خواهم ایستاد تا به تمام 
رویه های غلط برای همیشه پایان دهم. من فرزند 
ایران هستم و یک عمر در جهت ساختن ایرانی عزیز 

با نیت پاک برای ایرانیان تلاش کرده ام.
وی اظهار داشت: کشور ما در موقعیت و مقطع 
تاریخی حساسی قرار دارد و مردم با انتخاب صحیح 
خود با تکیه به تجربیات گذشته باید فردی را انتخاب 
کنند که قدرت و توانایی عبور از مشکلات را داشته و 

با تمام قدرت در خدمت مردم باشد.
ادامه داد: گرفتاری های معیشتی،  مهرعلیزاده 
فقر، فاصله بسیار زیاد طبقاتی بین اقشار مختلف 
مردم، افزایش سطح خط فقر و قرار گرفتن ۷۰ درصد 
ملت ایران در زیر خط فقر، عامل دلسردی مردم و 

مهمترین معضلات کنونی جامعه ایرانی است.
وی افزود: کشمکش های بی حاصل بین جناح 
ها، صاحبنظران سیاسی، فرهنگی و اجتماعی و 
گروه های سیاسی مردم را خسته و ناامید کرده و در 
این بین برخی از مسوولان با دست های ناپاک خود، 
اختلاس، فساد، دزدی از بیت المال، فشار بر مردم و 

تحمیل زندگی سخت بر مردم کاری کرده اند که ملت 
چنان در گرفتاری و سختی باشند که امید به آینده در 

نزد آنها به کمترین میزان خود برسد.
ریاست  انتخابات  دوره  سیزدهمین  کاندیدای 
بین  در  قدرت  ولع  آنچه  از  انتقاد  با  جمهوری 
سیاسیون نامید، گفت: برخی از نامسوولان با خرید 
و فروش میز، کرسی و امضا، به ملت خود خیانت 
به  کرده و این چنین گرفتاری هایی را برای مردم 

ارمغان آورده اند.
وی بیان کرد: کشور ایران که با ظرفیت های بی 
منطقه  کشور  ترین  قوی  توانست  می  خود  نظیر 
باشد امروز با مشکلات عدیده ای روبه رو شده است. 
فاصله بسیار زیادی بین اعتماد مردم با حاکمیت و 
مدیران اجرایی به وجود آمده و اعتماد متقابل آسیب 

دیده است.
نظام،  به  مردم  اعتماد  کرد:  تاکید  مهرعلیزاده 
مشکلات  بدلیل  که  است  سنگینی  ای  سرمایه 
موجود از دست می رود و با از دست رفتن آن حتی 
اگر مسوولان بخواهند اقدام درستی هم در جهت 
منافع مردم انجام دهند با بی اعتمادی از سوی مردم 
روبه رو می شوند و این بدترین شکل از نحوه تعامل 

بین حاکمیت و مردم است.
برجام قوی ترین پیمان بین المللی تاریخ ایران بود

به باور وی، برجام با مراقبت و توصیه های بالاترین 
سطح از مسوولان نظام شکل گرفت و این قرارداد در 
طول تاریخ قوی ترین و بزرگترین معاهده بین المللی 
ما بود که هم حق غنی سازی ایران را به رسمیت 
شناخت و هم چندین تحریم سنگین که منجر به 

جنگ و ناامنی می شد را از سر کشور رفع شد اما با 
بدعهدی های امریکا این قرارداد ابتر باقی ماند.

مهرعلیزاده یادآور شد: آمریکا تاکنون هیچ زمانی با 
انقلاب اسلامی دوستی نداشته و در ابتدای انقلاب 
با تحریک رژیم بعث عراق و سایر اقدامات مخرب پس 
از جنگ تحمیلی با کشور ما عناد و دشمنی خود را 

تداوم داده است.
به گفته وی، آمریکا می دانست که با اجرای برجام 
مسائل  و  کنونی  مشکلات  از  رفت  برون  های  راه 
تجارت و مراودات بین المللی ایران رونق می یابد و به 
همین دلیل برای فشار به ایران و ناامید کردن مردم از 

این معاهده خارج شد و آن را خنثی نمود.
ریاست  انتخابات  دوره  سیزدهمین  کاندیدای 
جمهوری در ادامه تاکید کرد: اینکه عده ای در یک 
سبک تفکری خاص در نهایت تمامیت خواهی می 
خواهند دیدگاه های خود را بر همه ملت قالب کنند 

مردم را عصبانی می کند.
مهرعلیزاده گفت: اینکه ملت ما را در مناسبت های 
مختلف به خیابان بیاورند تا برای نابودی دیگران شعار 
بدهیم کار درستی نیست،تمام کنید این مرگ بر این 
و آن را،  این در شان ما نیست که همواره آرزوی مرگ 
ملت های دیگر را داشته باشیم ما ملت بزرگی هستیم 
ما نباید خودمان را اینگونه به جهانیان بشناسانیم. 
مردم دنیا نیز از کشور متمدنی مانند ایران توقع دارند 

بزرگ منشانه با جهان برخورد کند.
وی اظهار داشت: ما ملت و تمدن ایران، تمدنی 
بزرگ هستیم و بزرگان باید حرکات بزرگانه از خود 
نشان دهند و در این بین شعار مرگ بر این و آن دادند 

جز نشان دادن ضغف نتیجه دیگری ندارد.
مشکلات امروز کشور را فقط یک اقتصاددان  

میتواند حل کند
وی ادامه داد: من از شما درخواست دارم در این 
دوره از انتخابات با دقت رای بدهید؛ مشکلات امروز 
کشور را یک اقتصاددان فقط می تواند حل کند نه 
یک فردی که تخصصش مسائل فرهنگی، نظامی و 
غیره است.اجازه بدهید در این دوره فردی بیاید که 
دنبال بزن و ببند نیست و از جنس خود مردم است 
و فهم و درک کاملی از فقر، آزادی و زندگی عادی و 

روزمره مردم دارد.
زندگی  دولت  من  دولت  نام  گفت:  مهرعلیزاده 
زندگی  و شانس  بار فرصت  است، مردم فقط یک 
دارند و در این مدت ۷۰-۸۰ سالی که خدا به آنها 
زمان داده باید کاری کنیم تا بر اساس قانون بتوانند 
با کرامت، شادابی، نشاط و امید نفس بکشند و این 
قانون اساسی دخالت  امور مردم برخلاف  قدر در 

نشود.

سید امیرحسین قاضی زاده هاشمی نامزد سیزدهمین دوره انتخابات ریاست 
و  سیاست ها  با  رابطه  در  قم  استان  مردم  با  تصویری  پیام  یک  در  جمهوری 

برنامه های خود در دولت احتمالی آینده سخن گفت. 
نامزد سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری در این پیام تصویری خطاب 
به مردم استان قم اظهار داشت: دولت ها هر ساله گزارشی از وضعیت عملکردها 
ارائه می دهند که واقعیت هم دارد، اما خیلی از مسائل که شروع شده پایان نیافته 

و به نتیجه نرسیده و یا مسائل مزمن کشور حل نشده است.
وی برخی از مهمترین چالش های مدیریتی کشور را مورد توجه قرار داد و یادآور 
شد: ما سالهاست که پدیده تورم، مهاجرت از روستا به شهر و اشتغال و بیکاری را 
داریم، هر چند تحریم هم داریم، اما آیا واقعا هیچ ناکارآمدی یا مشکل سیستمی 

نداریم؟
کاندیدای سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری با تاکید بر ضرورت 
تغییر در سیاست های اجرایی کشور، ادامه داد: امروز همچنان در بعد صنعت، 
کشاورزی، عمرانی ساخت و سازها مشکلات داریم، اما به نظر می رسد مسئله نرم 

افزاری است و باید سیاست ها تغییر پیدا کند؟
قاضی زاده هاشمی با بیان اینکه وقت اصلاح رویکردها و سیاست ها فرا رسیده 
است و ما نیاز به یک انقلاب ساز و کاری و تحول عظمی در نگاه مدیریت کشور بر 
اساس گام دوم انقلاب داریم، ابراز داشت: من به عنوان یک سیاستمدار گام دوم 
انقلاب، بعد از دوسال کار جدی آمده ام تا این انقلاب سازو کاری را ایجاد کنیم.

نامزد سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری اهمیت توجه به سیاست 
های کلی نظام در گام دوم انقلاب، اظهار داشت: ما در کنار اینکه به مسکن 
مردم، آب آشامیدنی، اشتغال، توسعه صنعتی، دیپلماسی و روابط خارجی، 
کشورهای منطقه و توسعه دفاعی فکر می کنیم آمده ایم روندها را تغییر و نظام 

اداری را اصلاح کنیم و مدل حکمرانی کشور را مبتنی بر گام دوم تغییر بدهیم.
قاضی زاده هاشمی برنامه محوری را معیار جابه جایی مدیران دانست و یادآور 
شد: رفت و آمد مدیران، تغییر جناح های سیاسی دیگر کافی نیست و مشکل 
مردم این نیست که کدام جناح بر سر کار باشد، مشکل مردم این است که کدام 

تیم و کدام مجموعه برنامه های عمومی برای مسائل کشور دارد.
وی با اشاره به برخی مشکلات دولت سیزدهم، اظهار داشت: امروز غده های 
سرطانی زیادی بر نظام اقتصادی و مالی، فرهنگی، اجتماعی کشور وجود 
دارد و وقت جراحی های عظیم رسیده و دولت سیزدهم توفیقات و موفقیت ها و 
شکست های گذشته را دیده و باید طرحی نو به عنوان نخستین دولت گام دوم 

ارائه دهد تا به اهداف برسیم.
قاضی زاده هاشمی تاکید کرد: دولت آینده باید مسیرها را اصلاح کند البته 
اصلاح مسیرها از اصلاح انسان شروع می شود و باید هرکسی که معتقد به 
چهارچوب های فکری این مردم، دین و آرمان های آن ها باشد، بخواهد و بتواند.

کاندیدای سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری اظهار داشت: ما بر 
اساس نظریه های مردم و قانون اساسی تصمیم گرفتیم به جای یک پایتخت 
۴۸۵ پایتخت داشته باشیم و اختیارات هیات دولت به هر شهرستان واگذار 
شود و مدیران شهرستان واجد اختیار وزرا می شوند، بودجه شهرستان ها یکجا 
به آن شهرستان واگذار می شود و شورای برنامه ریزی هر منطقه بر اساس نیازش 
تصمیم میگرد. قاضی زاده هاشمی  با تاکید بر ضرورت توجه بیشتر به تصمیم 
گیران استانی و محلی در دولت آینده، افزود: باید اختیارات کافی بدهیم مردم ما 
در تمام کشور هم ظرفیت و توانایی دارند و هم مصلحتشان را بهتر از مرکز نشینان 
تشخیص می دهند. وی با اشاره به مزایای واگذاری بخشی از اختیارات هیات 
دولت به شهرستان ها گفت: مثلا مردم قم بهتر می دانند نیاز قم چی هست تا 
اینکه یک نفر از تهران بیاید برای آن ها یک پروژه نصف و نیمه درست و آنرا به یک 
زخم در تاریخ قم تبدیل کند مثل مونوریل که منابع مردم قم در این ستون ها به 

کار رفته و بلا استفاده مانده است.
کاندیدای سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری ادامه داد: این نشانه 
یک دولت مردی و حکمرانی بد است که نمی داند آیا یک پروژه اولویت آن ها 

هست یا نه؟ باید اجازه داد خود آن مردم تصمیم بگیرند.

وی خاطرنشان کرد: تفاوت ما با بقیه این است که آمده ایم تا رویکردها و کهنگی 
نظام اداری را اصلاح کنیم و این به معنای آن نیست که به مسائل اضطراری مردم 

فکر نکردیم.
قاضی زاده هاشمی با اشاره به مهمترین برنامه های دولت متبوع خود برای 
حل دغدغه های کنونی مردم، گفت: ما به تورم و گرانی، حمل و نقل، مسکن 
غذا و کرونا فکر کردیم و ۱۹ برنامه جدی اضطراری داریم که در ۴ سال بسیاری از 

مشکلات مردم را حل کنیم.
این مدل  به مردم واگذار کنیم و در  را  امور  اینکه، می خواهیم  بیان  با   وی 
و  شهرستان ها  به  اختیار  واگذاری  یعنی  است  کشوری  شهر  مدیریتمان 
شهرهاست، افزود: در این مدل سیاسی بسیاری از امکانات و اختیارات با یک 

راهبرد مشخص و همه جانبه واگذار می شود.
قاضی زاده هاشمی اظهار کرد: البته اشتباه نشود ما یک نظام فدرال نیستیم، 
قانونگذاری در مرکز انجام می شود و تمرکز زدایی براساس قانون اساسی انجام 

می شود.
وی تمرکزگرایی در تصمیمات و عدم دخالت روح کارشناسی را از عوامل مهم در 
بروز مشکلات کنونی جامعه دانست و گفت: امروز در اشتباهات ناشی از تصمیم 

گیری های چند نفره در دولت ها، مشکلات دامن ۸۵ میلیون نفر را می گیرد.
 کاندیدای سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری ادامه داد: دوم اینکه 
من یک نفر نیستم ما یک مکتب و جریان هستیم، جوانانی که تصمیم گرفتیم 
نسخه و دستور العمل رهبری را به سرانجام برسانیم و من نماینده این جمعیت 

بزرگ هستم.
مهمترین مشکلات کنونی استان قم 

قاضی زاده هاشمی در ادامه با تاکید بر اینکه، جوانانی که هر جا به آن ها اعتماد 
شده، سختی بیشتری به آن تحمیل شده اما توانستند کارهای بزرگتری انجام 
دهند، عنوان کرد: قم در مجاورت کویر مرکزی ایران است و کوچکترین استان 
ایران و شهر فعال در حوزه سیاسی و فرهنگی و معارف دینی در کشور و جهان و 

دارای بزرگترین حوزه علمیه جهان اسلام است.
کاندیدای سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری اظهار داشت: استان 
قم مشکلاتی دارد مانند آب که از گذشته وجود داشت که با وجود انتقال آب 

به قم با توجه به افزایش جمعیت به لحاظ کمی و کیفی این مشکل وجود دارد.
قاضی زاده هاشمی یادآور شد: بافت نامنظم و کالبدی در شهر و پدیده حاشیه 
نشینی همانطور که گریبانگیر بسیاری از منطق کشور هست در قم هم وجود 
دارد. وی با اشاره به برخی از مهمترین مشکلات کنونی استان قم، گفت: 
پراکندگی واحدهای صنفی ناموزون، آلایندگی محیط زیست، پیش روی کویر 
و بیابان زایی، کمبود زیرساخت های بازرگانی نوین و نرخ تراکم بالا در مراکز 
آموزشی به دلیل مهاجرت پذیری و مشکلات فرهنگی اقتصادی از معضلات 

مهم این استان است.
نامزد سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری یادآور شد: زیرساخت های 
بهداشتی و درمانی و آموزش پزشکی در قم با توجه به اینکه یک مرکز زیارتی و 
چهار راه مواصلاتی است چندان مورد توجه قرار نگرفته و قم می تواند یک قطب 

عظیم بهداشتی و درمانی در کشور باشد.
باید قم به مقصد زائرین تبدیل شود 

قاضی زاده هاشمی ابراز داشت: مراکز اقامتی و رفاهی خیلی در قم کم است 
و زائران بیشتر عبوری هستند و باید قم به مقصد زائرین تبدیل شود و  این مراکز 

تقویت و اصلاح بافت کالبدی در اطراف حرم انجام شود.
کاندیدای سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری اظهار کرد: اهالی قم 
پیشتاز انقلاب و تشکیل جمهوری اسلامی و امروز هم یکی از تحول سازترین و 
تعیین کننده ترین مردم کشور هستند و تجمیع مراکز علمی و پژوهشی و فرهنگی 
در قم هست و نقش بی بدیلی در ایران بعد از آن انقلاب داشته و پر رنگ و قوی 
ادامه دارد. وی تاکید کرد: بنده به عنوان سیاستمداری جوان و برخاسته از نسل 
نو و جوان با دوستانم قریب به دو سال است در حال بررسی هستم که چرا مسائل 

کشور حل نمی شود؟

قاضی زاده هاشمی در پیامی تصویری با مردم استان قم:

اختیارات هیات دولت را به شهرستان ها واگذار می کنم

مهرعلیزاده در پیامی تصویری با مردم استان قم:

آمده ام تا به رویه های غلط برای همیشه پایان دهم
محمد فاضلی*
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 آلودگی هوا و تأثیر آن بر سلامتی  تنفس از راه بینی یا دهان 
تنفس از راه دهان به طرز ویژه ای احتمال سرفه و آپنه خواب را بالا می برد.

دلایل بسیار زیادی برای نفس کشیدن از راه بینی وجود دارد. همچنین 
ممکن است مشکلات زیادی بعد از نفس کشیدن از راه دهان برای فرد ایجاد 
شود به همین دلیل در این مطلب وبگردي این مشکلات را به شما معرفی 

خواهیم کرد
مشکلات تنفس از راه دهان

تنفس از راه دهان به طرز ویژه ای احتمال سرفه و آپنه خواب را بالا می برد. 
تنفس دهانی می تواند عاملی برای دهان بد بو باشد، زیرا تجمع باکتری ها در 
دهان افزایش پیدا می کند. تنفس دهانی باعث خشکی زبان، دندان و لثه 
می شود. در نتیجه سطح اسید در دهان باعث پوسیدگی دهان و مشکلات 
لثه می گردد. یکی دیگر از نتایج غیر منتظره تنفس دهان مخصوصاً هنگام 
خواب، کم آبی است. تا به حال چند بار شده که بعد از تنفس دهانی در 
خواب با یک دهان خشک از خواب بیدار شده باشید. بعضی از تحقیقات 
نشان می دهد که تنفس دهانی می تواند با آسم مرتبط باشد. ورزشکاران نیز 
از تنفس دهانی رنج می برند. هنگامی که دم و بازدم از طریق دهان انجام 
شود، میزان اکسیژن در ریه ها کاهش پیدا می کند. بعضی از تحقیقات نشان 
می دهد که اختلال کم توجهی و بیش فعالی با تنفس دهانی تشدید می شود. 
کودکانی که از طریق دهان نفس می کشند، بیش از بقیه در معرض مشکلات 

غیر طبیعی ساختار صورت، موقعیت سر و مشکلات تنفسی قرار می گیرند.
فواید مهم دیگر تنفس از راه بینی

- تنفس از راه بینی مخصوصاً همراه با مقاومت جریان هوا که برای بیرون 
دادن نفس از بینی همراه است، باعث می شود تا هوا در ریه ها بیشتر باقی 
بماند و در نتیجه میزان اکسیژن وارد شده به جریان خون با هر نفس حدود ۲۰ 

درصد افزایش پیدا می کند.
- تنفس از راه بینی به از بین بردن جرم ها، مواد حساسیت زا و باکتری ها 

کمک می کند.
- نفس کشیدن به صورت منظم از راه بینی هنگام دم و بازدم راحت تر است.
- یک تنفس عمیق از راه بینی مغز را تقویت و حافظه را سریع تر می کند. 
افرادی که از راه بینی نفس بکشند و دم عمیقی داشته باشند طبق تحقیقات 
توانایی بیشتری در تشخیص سریعتر یک چهره دارند، زیرا فعالیت مغز در 
ناحیه آمیگدال و هیپوکامپوس در زمان دم از راه بینی بسیار بیشتر و بهتر از 

زمان بازدم است.
- نیتریک اکسید نقش بسیار مهمی در پاسخ سیستم ایمنی ایفا می کند که 

از راه بینی آزاد می شود و همراه با جریان هوا وارد ریه فرد می شود.
- تنفس عمیق از راه بینی نقش موثری در تقویت مغز و حافظه دارد.

- تنفس عمیق از راه بینی سبب تمرکز حواس و آرامش ذهن می شود و با هر 
نفس عمیق ذهن شما آسوده تر می شود.

 تنفس عمیق از راه بینی فواید جسمی نیز دارد. در بازدم های عمیق بدن 
شل و ریلکس و منبسط می شود.

- افرادی که تنفس سطحی دارند و دم و بازدم عمیقی ندارند، طول عمر 
متوسط و کمی خواهند داشت، اما کسانی که تنفس عمیق دارند و تعداد دم و 
بازدم آن ها در یک دقیقه کمتر می شود و در یک دقیقه ۱۶ بار نفس می کشند، 

عمر بیشتری دارند.
- یک نفس عمیق از راه بینی می تواند برای بدن تأثیر بسزایی داشته باشد. 
پس زمانی که دچار هیجان های عصبی مانند ترس، اضطراب، خشم، کینه، 
انتقام و حسادت، بیماری شدید، برای آرام شدن خود نفس عمیق بکشید تا 

آرام شوید و اضطرابتان کم شود.
- بعضی از مشکلات تنفسی از راه دهان، فقط به دلیل عادت فرد است و 
بعضی از آن ها به دلیل مسدودیت راه بینی است که باید تحت درمان قرار 

بگیرد.
- اگر احساس می کنید که راه تنفس شما مسدود شده است، حتماً در مورد 
نگرانی های خود با درمانگر صحبت کنید. او می تواند راه درمانی مناسب را 

پیش روی شما قرار دهد.

خارش یک خال می تواند ناشی از تغییراتی در عادت های روزمره تان باشد؛ اما 
این احتمال هم وجود دارد که خارش خال تان، علامتی هشداردهنده از مشکلی 

جدی تری باشد که نیاز به بررسی فوری پزشکی دارد.
خارش خال علت های گوناگونی می تواند داشته باشد. ملانوما که یک درصد از 
سرطان های پوست را تشکیل می دهد و علت بیشترین  مرگ های ناشی از سرطان 
پوست است، یکی از علت های خارش خال می تواند باشد که بدون تردید باید آن را 
جدی بگیرید. به همین دلیل اگر تغییراتی در حس خال تان ایجاد شده یا ظاهر آن 

تغییری کرده است، بسیار اهمیت دارد که مورد بررسی پزشکی قرار بگیرید.
شناسایی خال ها

خال ها که به آن ها nevi نیز می گویند بسیار شایع هستند و اکثر آن ها به ملانوما 
تبدیل نمی شوند. خال  ها معمولا پیش از بیست سالگی ظاهر می شوند و برخی از 
آن ها نیز ممکن است از زمان تولد وجود داشته باشند. خال های مادرزادی که از زمان 
تولد وجود دارند، بیشتر احتمال دارد که به ملانوما تبدیل شوند. یعنی مهم است 
که حواستان به تمام خال ها و ضایعات پوستی تان باشد تا در صورت بروز هر گونه 

تغییری در آن ها هر چه زودتر متوجه شوید.
این طبیعی است که خال ها طی بلوغ و بارداری تغییر کنند؛ اما تغییر خال در هر 

زمانی باید به دقت مورد بررسی قرار گرفته و به پزشک نشان داده شود.
خال ها از سلول هایی در پوست به نام ملانوسیت ها به وجود می آیند. وقتی زیر نور 
آفتاب قرار می گیریم پوستمان برنزه می شود و ملانوسیت ها عامل این رنگ پوست 
هستند. بعضی از افراد خال های بیشتری دارند و برخی ممکن است فقط دو سه 
خال بیشتر نداشته باشند. خال ها معمولا ژنتیکی اند، بنابراین اگر والدین شما 

خال های زیادی دارند بیشتر احتمال دارد شما هم خال های زیادی داشته باشید.
ما دقیقا نمی دانیم چرا بعضی از خال ها سرطانی می شوند و بعضی از آن ها نه.

ریسک فاکتورهای سرطانی شدن خال 
. داشتن پوست روشن

. داشتن تعداد زیادی خال

. زیاد در معرض نور خورشید بودن
. عوامل محیطی

. سابقه ی ملانوما در خانواده
هر چند تقریبا یک درصد از موارد ملانوما ناشی از جهش های ژنی هستند؛ اما 
مطالعات نشان می دهند بیش از نیمی از ریسک ابتلا به ملانوما در یک فرد، مرتبط 

با فاکتورهای ژنتیکی است.
علت های ممکن خارش یک خال

خارش دار شدن یک خال چند دلیل می تواند داشته باشد و سرطان در راس این 
علت ها قرار ندارد. خارش خال ناشی از تحریک عصب ها در پوست است.

این تحریک می تواند به دلیل مواد شیمیایی که به پوست می زنید، خشکی پوست، 
پوسته شدن در اثر آفتاب سوختگی و دیگر دلایل باشد. اما این احساس، یعنی 
خارش خال، می تواند ناشی از تغییراتی در خود خال نیز باشد و فراموش نکنید که 

تغییر خال را نباید نادیده بگیرید.
اگر خال تان خارش دارد شده، به این سوال  ها پاسخ دهید:

. آیا این اواخر از نرم کننده ی لباس یا پودر شوینده ی جدیدی استفاده می کنید؟
. آیا از لوسیون بدنی استفاده می کنید که حاوی عطر یا دیگر مواد شیمیایی است 

که می تواند پوستتان را تحریک کند؟
. آیا اسپری یا افترشیوی با بوی جدیدی استفاده می کنید؟

. آیا از محصولات برنزه کردن پوست استفاده می کنید؟
. آیا در محل کارتان در معرض مواد شیمیایی هستید؟

به این فکر کنید که چه محصولاتی استفاده کرده اید و این محصولات چگونه 
ممکن است پوستتان را تحریک کنند. همچنین بررسی کنید که از چه محصولات 

پاک کننده ای در خانه یا محیط دیگری استفاده می کنید.
همه ی این عوامل می تواند دلیل خارش یک خال باشند. حتی اگر فکر می کنید 
علت را شناسایی کرده اید؛ اما خالتان مدام خارش دارد، باید به پزشک مراجعه کنید. 

در برخی موارد، خارش یک خال می تواند علامتی از ملانوما باشد.

قانون ABCDE برای علائم سرطان پوست
خالی که جدید است یا اخیرا در ظاهرش تغییری ایجاد شده باید توسط پزشک 
متخصص پوست بررسی شود. قانون ABCDE برای سرطان پوست، یک یادآور 
آن  ویژگی های  جهت  از  را  غیرعادی  خال  یک  می  کند  کمک  افراد  به  که  است 

تشخیص دهند.
تغییراتی در خال که می تواند بیانگر مشکلی باشد شامل موارد زیر می شود:

. عدم تقارن )Asymmetry(: خال ها یا لکه های نرمال معمولا متقارن هستند. 
اگر خطی دور یک خال نرمال بکشید، دو نیم دایره ی مشابه خواهید داشت. در 

موارد سرطان پوست، لکه یا خال، متقارن نیست؛ یعنی دو نیمه ی مشابه ندارد.
یا سرطانی،  یا مرزهای یک خال غیرعادی  . لبه های خال )Border(: لبه ها 
نامنظم است و غیریکنواخت، بریده بریده و یا نامشخص است. خال های نرمال 

معمولا لبه های گرد و یکنواخت دارند.
. رنگ خال )Color(: خال های نرمال، رنگ یکدستی دارند. خال  زمانی غیرعادی 
محسوب می شود که دارای بیشتر از یک رنگ یا سایه باشد. این تغییر رنگ می تواند 
شامل روشن تر شدن یا تیره تر شدن خال شود. پزشکان، ملانوماها را اغلب دارای 

رنگ قرمز، سفید و آبی می دانند.
. اندازه خال )Diameter(: اگر یک خال بزرگ تر از پاک کن یک مداد )۶ میلیمتر( 
باشد، غیرعادی تلقی می شود. این مسئله شامل خال هایی می شود که دارای دیگر 
ناهنجاری ها )تغییر رنگ، لبه ی نامنظم و عدم تقارن( نیستند. اندازه ی خال حتی در 

مورد خال هایی که از زمان تولد وجود داشته اند، هم اهمیت دارد.
شکل  تغییر   :)Evolution or Elevation( خال  شدن  برآمده  یا  شکل  تغییر   .
خال به هر گونه تغییری در تقارن، لبه ها، رنگ و اندازه ی یک خال گفته می شود. 
برآمده شدن خال نیز به خالی گفته می شود که برآمده از روی پوست و خصوصا 

غیرهمسطح به نظر می آید.
. ظاهر عجیب و غریب )Funny Looking(: بعضی از پزشکان، معیار دیگری 
به ویژگی های یک خال غیرعادی اضافه کرده اند تا چیزی را توضیح دهند که بیشتر 
شهودی و حسی است تا قابل مشاهده. گاهی ملانوماها در مقایسه با خال های 
معمولی،عجیب و غیرعادی به نظر می رسند، و این زمانی است که باید به شم 
درونی تان اعتماد کرده و زودتر به پزشک مراجعه نمایید. حس درونی ما، اغلب 

درست است!
خارش، خونریزی، و یا ترشح از خال و یا ناحیه ای که خراشیده به نظر می رسد اما 
در عرض مدتی که منطقی به نظر می رسد التیام نمی یابد، باید جدی گرفته شود. 
گاهی یک حس جدید یا غیرمعمول در ناحیه ای نزدیک به یک خال هم می تواند 

علامت اولیه ای از ملانوما باشد.
خال در مقایسه با ملانوما

تشخیص خال های رنگی از ملانوما می تواند دشوار باشد. بنابراین ممکن است 
پزشک تصمیم بگیرد برای تشخیص، نمونه برداری از خال انجام شود. در صورتی که 
ملانوما در مراحل اولیه تشخیص داده شود، احتمال درمان بسیار بیشتر خواهد بود.

کلام پایانی
شما باید بدانید که همه ی خال های غیرعادی یا خارش دار، سرطانی نیستند. اگر 
خالی دارید که غیرعادی است یا خارش دارد، خیلی مهم است که به یک پزشک 
متخصص پوست مراجعه کنید. یک فرد معمولی نمی تواند تشخیص دهد که یک 
خال، سرطانی است یا نه. شما نیز باید به طور منظم هر ماه پوست خود را بررسی 
کنید. در چکاپ های سالیانه نیز پزشک معمولا پوست را از جهت هر گونه تغییر، 
لکه و یا ضایعه ی جدیدی بررسی می کند. یادتان باشد اگر متوجه هر چیز غیرعادی 
در پوستتان شدید، در اسرع وقت با پزشک مشورت کنید و منتظر نمانید تا زمان 

چکاپ تان برسد.

علت خارش خال چیست؟

نکاتی مهم در مورد خال  ها
کارشناسان تغذیه توضیح می دهند:

بهترین زمان مصرف مکمل ها و ویتامین ها 
برای جذب بهتر

اگر ویتامین ها و مکمل هایی را پزشکتان توصیه کرده مصرف کنید شاید این 
سوال برایتان مطرح شود که هر کدام را چه زمانی بخورید بهتر است. با ما همراه 

باشید تا بدانید مکمل ها و ویتامین ها چه زمان هایی بهتر جذب بدن می شوند.
چرا زمان مصرف ویتامین ها و مکمل ها مهم است؟

شاید مایل باشید ویتامین ها و مکمل ها را بر اساس تاثیراتی که دارند در 
زمان های بخصوصی از روز مصرف کنید.

مثلا:
. منیزیم به ریلکس شدن و خواب بهتر کمک می کند بنابراین بهتر است شب 

آن را مصرف کنید.
. ملاتونین نیز خواب آور است پس باید آن را یکی دو ساعت قبل از زمان خواب 

مصرف کنید.
. ویتامین C می تواند موجب بدهضمی شود، بنابراین عده ای ترجیح می دهند 

آن را همراه با غذا مصرف کنند تا دچار حالت تهوع یا یبوست نشوند. 
نکته:

هر چند زمان مصرف مکمل در روز بر چگونگی جذب آن توسط بدن اثری 
نمی گذارد اما این که آن را همراه غذا مصرف کنید یا به تنهایی، بر نحوه ی جذب 
آن اثر می گذارد. بعضی از ویتامین ها مانند ویتامین B و C بهتر است با معده ی 
خالی مصرف شوند، در حالی که ویتامین هایی مانند A و K بهتر است همراه با 

غذای حاوی چربی مصرف شوند تا بدن به خوبی آن ها را جذب نماید.
چه ویتامین هایی را باید با معده خالی مصرف کنید؟

شما باید املاح و ویتامین های محلول در آب را با معده خالی مصرف کنید تا 
بدنتان راحت تر آن ها را متابولیز و جذب نماید.

ویتامین های محلول در آب در آب حل می شوند مانند ویتامین C و ویتامین 
B. همچنین شما باید این ویتامین ها را همراه با یک لیوان پُر آب مصرف کنید 
تا به تجزیه و جذب بهتر آن در بدن کمک نمایید. این ویتامین ها با معده خالی 

موثرترند بنابراین باید با معده خالی و ترجیحا صبح مصرفشان کنید.
 B انرژی و خلق و خو را در افرادی که کمبود ویتامین ،B به ویژه ویتامین های
 B دارند بهبود می دهند. مطالعه ای در سال ۲۰۲۰ دریافت کمبود ویتامین های
و C، آهن و منیزیم می تواند سبب خستگی شود، بنابراین مصرف مکمل این 

ویتامین ها می تواند مفید باشد.
نکته:

برخی افراد نسبت به ویتامین ها حساس ترند و مصرف ویتامین های محلول 
در آب مانند ویتامین C باعث ناراحتی معده شان می شود. اگر شما هم چنین 
مشکلی دارید، بهتر است این ویتامین ها را همراه با غذا مصرف کنید. هر چند 

جذبشان کمتر خواهد شد اما نه آن اندازه که مهم باشد.
دیگر ومکمل هایی که بهتر است با معده خالی مصرف شوند:

. آهن: زیرا برخی از غذاها خصوصا لبنیات می توانند جلوی جذب آهن را 
بگیرند. ویتامین C به جذب آهن در بدن کمک می کند، بنابراین اگر مکمل آهن 

مصرف می کنید بهتر است آن را با ویتامین C همراه نمایید.
حاوی  که  آن هایی  مانند  پروبیوتیک ها  انواع  از  برخی  پروبیوتیک ها:   .
لاکتوباسیلوس و بیفیدوباکتریوم هستند اگر سی دقیقه قبل از غذا مصرف 

شوند بیشترین اثر را دارند.
چه ویتامین هایی را باید همراه غذا مصرف کنید؟

شما باید ویتامین های محلول در چربی را همراه با غذا یا میان وعده تان که 
دارای چربی است مصرف کنید، مثلا با آووکادو، زرده تخم مرغ یا روغن زیتون، 

تا بهتر جذب شوند.
مصرف این ویتامین ها همراه غذا این اطمینان را به شما می دهد که آنزیم های 
گوارشی ترشح شده در معده که برای جذب ویتامین های محلول در چربی 

لازمند وجود دارند.
ویتامین های محلول در چربی شامل ویتامین D، ویتامین E، ویتامین A و 

ویتامین K می شوند.
برای عده ای واقعا مهم است که این ویتامین ها را همراه غذا مصرف کنند، مثلا 
همراه ناهار یا شام، اما شما مجبور نیستید حتما این کار را بکنید. هر غذایی 
که حاوی چربی باشد، مثلا یک مشت آجیل، هم می تواند این ویتامین ها را 

متابولیز کرده و به جذ شان کمک کند.
دیگر مکمل هایی که باید همراه غذا مصرف شوند شامل موارد زیر می شوند:

. کلسیم کربنات: زیرا اسید معده ای که وقتی غذا می خورید ترشح می شود 
به بدن در جذب این نوع کلسیم کمک می کند. اما کلسیم سیترات را مجبور 
نیستید همراه غذا مصرف کنید. برچسب و دستورالعمل محصول را بررسی 

کنید تا ببینید مکمل دارای چه نوع کلسیمی است.
. مولتی ویتامین ها: مولتی ویتامین ها هم حاوی ویتامین های محلول در آب 
هستند و هم ویتامین های محلول در چربی. بنابراین بهتر است همراه غذا 

مصرف شوند تا ویتامین های محلول در چربی نیز به خوبی جذب شوند.
. منیزیم. مصرف مکمل منیزیم با معده خالی خاصیت ملین دارد و می تواند 

موجب اسهال شود.
ویتامین های پریناتال چه زمانی باید مصرف شوند؟

و  پریناتال معمولا هم شامل ویتامین های محلول در چربی  ویتامین های 
هم ویتامین های محلول در آب در یک قرص هستند. بهترین زمان مصرف 
ویتامین های پریناتال بسته به فاکتورهای سلامتی خاص هر فرد می تواند 

متفاوت باشد. 
بنابراین در این مورد بهتر است از پزشکتان سوال کنید. ویتامین های پریناتال 
می توانند معده تان را ناراحت کنند، بنابراین مصرفشان همراه غذا می تواند ایده 

خوبی باشد.
ناراحتی معده در بارداری معمول است و به همین دلیل پزشکان توصیه 
می کنند ویتامین های پریناتال همراه غذا یا میان وعده ای که چربی دارد مصرف 
شوند. این شیوه بهترین راه برای این است که ویتامین های محلول در چربی به 
خوبی جذب شوند و فقط جذب ویتامین های محلول در آب اندکی کمتر خواهد 

شد.
چند نکته:

زمانی از روز که مکمل هایتان را مصرف می کنید به اندازه ی این که همراه غذا 
بخورید یا با معده خالی اهمیت ندارد.

مکمل های مینرال مانند کلسیم، روی، آهن و... را نباید همزمان با هم مصرف 
کنید.

مکمل ها را با شیر، دوغ، چای یا قهوه مصرف نکنید.
از مصرف خودسرانه ی هرگونه مکملی بپرهیزید. مصرف زیاد و طولانی مدت 
برخی مکمل ها موجب مسمومیت و یا اختلال در جذب دیگر املاح و ویتامین ها 

خواهد شد.
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اجتماعی

رئیس کل دادگستری استان قم:
زندانی مالی با بدهی زیرصدمیلیون تومان نداریم
رئیس کل دادگستری استان قم گفت: با اقدام های صورت گرفته در حال حاضر 
تعداد محکومین مالی با بدهی زیر یکصد میلیون  تومان در ندامتگاه های این استان 

به صفر رسیده است.
حجت الاسلام والمسلمین علی مظفری در جلسه شورای قضایی در سازمان 
قضایی نیروهای مسلح استان قم، افزود: یکی از ارزشمندترین اقدامات قوه قضاییه 
و سازمان زندان ها توجه به معیشت خانواده مددجویان و اقدام لازم در جهت کاهش 

مشکلات آنهاست که این امر باید به صورت مستمر انجام شود.
رئیس کل دادگستری قم با اشاره به اقدامات صورت گرفته برای کاهش پرونده 
وردی به مراجع قضایی استان ادامه داد: اقدامات سازمان قضایی نیروهای مسلح 
موجب کاهش ۱۴ درصدی ورودی پرونده ها شده است که این اقدام قابل تقدیر 

است.
وی رسیدگی به جرائم نیروهای مسلح را به دلیل جایگاه ویژه و شأن خاص این 
افراد، بسیار حساس دانست و اظهار داشت: نظامیان به دلیل ارتباط گسترده با 
مردم، بیشتر در معرض نقض حقوق شهروندی هستند لذا باید دقت شود که هم 
شأن مجموعه های نظامی به عنوان رکنی از ارکان حاکمیت اسلامی، حفظ شود و 

هم قانون به نحو احسن در خصوص متخلفین اجرا شود.
مظفری، با اشاره به در پیش بودن هفته قوه قضاییه بیان داشت: سازمان ها و 
دستگاه های تابعه دستگاه قضایی می باید، گزارش اقدامات خود را جهت تنویر 

افکار عمومی ارائه نمایند.
وی بیان داشت در دو سال گذشته به دلیل اطلاع رسانی مناسب از اقدامات قوه 
قضاییه در مبارزه با مفاسد اقتصادی و دیگر جرائم، میزان رضایتمندی از عملکرد این 

قوه به نحوی بی سابقه افزایش پیدا کرده است.
این مقام قضایی اظهار داشت: استفاده از ظرفیت های الکترونیکی و فناوری های 
نوین در قوه قضاییه در دستور کار قرار گرفته و در ارتباط مددجویان با مقامات قضایی 

و همچنین ارتباط این افراد با خانواده های آنها اقدامات موثری انجام شده است.
مظفری حضور قاضی ناظر زندان به صورت مستقل در محیط ندامتگاه را از امور 
ضروری دانست و اظهار داشت: قاضی ناظر در زندان باید حضور و در دسترس 

مددجویان قرار داشته باشد.
قضات جز موارد خاص، از بازداشت اولیه استفاده نکنند

رئیس کل دادگستری استان قم در ادامه بیان داشت: استفاده از بازداشت های 
اولیه می باید به ندرت و منحصر به موارد قانونی مثل موارد امنیتی و دیگر موارد مطرح 
قانونی باشد و قضات محترم اهتمام نمایند با اخذ تامین مناسب از بازداشت افراد تا 

جایی که امکان دارد، جلوگیری نمایند.
 وی، انتخابات ریاست جمهوری، شوراها و خبرگان را مسئله اصلی و روز کشور 
دانسته و اظهار داشت: با عنایت به تاکیدات مقام معظم رهبری، همگی ما تکلیف 
ویژه داریم که علاوه بر شرکت خود و خانواده زمینه شرکت را برای آحاد مردم در 

انتخابات فراهم نماییم. اصل شرکت در انتخابات واجب شرعی و سیاسی است.
مظفری با توجه به مصوبه اخیر هیات وزیران در اعلام بخشهای کهک و جعفرآباد 
این استان بعنوان  شهرستان، اظهار داشت از هم اینک به همکاران اعلام می شود 

نسبت به ایجاد دادگستری شهرستان برای این مناطق اقدام نمایند.

رییس اتحادیه ناشران و کتابفروشان قمع خبرداد:

عضویت 10 درصد کتابفروشی های قم
 در طرح بهارانه کتاب 

 رییس اتحادیه ناشران و کتابفروشان قم، با اشاره به آغاز طرح بهارانه کتاب ۱۴۰۰ 
گفت: ۱۰ در صد از ۸۶۹ کتابفروشی حاضر در این طرح و همچنین ۶ درصد 

کتاب های عرضه شده آن از قم هستند. 
بیشترین  رضوی  خراسان  و  تهران  از  پس  قم  اینکه  بیان  با  خرمی  حمید 
کتابفروشی های عضو این طرح را دارد، افزود: تهران با ۱۳۰، خراسان رضوی با ۱۱۲ 

و قم با ۸۱ کتابفروشی به ترتیب دارای بیشترین مشارکت در این طرح هستند.
وی ادامه داد: ۸۶۹ کتابفروشی از جمله ۲۰۲ کتابفروشی در شهرستان ها و ۶۶۷ 

کتابفروشی در مراکز استان در سراسر کشور در این طرح مشارکت دارند.
رییس اتحادیه ناشران و کتابفروشان قم، با بیان اینکه این طرح از ۱۷ خرداد ماه 
جاری آغاز و تا ۲۴ خرداد نیز ادامه دارد، گفت: علاقه مندان به مشارکت در این طرح 
می توانند با همراه داشتن کارت ملی خود و مراجعه به کتابفروشی های عضو طرح 
بهارانه کتاب، از ۲۰ درصد یارانه خرید کتاب تا سقف ۲۰۰ هزار تومان بهرمند شوند.

خرمی با اشاره به دستورالعمل های اجرایی طرح بهارانه کتاب ۱۴۰۰  گفت: 
سقف مجاز خرید برای هر خریدار حداکثر ۲ میلیون ریال و سقف یارانه خرید برای 
هر خریدار نیز ۴۰۰ هزار ریال است ضمن اینکه تخفیف های ارائه شده در این طرح 
تنها شامل کتابهای چاپی است و سایر کالاهای فرهنگی عرضه شده در کتابفروشی 

را شامل نمی شود.
وی افزود: با توجه به شیوع کرونا ولزوم رعایت فاصله گذاری اجتماعی، درطرح 
که  شده است  فراهم  نیز  غیرحضوری  خریدهای  ثبت  امکان   ۱۴۰۰ بهارانه 
tarh. علاقه مندان برای مشاهده کتابفروشی های عضو این طرح می توان به آدرس

ketab.ir مراجعه کرد.
رییس اتحادیه ناشران و کتابفروشان قم، خاطرنشان کرد: علاقه مندان به کتاب و 
کتاب خوانی با همراه داشتن کار ملی خود و مراجعه به کتابفروشی های عضو طرح 
بهارانه کتاب، می توانند از ۲۰ درصد یارانه خرید کتاب تا سقف ۲۰۰ هزار تومان بهرمند 
شوند. خرمی، ادامه داد: این طرح شامل کتاب های عمومی، دانشگاهی و همچنین 
کودک و نوجوان می شود اما کتاب های آموزشی، کمک آموزشی، افست، فاقد شماره 
شابک، دارای شابک غلط و کتاب هایی که دربانک اطلاعاتی خانه کتاب وادبیات 

ایران ثبت نشده اند، مشمول این طرح نمی شوند.
 

معاون حمل ونقل و ترافیک شهرداری قم :

ایستگاه های اتوبوس و تاکسی 
ساماندهی می شوند 

معاون حمل ونقل و ترافیک شهرداری قم از ساماندهی ایستگاه های اتوبوس و 
تاکسی سطح شهر با اختصاص بودجه های مشخص خبر داد.

عباس ذاکریان با اشاره به اهمیت ارتقای کیفیت خدمات در حمل ونقل عمومی 
از حمل ونقل عمومی و کاهش تردد خودروی شخصی در  اظهار کرد: استفاده 
سفرهای درون شهری نیازمند ارائه خدمات مطلوب و ایجاد زیرساخت های مناسب 

است.
وی نوسازی ناوگان اتوبوسرانی و تاکسیرانی و برنامه ریزی در ارائه خدمات توجه 
به ایستگاه های اتوبوس و تاکسی را ضروری خواند و افزود: ساخت ایستگاه های 
اتوبوس و تاکسی استاندارد و مطلوب علاوه بر زیبایی و دکور  شهر در سهولت و ارائه 

خدمات به مردم تأثیر بسیاری دارد.
معاون حمل ونقل و ترافیک شهرداری قم نصب و اصلاح ایستگاه ها و سایه بان ها 
را بخشی از وظایف مدیریت و نظارت بر حمل ونقل شهری دانست و ابراز کرد: 
یکی از اتفاقات مثبت در حوزه حمل ونقل اختصاص بودجه با عنوان نگهداری از 

ایستگاه های سطح مناطق بوده و دستورات لازم به مدیران مناطق ابلاغ شده است.
وی نصب، شستشو، تعمیرات و نگهداری ایستگاه ها را موضوع مصرف بودجه 
نگهداری از ایستگاه های عنوان کرد و گفت: رنگ آمیزی بدنه و کف سایبان ها، تهیه 
و نصب شیشه برای جداره پشت، کناری و قسمت مثلثی سایبان ها بخشی از برنامه 

ساماندهی وضعیت ظاهری ایستگاه های سطح شهر است.
ذاکریان ادامه داد: همچنین تهیه و ترمیم سقف سایبان ها با صفحات کامپوزیت، 
بازسازی نیمکت های چوبی سایبان ها و تهیه و نصب سر تابلو و پایه تابلوی ایستگاه 
اتوبوس جدید و جایگزینی با تابلوهای فرسوده و  همچنین اجرای خط کشی ترافیکی 
و  نصب علائم افقی محدوده ایستگاه های اتوبوس نیز در برنامه ساماندهی دیده شده 
است. وی مناسب سازی ایستگاه های اتوبوس برای همه اقشار جامعه را یکی از 
دغدغه های شهرداری دانست و تأکید کرد: اجرای رمپ دسترسی به ایستگاه جهت 
رفاه حال مسافران برای ایستگاه هایی که نسبت به سطح پیاده رو دارای اختلاف 
ارتفاع بوده یا نهر آب در مجاورت ایستگاه قرار دارد نیز در دستور کار قرار گرفته است.

مدیر کل محیط زیست استان قم مطرح کرد:

تامین نشدن حق آبه  ها، تهدیدی
 برای محیط زیست

مدیر کل محیط زیست استان قم گفت: تامین نشدن حق آبه، تالاب های قم که 
فرصت های ارزشمند زیست محیطی هستند را به تهدیدی برای ما تبدیل می کند.

سیدرضا موسوی مشکینی در برنامه گفتگوی ویژه با اشاره به اینکه استان قم از 
حیث دسترسی به منابع آب و حق آبه های زیست محیطی وابسته به استان های دیگر 
است، گفت: تالاب های قم که منابع مهم زیست محیطی هستند، با تامین نشدن 
حق آبه ها که مستند به قانون تالاب ها است، به تهدیدی برای محیط زیست تبدیل 

می کند.
وی ادامه داد: از نظر جمعیتی نیز استان قم بیش از ظرفیتش جمعیت دارد و این 
مسئله فشار زیادی به منابع پایه مثل آب و خاک وارد می کند که به این دلیل این منابع 

یا باید تامین شود یا باید ما با این شرایط کنار بیاییم.
موسوی با بیان اینکه ما سه تالاب مهم شامل مره، حوض سلطان و دریاچه نمک را 
در استان داریم، افزود: به رغم وجود این سه تالاب مهم در استان قم شاهد هستیم که 

بخش قابل توجهی از حق آبه این تالاب ها تامین نمی شود.
مدیر کل محیط زیست قم، گفت: تامین نشدن حق آبه های زیست محیطی قم این 
تالاب ها را که فرصت های ارزشمند زیست محیطی هستند برای ما به تهدید تبدیل 

می کند.
موسوی مشکینی به ایجاد سد در منابع آب تامین کننده حق آبه های زیست 
محیطی قم اشاره کرد و گفت: در بالادست و استان های مجاور سد هایی بر سر راه 
رودخانه ها ایجاد شده و مصارفی هم برای آن تعریف شده است و به این دلیل حق 

آبه ها به استان قم نمی رسد.
وی به سه رود تامین کننده آب استان قم اشاره کرد و افزود: ایجاد سد ۱۵ خرداد بر 
سر راه قم رود، سد الغدیر ساوه در بالا دست رودخانه قره چای باعث شده تا از این دو 

منبع مهم تقریبا هیچ حق آبه  ای به قم نرسد.
موسوی در ادامه گفت: اندک آبی هم از طریق رودخانه شور از استان تهران به قم 

می رسد که همین اندک آب باعث شده تاکنون تالاب مره زنده بماند.
مدیر کل محیط زیست استان با اشاره به مشکل آب در سطح ملی و منطقه ای 
افزود: بحث آب یک موضوع بسیار مهم و جدی است و در کل کشور این مشکل وجود 
دارد، الان این مشکل حتی بین ایران و سایر کشور ها وجود دارد و بعضا کشور های 

همسایه سد هایی در رودخانه ها می زنند که حتی یک قطره آب به ایران نمی رسد.
وی تصریح کرد: سیاستگذاران حوزه آب اگر به این موضوع توجه نکنند در آینده 

نزدیک با چالش های بسیار اساسی تری مواجه خواهیم شد.
موسوی مشکینی بیان داشت: پیشنهاد ما این است که در گام اول  بر ارتباطات 
موجود بازنگری داشته باشیم به این معنا که حق آبه هر بخش را به رسمیت بشناسیم 

و آن را تامین کنیم.
مدیر کل محیط زیست استان خاطرنشان کرد: تا مدت ها چیزی به نام حق طبیعت 
اصلا سهمی در اختصاص منابع آب رسمیت نداشت، اما تجربه نشان داد اگر ما سهم 
طبیعت که همان حق آبه زیست محیطی است را ندهیم، طبیعت آسیب می بیند و ما 

را دچار مشکل می کند.
وی به ابلاغ قانون تالاب ها در سال ۹۶ اشاره کرد و گفت: در این ابلاغیه یک ظرفیت 
قانونی برای مدیریت تالاب ها در نظر گرفته شده است، در این قانون اسم سه تالاب 

قم رسما ذکر شده است.
موسوی ادامه داد: از طریق استاندار درخواستی را برای معاون اول رئیس جمهور که 
رئیس کارگروه ملی تالاب ها هستند ارسال کردیم و تخصیص حق آبه زیست محیطی 

تالاب های قم به خصوص برای دریاچه نمک در خواستار شده ایم.
مدیر کل محیط زیست قم گفت: موضوع تامین حق آبه های زیست محیطی فراتر 
از یک دستگاه است و با توجه به قرار گرفتن کشور در کمربند گرم و خشک در سازمان 
محیط زیست پیگیر هستیم که محور های توسعه ای که در کشور داریم به نحوی 

صورت گیرد که سازگار با شرایط کم آبی باشد.

آیت الله سعیدی:

تشکیل شبکه مشاوران در آستان مقدس 
بانوی کرامت ضروری است

تولیت آستان مقدس بانوی کرامت با بیان اینکه باید از نظرات همه علاقه مندان 
به اهل بیت)ع( در اداره امور این آستان مقدس استفاده کرد، گفت: شبکه مشاوران 
باید در آستان مقدس تشکیل شود و گروه های مختلف با معاونان و مسئولان آستان 

ارتباطات مشورتی داشته باشند. 
آیت الله سید محمد سعیدی در نشست مسئولان ادارات انتظامات و ارشاد، خدمات 
زائر و خدمات رواق آستان مقدس بانوی کرامت با اشاره به تقارن دهه کرامت و روزهای 
انتخابات ریاست جمهوری اظهار کرد: دهه کرامت در زمان تولیت آیت الله مسعودی 
تولیت سابق بنیانگذاری شد و به تدریج توسعه پیدا کرد و در سراسر کشور از میلاد 
حضرت معصومه سلام الله علیها تا میلاد امام رضا علیه السلام به عنوان دهه تعیین 

شد تا مردم از فضائل اهل بیت)ع( آگاه شوند و فرهنگ این بزرگواران ترویج شود.
وی با بیان اینکه موالیان اهل بیت)ع( باید به مردم نشان دهند که ما در عزای 
اهل بیت)ع( عزادار و در شادی اهل بیت)ع( هم شاد هستیم، عنوان کرد: مراسم این 
دهه در هر شرایطی نباید تعطیل شود و ما این ایام شادی را به همه مردم و خادمان 

این حرم ها تبریک می گوییم.
نماینده ولی فقیه در استان قم انتخابات را در شرایط کنونی کشور بسیار مهم 
دانست و گفت: مشارکت در انتخابات یک تکلیف الهی است و باید هم خودمان در 
انتخابات شرکت داشته باشیم و هم مردم را تشویق به حضور کنیم و بدانیم که در بین 
نامزدهای انتخاباتی افرادی هستند که اصلح و پاسدار حریم اهل بیت)ع( و پاسدار 
خون شهدا هستند و به استقلال و خودکفایی کشور فکر می کنند و برنامه دارند و باید 
ما برای رضای خدا اصلح را انتخاب کنیم. وی با بیان اینکه باید دیگران را تشویق به 
حضور در انتخابات کنیم، تصریح کرد: ما هم که در خدمت حضرت معصومه سلام 
الله علیها هستیم باید مراقب باشیم و افرادی که در این حرم مطهر وارد می شوند 

علاقه مندان به اهل بیت)ع( هستند و باید به آنان خدمت کنیم.
آیت الله سعیدی با بیان اینکه مدیران آستان مقدس باید از ظرفیت نظرات زائران 
و خادمان استفاده کنند زیرا آنها به دنبال عزت و رونق بخشیدن به این تشکیلات 
هستند، افزود: همه چیز را همگان دانند و اینطور نیست که یک شخص بتواند همه 

چیز را بداند و نباید از مشورت کردن با متخصصان در اداره امور غافل شد.

مدیر کل بهزیستی استان قم خبرداد:

اداره بهزیستی درشهرستان جعفرآباد 
تاسیس می شود

به شهرستان جدیدالتاسیس جعفرآباد  در سفر  قم  استان  بهزیستی  مدیر کل 
پیگیری های مقدماتی راه اندازی اداره بهزیستی شهرستان جعفرآباد را کلید زد.

پیگیری های  جعفرآباد  جدیدالتاسیس  شهرستان  به  سفر  در  پهلوانی  مهدی 
مقدماتی راه اندازی اداره بهزیستی شهرستان جعفرآباد را کلید زد.

مدیر کل بهزیستی استان قم در این سفر یک روزه بعد از بازدید از مرکز مثبت زندگی 
بهزیستی جعفریه و بررسی فرایند ارائه خدمات بهزیستی به جامعه هدف سازمان در 
شهر و روستاهای تابعه به دیدار بخشدار رفت و ضمن ارائه گزارشی از وضعیت جامعه 
هدف بهزیستی در شهرستان جدیدالتاسیس جعفرآباد گفت: در حال حاضر حدود 
۴۰۰ پرونده توانبخشی و اجتماعی در مرکز مثبت زندگی جعفریه فعال است و از 
خدمات بهزیستی بهره مند هستند و یک مرکز اقامتی معتادین در بخش و ۲ مرکز هم 

در جاده قم جعفریه به ارائه خدمات درمان اعتیاد مشغول هستند.
وی با اشاره به برآورد جمعیتی افق ۱۴۰۰ شهرستان جعفرآباد )شامل دو بخش 
مرکزی و قاهان( گفت: جمعیتی بالغ بر ۲۵ هزار نفر ساکن این شهرستان هستند 
و با توجه به مهاجرت معکوس از شهر به روستا و همچنین جمعیت خوش نشین 
شهری که تعطیلات آخر هفته یا فصول گرم در مناطق روستایی سکونت می یابند 
اتخاذ تدابیر لازم جهت تأمین زیرساخت های خدماتی بهزیستی شامل تأمین زمین، 
احداث ساختمان های مورد نیاز جهت تأسیس اداره بهزیستی شهرستان، مراکز 
مثبت زندگی، مراکز شبانه روزی اجتماعی، توانبخشی و پیشگیری و… و تأمین 
نیروی انسانی مورد نیاز را مورد تاکید قرارداد. موسوی نیز ضمن استقبال از پیگیری 
بهزیستی جهت راه اندازی اداره بهزیستی شهرستان، با اشاره به تاکید استاندار مبنی 
بر تسریع مدیران استان جهت استقرار دوایر دولتی در شهرستان های جدید گفت: در 
خصوص راه اندازی بهزیستی شهرستان و همکاری در تأمین زمین یا احداث اماکن 

مورد نیاز بهزیستی، حمایت های قاطع و پیگیری های لازم صورت خواهد گرفت.

 درطلایی ترین نقطه شهر، گنبدی به ارتفاع هفده متر به یاد هفده روز 
میهمانی قم از بانوی کرامت سر به ملکوت کشیده شده است، حضرت 
فاطمه معصومه )س( اقیانوسی بی کران از معارف الهی که همچنان نور 

وجود آن حضرت این شهر مقدس را حیات بخشیده است. 
اول ذی القعده سالروز میلاد حضرت فاطمه معصومه )س( مظهر عصمت 
و نجابت است؛ بانویی که مدینه به یمن حضورش نورانی شد و کوچه پس 
به  آزاد  و سروهای  انگیزش معطّر شدند  به عطر دل  کوچه های مدینه، 

احترامش قیام  کردند.
امروز سخن از ولادت بانویی است که با قدمهای پرحیاتش، به سرزمین 
کویری قم زندگی  وهدایت بخشید و در رگ ایرانیان، خون حمایت از ولایت 
را جاری ساخت. بانویی که تمام ایرانیان سرسفره باکرامتش نشسته و وجود 

خود را از یمن وجود او می دانند.
اگر در این شهر مقدس رونق و آبادانی وجود دارد و حوزه های علمیه به 
بزرگترین مرکز نشر معارف اسلامی تبدیل شده اند همه آن به خاطر وجود 
کریمه اهل بیت شکل گرفته است، حضرت فاطمه معصومه )س( یاس 
خوشبوی طهارت است، آن حضرت وجود بابرکتی است که دل های بی قرار 

و شیفته مومنان در برهوت هستی در جوارش در پی آب هستی می گردند.
آن حضرت قیانوس بی کران معارف و علومی است که در ساحل بی کران 
کرامات او تشنگان در طلب رفع عطش خود می کوشند، هرچند که دست 
کوتاه ما جز جرعه ای از معارف او را نمی تواند بچشد، اما چه می توان کرد، 

آب دریا را گر نتوان کشید هم به قدر تشنگی باید چشید.
وقتی وارد حرمش می شوی احساس می کنی در بهشت نفس می کشی، 
بی دلیل نبود که امام جعفر صادق )ع( در فضلیت و جایگاه رفیع کریمه 
اهل بیت )س( فرمودند: بهشت هشت در دارد که سه در آن به طرف قم باز 

می شود.
حضرت فاطمه معصومه )س(، بانوی عصمت و کرامت که کریمه اهل بیت 
)ع( زیبنده آن حضرت است در سال ۱۷۳ هجری قمری در خانه هفتمین 
اختر تابناک امامت و ولایت حضرت امام موسی کاظم )ع( چشم به جهان 
گشود، فرشتگان هلهله کنان میلاد نور را در آسمان و زمین ندا دادند و مدینه 

النبی از شمیم فاطمه معصومه عطرآگین شد.
گلِ زیبای مهر محمدی، زینت شاخسار ولایت، نجمه آسمان امامت، 
کریمه اهل بیت، آسیهِ صداقت ها، مریم پاکی ها، خدیجه مهربانی ها و 
فاطمه خوبی ها، بانوی آب و آیینه و آفتاب پاک به دنیای خاکی پا گذاشت، 
گوهری گرانبها که نور اسلام ناب با وجود آن حضرت در جهان تشیع طنین 

انداز و آموزگار تقوا، عصمت و کرامت در تمامی اعصار شد.
معصومه، طاهره، حمیده، رشیده، تقیه، رضیه، مرضیه، سیده صدیقه و 

سیده رضیه مرضیه از القاب آن حضرت می باشد.
حضرت فاطمه معصومه )س( را شفیعه روز جزا لقب داده اند، چون آن 
حضرت مانند حضرت فاطمه زهرا )س( دارای مقام شفاعت است و به 

واسطه کریمه اهل بیت )ع( بسیاری از شیعیان به بهشت وارد می شوند.
امام صادق )ع( دراین باره می فرمایند: آگاه باشید بهشت هشت در دارد 
که سه تا از آنها به سوی قم باز می شود. در آنجا بانویی دفن خواهد شد که 
از فرزندان من و نامش فاطمه دختر موسی علیه السلام است. به شفاعت او 

همه شیعیان داخل بهشت می شوند.
بزرگان دین برای آن بانوی گرانقدر احترام و جایگاه خاصی قائل بوده و 
همگی برابر آستان با عظمت ایشان سر تعظیم فرود آورده و زیارت وی را مایه 

سعادت و خوشبختی دنیا و آخرت دانسته اند.
دوران کوتاه زندگانی حضرت معصومه )س( همواره در اندوهِ ستم عباسیان 
گذشت، هنوز بیش از ده بهار از زندگانی را پشت سر ننهاده بود که دست 
بیداد هارون الرشید دستان نوازش گر پدر را از سر او کوتاه کرد و دریایی از 
اندوه را بر قلب شریفش جاری ساخت، اگر چه قبل از آن نیز زندان های جور 

هارون، کم تر، مجالی برای دیدار پدر فراهم ساخته بود.
بعد از پدر، حجت خدا و دادرس مردمان، برادر بزرگوارش حضرت علی بن 

موسی الرضا )ع( تنها مایه آرامش او بود.
پس آغاز امامت هشتمین اختر تابناک امامت و ولایت هنگامی که مامون 
خلافت را به دست گرفت، برای استحکام پایه های خلافت خود با تدارک 
تبعیدی اجباری، آن امام بزرگوار را به خراسان فراخواند. در این میان حضرت 
معصومه )س( با گذشت یک سال از هجرت امام )ع( به منظور دیدار ایشان 

به همراه گروهی از یاران و نزدیکان خویش به ایران سفر کرد.
آن حضرت در میان راه همگان را نسبت به مظلومیت و غربت امام رضا )ع( 
آگاه می ساخت که این موضوع تاب تحمل حکومت وقت را ربود و هنگامی 
که کاروان حضرت معصومه )س( به شهر ساوه رسید، عده ای از مخالفان آن 
بزرگوار با پشتیبانی نیروهای حکومت با کاروانیان به جنگ پرداختند و افراد 
زیادی را به شهادت رساندند. این بانوی والامقام نیز پس از آن رویداد تلخ 

بیمار شدند و به همین علت در شهر قم اقامت کردند.
و  از خاندان ولایت  و بندگی خدا  از عالی ترین نمونه های عبادت  یکی 
امامت، کریمه اهل بیت حضرت فاطمه معصومه )س( است؛ او که عبادت و 
شب زنده داری هفده روزه اش در واپسین روزهای زندگی درقم، گوشه ای از 

عمری بندگی و فروتنی برابر ذات پاک الهی بود.
جلوه های مدیریتی حضرت معصومه)س(

آن بانوی پرهیزکار زمانی حرکت خود را از مدینه آغاز کرد که مامون با احضار 
امام رضا)ع( به مرو و واگذاری ولایت عهدی به او قصد اجرای اهداف شوم و 
مغرضانه ای را نسبت به آن حضرت و تنها ماندن او و در نتیجه جلوگیری از 
تدارک قیام سیاسی- نظامی داشت و نیز از جمله اهداف او در نظر گرفتن 

دقیق و همه جانبه آن امام همام)ع( و مخدوش ساختن چهره معنوی و الهی 
آن حضرت)ع( بود تا به مردم اینگونه القا شود که امامان شما هم دنیا خواه 
هستند و اگر دنیا به آنها رو کند، آنها نیز بی میل و رغبت به دنیا نیستند و 
حضرت فاطمه معصومه)س( با در نظر گرفتن شرایط دشواری که برادر 
او در آن قرار گرفته بود، تصمیم گرفت به یاری او بشتابد و اهداف خبیثانه 
ماموران را نقش بر آب کند. اینکه حضرت معصومه)س( با شماری از پیروان 
و دوستداران اهل بیت)ع( به طرف مرو حرکت کرد، جز برای یاری رساندن 
به برادر بزرگوارش نبود و این حرکت او بی شباهت به رسالت فاطمه زهرا)س( 
در حمایت از امام علی)ع( پس از رحلت پیامبر اکرم)ص( نیست. فاطمه 
معصومه)س( در مسیر حرکت خود با گفتار روشنگرانه مردم مناطق مختلف 
را با مبانی عمیق اسلام و آراء و افکار اهل بیت)ع( آشنا می کرد و با نقل 
احادیث خاندان عترت و طهارت مردم را از میان ظلمت های گمراه کننده 
حکام عباسی به طرف نور و روشنایی هدایت و رهنمون می کرد و این ندای 

بلند و رسای او بود که در گوش مردم طنین می افکند.
رسوایی حکومت جور عباسی

گفته شده است، یکی از اهداف مامون عباسی این بود که القاء کند، امام 
رضا)ع( با کمال میل و رضایت باطنی منصب حکومتی را قبول کرده است 
و او اکنون شخص دوم مملکت به شمار می رود اما همگان با خروج حضرت 
معصومه)س( که خواهر گرانقدر آن حضرت بود و مقابله او با ماموران عباسی 
و مسموم شدن وی به دست حکومت عباسی فهمیدند که معنای ولایت 
عهدی چیزی جز یک فریب نیست. به یقین این حرکت حساب شده آن 
حضرت)س( صفحه ای درخشان از عمق بصیرت و روشن بینی آن بانوی 
پرهیزکار است که در شرایط حساس آن دوران این وظیفه را به بهترین وجه، 

انجام داد.
مدیریت بحران

از جمله اساسی ترین وظایف یک رهبر و مدیر این است که در شرایط خاص 
و اضطراری بهترین و حساب شده ترین تصمیم را بگیرد و این از مهمترین 
شاخص های یک مدیر است و در حرکت با بصیرت حضرت معصومه)س( به 
بهترین شکل اجرا شد زیرا او در بحرانی ترین شرایط و سخت ترین وضعیت، 
یعنی زمانی که از یک طرف برادران و خویشاوندان او به شهادت رسیده 
اند و خود او هم از بیماری و اندوه رنج می برد، دقیق ترین و دوراندیشانه 
ترین تصمیم را می گیرد و راهی قم می شود و در اینجا می فرماید: از پدرم 
شنیدم که قم مرکز شیعیان است. اما رفتن به قم یک تصمیم دفعی و بدون 
آینده نگری نبوده بلکه بر اساس یک طرح عمیق و دور اندیشانه و بر پایه یک 
استراتژی از پیش طراحی شده بود که قلب تاریخ حیات بشری را نشانه رفته 

و آرمان ها و اهداف بلند مدت شیعه را هدف گرفته بود.
صاحب مقام عصمت

والاترین مقام عصمت از گناه و اشتباه مخصوص رسول اکرم)ص( و ائمه 
اطهار)ع( و حضرت زهرا)س( است اما شخصیتی چون حضرت فاطمه 
معصومه)س( که اطاعت پروردگار کرده و دامن خویش را از رذایل اخلاقی 
مبرا کرده و به درجه عالی از تقوا و طهارت رسیده است که از نظر عوام و 
خواص فردی مصون از گناه به شمار می آید، برایش مقام طهارت قلبی 
متصور است. چنانچه در فرازی از زیارتنامه غیرمعروفه او می خوانیم: »سلام 
بر تو ای بانوی پاک و ستایش شده نیکوکردار و هدایت شده پرهیزگار وارسته« 
علاوه بر این حضرت امام رضا)ع( که فرمود: »هرکس فاطمه معصومه)س( 
را در قم زیارت کند مثل آن است که مرا زیارت کرده است« و این سخن، 

شاهدی بر مقام عصمت این بانوی بزرگ است.
صاحب مقام شفاعت

شافعان  صدر  در  است.  شفاعت  موضوع  مسلمانان  معتقدات  از  یکی 
روز قیامت، رسول خدا)ص( و ائمه اطهار)ع( قرار دارند که این اقتضای 
آبرومندی آنان در پیشگاه پروردگار متعال است. به جز این بزرگان، منسوبین 
آنان نیز می توانند به اذن پروردگار  خاندان وحی و حتی پیروان مخلص 
شفاعت کنند. بنابر روایات متعدد حضرت فاطمه زهرا)س( از شخصیت های 
شفاعت کننده نزد پروردگار است. در روایتی از امام باقر)ع( اینگونه آمده است 
که ایشان به جابر فرمود: »ای جابر واللّه که فاطمه)س( شیعیان و محبان 
خود را آن گونه که پرندگان دانه های خوب و سالم را از میان دانه های بد جدا 
می نمایند، انتخاب می کند. بعد از صدیقه طاهره)س(، از جمله بانوانی 
که صاحب یکی از بزرگ ترین مقام های شفاعت می باشد، حضرت فاطمه 
معصومه)س(است. امام صادق)ع( در این زمینه می فرماید: »و به شفاعت 
او)فاطمه معصومه(، همه شیعیانم وارد بهشت خواهند شد« و نیز در زیارت 
این بانوی برجسته می خوانیم: »ای فاطمه برای من نزد خدا درباره بهشت 

شفاعت کن« و این خود نشان دهنده مقام و مرتبه آن شافع روز جزاست.
 سرانجام حضرت معصومه )س( در ۱۰ ربیع الثانی ۲۰۱ هجری قمری 
پس از تحمل درد و رنج حاصل از بیماری، در شهر قم دیده از جهان فروبست.
سالروز میلاد حضرت فاطمه معصومه )س( در تقویم ایرانی با عنوان روز 
»دختران« نامگذاری شده  است  ، نامگذاری ای که ظاهرش ریشه در ازدواج 
الگویی  معرفی  پی  در  نیز  باطنش  و  دارد  تجردش  و  آن حضرت  نکردن 

برجسته برای دختران مسلمان و به  ویژه شیعه اهل بیت است. 
همچنین دهه اول ماه ذی العقده دهه کرامت نام گذاری شده است که 
آغازش با ولادت حضرت معصومه )س( و پایانش با ولادت حضرت ابوالحسن 
علی بن موسی الرضا )علیه السلام( می باشد. این دهه یادآور بسیاری از 
مطالب عالی و مفاهیم بلند و سازنده و ارزشمند است. دهه کرامت یادآور 
لطیف ترین علائق و مهر و وفاهای کم نظیر یك خواهر نسبت به مقام شامخ 

و معنوی برادر است.

به مناسبت اول ذی القعده سالروز میلاد باسعادت کریمه اهل بیت)س(؛

حضرت فاطمه معصومه)س( 
اقیانوس بی کران معارف الهی 
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مدیرکل دفتر سرمایه گذاری وزارت صنعت تاکید کرد:

شرایط یکسان صدور مجوز برای همه 
متقاضیان مجوزهای صنعتی و معدنی

مدیرکل دفتر سرمایه گذاری و امور طرح های وزارت صنعت، معدن و تجارت با تاکید بر 
وجود شرایط یکسان صدور مجوزهای صنعتی و معدنی در کشور برای همه متقاضیان، 
گفت: شرایط و ضوابط مربوط به صدور مجوزها، به صورت عمومی اطلاع رسانی 

می شود.
»علیرضا هادی« با تکذیب شایعه های مربوط به ایجاد رانت در صدور مجوزها، بر 

رعایت ضوابط قانونی در روند صدور مجوزهای صنعتی و معدنی تاکید کرد.
وی گفت: همه مجوزهای صنعتی و معدنی در کشور بر اساس ضوابط مشخص شده 
که به صورت عمومی و از طریق وبگاه وزارت صنعت به اطلاع همه ذی نفعان رسیده و در 
هنگام ثبت درخواست نیز به صورت الکترونیکی مجدد به اطلاع ایشان می رسد، فقط 

به صورت الکترونیکی و در سامانه بهین یاب صادر می شود.
مدیرکل دفتر سرمایه گذاری و امور طرح های وزارت صنعت بیان داشت: در مرحله 
صدور مجوز، اهلیت سنجی متقاضی الزامی نیست تا موجب تاخیر در صدور مجوز 

نشده و زمینه احتمالی ایجاد رانت و فساد نیز به حداقل ممکن کاهش یابد.
وی ادامه داد: در فرآیند صدور مجوزهای مربوط به وزارت صنعت، ضوابط مربوط 
به  مربوط  مباحث  و  موضوعات  زیست محیطی،  مسائل  اولیه،  ماده  و  خوراک  به 
زیرساخت ها و سایر موارد، به صورت عمومی اطلاع رسانی می شود و از این نظر تفاوتی 

بین متقاضیان مختلف وجود ندارد.
به گزارش ایرنا، بررسی آمارهای منتشره رسمی وزارت صنعت، معدن و تجارت حاکی 
است در فروردین ماه امسال ۲ هزار و ۹۴ فقره جواز تاسیس صنعتی صادر شد که در 

مقایسه با فروردین ماه ۹۹ رشد ۱۶۲.۱ درصدی نشان می دهد.
همچنین در فروردین ماه ۱۴۰۰ تعداد ۷۰ فقره پروانه اکتشاف معدنی، ۲۱ فقره 
گواهی کشف و ۲۳ فقره پروانه بهره برداری معدنی صادر شد. این آمارها در مقایسه با 
فروردین ماه ۹۹ به ترتیب رشد ۱۱۲.۱ درصدی، افزایش ۶۱.۵ درصدی و افت ۴.۲ 

درصدی نشان می دهد.

مدیرعامل توانیر؛

بیش از 2 هزار مرکز غیرمجاز 
رمزارزشناسایی شد

مدیرعامل شرکت تولید، انتقال و توزیع نیروی برق ایران گفت: از سال گذشته تاکنون 
آمار مراکز استخراج غیرمجاز استخراج رمز ارز شناسایی شده به ۲ هزار و ۸۰۰ مرکز 

رسیده است . 
استخراج  مرکز  در یک هفته گذشته ۲۹  افزود:تنها  زاده"  متولی  " محمدحسن 

غیرمجاز رمز ارز شناسایی شده است.
وی ادامه داد:  همه مراکز شناسایی شده شخصی و متعلق به افراد بوده اند.

ارز  رمز  استخراج  غیرمجاز  مرکزهای  شناسایی  نحوه  درباره  توانیر  مدیرعامل 
خاطرنشان کرد: ابعاد این دستگاه ها کوچک است و در عین حال افراد از راه های 
پیچیده ای به تامین برق غیرقانونی این دستگاه ها مراکز یا دستگاه ها استفاده می 
کنند که کار شناسایی را سختتر می کند . متولی زاده گفت: بیشتر این مراکز از برق 

غیرمجاز استفاده می کنند و باعث فشار مضاعفی به شبکه می شوند.
وی نوسان های قیمتی رمزارزهارا یکی از مهمترین دلایل سوق پیدا کردن افرد به 
سمت رمزارزها برشمرد. مدیرعامل توانیروی درباره اینکه میزان استخراج رمزارزها 
در ایران چقدر است ادامه داد : ما براساس اطلاعات مراکز بین المللی که استخراج 
رمزارزها در جهان را رصد می کنند، صحبت می کنیم و برپایه آمارهای این مراکز، ۱۰ 

درصد از کل ماینینگ جهان در ایران انجام و حدود ۲ هزار مگاوات را شامل می شود.
متولی زاده با اشاره به این که امسال شاهد رشد ۲۰ درصدی مصرف برق هستیم، 

افزود: این میزان رشد در تاریخ صنعت برق ایران و شاید جهان بی سابقه باشد.
وی با اشاره به این که در چندروزی که خاموشی داشتیم، ۹۵ درصد از برق کشور 
تامین شد و تنها ۵ درصد قابل تامین نبود، گفت: ما همه سعی خودرا برای جلوگیری از 

قطعی برق انجام می دهیم ولی بدون همکاری مردم این کار امکان پذیر نخواهد بود.
مدیرعامل توانیربا اشاره به نقش سازنده رسانه ها در آگاه سازی مردم گفت: اگر همه 
در تنظیم درجه دمای کولرهای گازی روی ۲۵ درجه یا استفاده از دور کندکولرهای آبی  
با صنعت برق همکاری و حتی یک لامپ اضافی را خاموش کنیم، مشکلی در تامین 

برق وجود نخواهد داشت.
 

مقام مسئول ارشد بانکی:

رقم فعلی وام مسکن پاسخگوی نیاز 
خریداران نیست

رئیس هیئت مدیره بانک تخصصی بخش مسکن گفت: مبلغ فعلی تسهیلات خرید 
مسکن، امروزه پاسخگوی بازار مسکن نبوده و لذا باید موانع قانونی افزایش سقف 

تسهیلات از طریق رایزنی با مراجع ذی ربط رفع شود.
عیسی کاظم نژاد با بیان اینکه بانک یک بانک تخصصی هستیم، گفت: این بانک 
دولتی بیش از ۸۰ سال قدمت دارد و در طول خدمت سالیان گذشته، تمام اقدامات 

و تلاش خود را در راستای تأمین مسکن اقشار متوسط و کم درآمد به کار گرفته است.
وی با اشاره به مشارکت بانک عامل بخش مسکن در طرح های بزرگ ملی افزود: در 
این زمینه بانک بنا به وظیفه ذاتی و سیاست های کلان ابلاغی، چندین طرح بزرگ و 
ملی را اجرا کرده است که یکی از این طرح های بزرگ، مشارکت در تأمین مالی پروژه 

بزرگ مسکن مهر است.
رئیس هیئت مدیره بانک تخصصی بخش مسکن با تأکید بر اینکه با تأمین مالی بانک 
مذکور، بیش از ۲ میلیون واحد مسکونی مهر تعیین تکلیف شده است، گفت: تعداد 
اندکی از واحدهای مسکن مهر نیز باقی مانده است که با تلاش بانک نسبت به تعیین 

تکلیف این واحدها نیز در اسرع وقت اقدام خواهد شد.
کاظم نژاد ادامه داد: در عین حال علاوه بر اینکه بانک کارنامه خوبی در حوزه تأمین 
مالی مسکن مهر از خود به جای گذاشت، در حوادث غیرمترقبه، مسکن روستایی و 
بافت فرسوده نیز اقداماتی در راستای تأمین مالی واحدهای موصوف صورت گرفته و 
بانک توانسته بخشی از اقشار کم درآمد جامعه را با اجرای چنین طرح هایی صاحب 

مسکن و سرپناه کند.
وی همچنین گفت: در کنار همه این طرح ها، باوجود تنگناهای مالی، بانک در طرح 
اقدام ملی مسکن نیز مشارکت داشته، به طوری که پروژه های احداثی در قالب طرح 
موصوف توسط منابع واریزی متقاضیان و همچنین منابع داخلی بانک تأمین مالی 

شده و احداث می شوند.
رئیس هیئت مدیره بانک عامل بخش مسکن، با اظهار امیدواری از کسب کارنامه 
و  برنامه ها  خصوص  در   ،۱۴۰۰ سال  در  مسکن  تخصصی  بانک  توسط  موفق 
سیاست های آینده بانک گفت: در کنار تأمین مالی، باید به مسائل قانونی و تکالیف 

هم توجه کرد.

وزیر نیرو خبرداد:

دسترسی ۹ میلیون نفر جمعیت
 روستایی به آب پایدار 

 وزیر نیرو گفت: درحالی که در بخش آب روستایی پیش از فعالیت دولت تدبیر و امید 
فقط یک میلیون نفر به آب پایدار دسترسی داشتند، در این دولت ۹ میلیون نفر به این 

جمعیت اضافه شد.
»رضا اردکانیان« روز پنجشنبه در دهمین پویش #هرهفته_الف_ب_ایران و افتتاح 
با حضور  و کرمانشاه  ایلام  استان هرمزگان،  برق در سه  و  آب  پروژه صنعت  چهار 
رییس جمهوری افزود: از ابتدای فعالیت دولت تدبیر و امید، به طور متوسط هر هفته 

۳۰ روستا به شبکه آب سالم و پایدار متصل شد.
وی بیان  داشت: در این دولت به طور متوسط هر ۲ ماه یک بار یک تصفیه خانه آب و 

هر ماه یک تصفیه خانه فاضلاب به بهره برداری رسید.
اردکانیان ادامه  داد: در ۴۲ سال پس از پیروزی انقلاب، ۵۶ سد مخزنی در مناطق 
مرزی کشور روی رودخانه یا در حوضه آبریز مشترک به بهره برداری رسید که از این 

تعداد، نیمی در دولت تدبیر و امید مورد بهره برداری قرار گرفت.
وی خاطرنشان کرد:  در روز جاری ۶ هزار و ۸۰۰ هکتار شبکه آبیاری و زهکشی در 
منطق گرمسیری در استان های ایلام و کرمانشاه به بهره برداری می رسد و در این دولت 
تاکنون ۳۴۵ هزار هکتار شبکه اصلی آبیاری و زهکشی )متوسط هر ماه سه هزار و ۵۰۰ 

هکتار( به بهره برداری رسیده است.

چالش های  مهم ترین  درباره  ایران  صادرات  کنفدراسیون  رییس 
اقتصادی ایران گفت: با توجه به این که ۱۰ سال است که نام گذاری های 
سال درباره اقتصاد، تولید و رفع موانع تولید است، باید تمرکز روی این 
بخش ها باشد. یعنی حمایت از تولید، رفع موانع تولید، رفع موانع زاید و 
دست و پاگیر تولید، افزایش صادرات و رفع مشکلاتی صادراتی، برطرف 
کردن موانع صادراتی، به نظر من موضوعاتی است که باید درباره آنها 

صحبت شود و کاندیداها در برنامه های خود باید به آنها اشاره کنند.
محمد لاهوتی افزود: کاندیداها به نوعی باید بیان کنند که در حوزه 
صادرات چگونه می خواهند رفتار کنند و عدد ناچیز ۳۶ میلیارد دلاری 
را طی ۴ سال به چه عددی می خواهند برسانند. از سوی دیگر، با چه 
روشی می خواهند تولید را حمایت کنند. آیا فقط سیاست حمایت از 
تولید، ممنوعیت واردات است یا سیاست ایجاد ارزش افزوده در تولید، 

یا افزایش راندمان و کارایی واحدهای تولیدی و کاهش هزینه های سربار؟
وی عنوان کرد: از سوی دیگر، کاندیداها باید بگویند چگونه در حوزه 
واردات می خواهند عمل کنند که جلوی قاچاق حدود ۲۰ میلیارد دلاری 
را بگیرند. فقط ممنوعیت وارد که نمی تواند کمک کننده حمایت از تولید 
باشد؛ چراکه ما شاهد این هستیم که واردات غیررسمی به شدت اتفاق 

می افتد.
باید  این ها  همه  کرد:  تصریح  ایران  صادرات  کنفدراسیون  رییس 
به گونه ای ساماندهی شود و هزینه واردات منطقی شود که دیگر انگیزه ای 

برای قاچاق وجود نداشته باشد.
برنامه اشتغال کاندیداها کجاست؟

صحبتی  هیچ  اشتغال  حوزه  در  کاندیداها  این که  بیان  با  لاهوتی 
نمی کنند که چگونه می خواهند اشتغالزایی داشته باشند، گفت: در 
این خصوص عدد اعلام می کنند، ولی روش های اشتغالزایی را مطرح 

نمی کنند.
وی افزود: به نظر من در این دوره از انتخابات هیچ برنامه ای مطرح 
نشده و بیشتر شعار داده می شود؛ ضمن این که اگر دولت های قبل 
هم برنامه دادند، نتوانسته اند اجرایی کنند. برای مثال، دولت یازدهم و 
دوازدهم شعار تسهیل فضای کسب وکار را مطرح می کرد، اما دیدیم که 
بیشترین بخشنامه ها در این دولت صادر شد و بیشترین لطمه را صادرات 

از تصمیمات یک شبه دید.
رییس کنفدراسیون صادرات ایران تصریح کرد: البته این نکته اهمیت 
دارد که شاید در دولت یازدهم و دوازدهم برنامه ای ارائه و اجرا نشد، ولی 

حداقل برنامه ای و هدف گذاری ای وجود داشت.
طیف  دو  در  کاندیداها  جهت  حاضر  حال  در  شد:  متذکر  لاهوتی 
مختلف، تخریب همدیگر است. یعنی بیشتر می خواهند تخریب کنند تا 
این که برنامه ارائه دهند و مردم را از روش های عملکردی خود آگاه کنند 
و اطلاعات را به مخاطب دهند که بین ۷ کاندیدا، کدام یک در شرایط 

کنونی اصلح تر است.
وی یادآور شد: بعضا مشاهده می شود که برخی کاندیداها می گویند 
برنامه ۱۰۰۰ صفحه ای و ۲۰۰۰ صفحه ای داریم و این برنامه ها را روی 
سایت گذاشته ایم، اما نکته این جاست که جامعه مخاطبین وقت ندارد که 

تک تک این برنامه ها را مطالعه کند.
کرد:  خاطرنشان  پایان  در  ایران  صادرات  کنفدراسیون  رییس 
پرسش هایی که صداوسیما از کاندیداها مطرح می کند، سطح پایین و 

غیرمرتبط است که کاندیداها هم به راحتی از آن عبور می کنند.

رییس کنفدراسیون صادرات ایران مطرح کرد:

مهم ترین چالش اقتصادی کشور 

هیأت حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو قم تصرفات مالکانه مفروزی متقاضیان پرونده های 
تشکیلی طبق قانون مذکور را براساس گزارش کارشناسان و به استناد مدارک موجود در پرونده به شرح ذیل تأیید نموده اند.

۱-رأی شماره ۱۴۰۰۶۰۳۳۰۰۰۲۰۰۰۰۷۸ مربوط به پرونده کلاسه ۱۳۹۹۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۰۳۹۶ مربوط به ابوالقاسم 
آرزومندی فرزند علی اصغر درقسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت۷۲مترمربع پلاک شماره 
فرعی از ۲۳۳۴اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی و خریداری مع الواسطه از فتحعلی 

جعفری فتح صفحه ۳۴۹ دفتر ۵۴۶)م الف۱۰۱۷۸(
۲-رأی شماره ۱۳۹۹۶۰۳۳۰۰۰۲۰۰۴۷۵۹ مربوط به پرونده کلاسه ۱۳۹۶۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۱۶۰۴ مربوط به حسین 
دارابی فرزند محمدحسن درقسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ۸۴مترمربع پلاک شماره 
۱/۱۶/ اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی خریداری مع الواسطه از محمدبادی ثبت دفتر 

۲۵۳ صفحه ۵۲۳)م الف۱۰۱۷۹(
۳-رأی شماره ۱۴۰۰۶۰۳۳۰۰۰۲۰۰۱۹۹۵ مربوط به پرونده کلاسه ۱۳۹۹۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۲۴۰۰ مربوط به حسین 
جعفری فرزند عین اله درقسمتی از دو دانگ مشاع از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ۱۳۰/۹۰ 
مترمربع پلاک شماره فرعی از ۲۲۱۳ اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی و خریداری مع 

الواسطه از علی دوست یوسفی یوسفیان صفحه ۱۰۶ دفتر ۲۲۷)م الف۱۰۱۸۰(
 -۴رأی شماره ۱۴۰۰۶۰۳۳۰۰۰۲۰۰۱۹۹۱ مربوط به پرونده کلاسه ۱۳۹۹۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۲۳۱۶ مربوط به فتحعلی 
محمودی دیبا فرزند ترابعلی درقسمتی از دو دانگ مشاع از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 
۱۳۰/۹۰مترمربع پلاک شماره فرعی از ۲۲۱۳ اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی و 

خریداری مع الواسطه از علی دوست یوسفی یوسفیان صفحه ۱۰۶ دفتر ۲۲۷)م الف۱۰۱۸۱(
۵-رأی شماره ۱۴۰۰۶۰۳۳۰۰۰۲۰۰۱۹۹۴ مربوط به پرونده کلاسه ۱۳۹۹۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۲۳۹۹ مربوط به جواد 
محمودی دیبا فرزند فتحعلی درقسمتی از دو دانگ مشاع از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 
۱۳۰/۹۰مترمربع پلاک شماره فرعی از ۲۲۱۳ اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی و 

خریداری مع الواسطه از علی دوست یوسفی یوسفیان صفحه ۱۰۶ دفتر ۲۲۷)م الف۱۰۱۸۲(
۶-رأی شماره ۱۴۰۰۶۰۳۳۰۰۰۲۰۰۰۰۲۴ مربوط به پرونده کلاسه ۱۳۹۹۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۱۴۶۵ مربوط به سیدعباس 
رضا سجادی فرزند سیدمحمود درقسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ۱۳۲مترمربع پلاک 
شماره فرعی از ۱۸۳۴اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مالکیت متقاضی طی سند قطعی صفحه ۳۰۷ 

دفتر ۵۴۹)م الف۱۰۱۸۵(
۷-رأی شماره ۱۴۰۰۶۰۳۳۰۰۰۲۰۰۰۰۸۲ مربوط به پرونده کلاسه ۱۳۹۹۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۱۵۸۹ مربوط به حسین 
برات فرزند غلامعلی درقسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ۷۹/۶۶مترمربع پلاک شماره 
فرعی از ۱۸۶۵/۵۱اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مالکیت متقاضی طی سند قطعی صفحه ۵۷۴ دفتر 

۱۶۹)م الف۱۰۱۸۶(
۸-رأی شماره ۱۴۰۰۶۰۳۳۰۰۰۲۰۰۳۱۹۲ مربوط به پرونده کلاسه ۱۳۹۸۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۱۹۳۷ مربوط به مجتبی 
شیری یکتا فرزند ملکعلی درقسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ۱۸۵/۴۰مترمربع پلاک 
شماره فرعی از ۲۲۱۷اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی و خریداری مع الواسطه از ربابه 

حسینعلی زاده ثبت دفاتر الکترونیکی ۶۵۸۰)م الف۱۰۱۸۹(
۹- رأی شماره ۱۴۰۰۶۰۳۳۰۰۰۲۰۰۲۸۸۶ مربوط به پرونده کلاسه ۱۳۹۹۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۲۳۴۲ مربوط به حسین 
نبی لو فرزند نعمت اله درقسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ۱۴۷/۴۵مترمربع پلاک 
شماره فرعی از ۱۹۵۶/۴۵۲اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مالکیت متقاضی طی سند قطعی شماره 

۱۱۸۰۷۱ مورخ ۷۴/۱۰/۵ دفترخانه ۱۸ قم)م الف۱۰۱۹۰(
۱۰-رأی شماره ۱۴۰۰۶۰۳۳۰۰۰۲۰۰۲۴۸۲ مربوط به پرونده کلاسه ۱۳۹۹۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۱۳۶۱ مربوط به معصومه 
نبی لو فرزند رحمت اله درقسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ۶۴/۵۰مترمربع پلاک 
شماره فرعی از ۱۷۵۳اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی و خریداری مع الواسطه از 

معصومه فاطمی قمی)م الف۱۰۲۲۵(

۱۱-رأی شماره ۱۴۰۰۶۰۳۳۰۰۰۲۰۰۲۲۶۱ مربوط به پرونده کلاسه ۱۳۹۹۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۲۵۲۴ مربوط به حلیمه 
خواتون حاجی رحیمی فرزند ابراهیم درقسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ۶۰مترمربع 
پلاک شماره فرعی از ۲۴۹۷اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی و خریداری مع الواسطه از 

طاهره عسگری نیستانک صفحه ۱۱۲ دفتر ۴۰۱)م الف۱۰۲۲۶(
به  مربوط   ۱۳۹۸۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۱۸۵۷ کلاسه  پرونده  به  مربوط   ۱۳۹۹۶۰۳۳۰۰۰۲۰۱۱۱۴۷ شماره  ۱۲-رأی 
محمدرضا محمدی فرزند صالح درقسمتی از سه دانگ مشاع از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 
۸۸/۱۶ مترمربع پلاک شماره ۱۹۴۵/۱/۱۳۹اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی و 

خریداری مع الواسطه از معصومه میره ثبت در دفتر ۱۶۹ صفحه ۲۷۶)م الف۱۰۲۲۷(
به  مربوط   ۱۳۹۸۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۱۸۵۶ کلاسه  پرونده  به  مربوط   ۱۳۹۹۶۰۳۳۰۰۰۲۰۱۱۱۴۶ شماره  ۱۳-رأی 
منوچهر محمدی فرزند اسداله درقسمتی از سه دانگ مشاع از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 
۸۸/۱۶مترمربع پلاک شماره ۱۹۴۵/۱/۱۳۹اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی و 

خریداری مع الواسطه از معصومه میره ثبت در دفتر ۱۶۹ صفحه ۲۷۶)م الف۱۰۲۲۸(
۱۴-رأی شماره ۱۴۰۰۶۰۳۳۰۰۰۲۰۰۳۰۲۹ مربوط به پرونده کلاسه ۱۳۹۹۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۰۹۵۹ مربوط به فیض اله 
ونکی فراهانی فرزند محمد درقسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ۲۸مترمربع پلاک شماره 
فرعی از ۱۸۶۴/۲۲/۷۵اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی و خریداری مع الواسطه از ورثه 

میرزا هدایت عبداللهی)م الف۱۰۲۸۴(
نیر  به  پرونده کلاسه ۱۳۹۹۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۱۳۷۸ مربوط  به  ۱۵-رأی شماره ۱۴۰۰۶۰۳۳۰۰۰۲۰۰۱۹۴۲ مربوط 
بیات فرزند علی درقسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ۶۰مترمربع پلاک شماره فرعی از 
۲۲۶۶/۴۲اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی و خریداری مع الواسطه از مرتضی جعفری 

منش صفحه ۲۹۶ دفتر ۲۰۴)م الف۱۰۲۸۶(
۱۶-رأی شماره ۱۴۰۰۶۰۳۳۰۰۰۲۰۰۲۱۰۵ مربوط به پرونده کلاسه ۱۳۹۹۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۲۵۲۵ مربوط به رقیه 
حمیدی همراه فرزند حمزه درقسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ۵۰مترمربع پلاک 
شماره فرعی از ۲۳۰۲/۲اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی و خریداری مع الواسطه از رقیه 

محمدی همراه ثبت دفاتر الکترونیکی ۸۸۰۶)م الف۱۰۲۸۶(
۱۷-رأی شماره ۱۴۰۰۶۰۳۳۰۰۰۲۰۰۲۳۰۲ مربوط به پرونده کلاسه ۱۳۹۹۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۰۷۷۲ مربوط به علی 
اصغر ایمانی فرزند فیض اله درقسمتی از سه دانگ مشاع از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 
۱۲۰مترمربع پلاک شماره فرعی از ۲۱۷۲اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی و خریداری 

مع الواسطه از محمدحسین صادقی صفحه ۱۱۹ دفتر ۵۳۳ و یوسف امام یاری صفحه ۵۶۳ دفتر ۵۳۹)م الف۱۰۲۸۷(
به  مربوط   ۱۳۹۹۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۰۷۷۱ کلاسه  پرونده  به  مربوط   ۱۴۰۰۶۰۳۳۰۰۰۲۰۰۲۲۹۷ شماره  ۱۸-رأی 
محمد ایمانی فرزند فیض اله درقسمتی از سه دانگ مشاع از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 
۱۲۰مترمربع پلاک شماره فرعی از ۲۱۷۲اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی و خریداری 

مع الواسطه از محمدحسین صادقی صفحه ۱۱۹ دفتر ۵۳۳ و یوسف امام یاری صفحه ۵۶۳ دفتر ۵۳۹)م الف۱۰۲۸۸(
مورد تأیید قرار گرفته و از آنجائیکه مقرر گردیده است پس از نشر آگهی و انقضاء موعد مقرر سند مالکیت رسمی صادر گردد 
با توجه به عدم دسترسی به مالکین مشاعی مراتب در دونوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی تا چنانچه اشخاص ذینفع اعتراضی 
داشته باشند ظرف مدت ۲ ماه از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد منطقه ی دو قم تسلیم 
و رسید آن را اخذ و ظرف یکماه پس از تسلیم اعتراض به اداره ثبت به دادگاه مراجعه و دادخواست خود را به مرجع قضائی 
تقدیم و گواهی آن را به این اداره تحویل نمایند لازم به توضیح است که صدور سند براساس قانون مذکور مانع از مراجعه متضرر 

به دادگاه نخواهد بود. 
)ایمان و اقتصاد سرآمد(
تاریخ انتشار نوبت اول:14۰۰/۰3/۲۲ 
تاریخ انتشارنوبت دوم:14۰۰/۰4/۰7
عباس پورحسنی حجت آبادی - رئیس ثبت اسناد منطقه دو قم

 هیأت حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک قم تصرفات مالکانه مفروزی متقاضیان پرونده تشکیلی 
طبق قانون مذکور را براساس گزارش کارشناسان و به استناد مدارک موجود در پرونده به شرح ذیل تأیید نموده اند.

۱- رای شماره ۱۳۹۹۶۰۳۳۰۰۰۱۰۱۴۹۹۲ مربوط به پرونده کلاسه ۱۳۹۹۱۱۴۴۳۰۰۰۱۰۰۱۷۵۲ مربوط به حسن 
خانی راد فرزند کوچکعلی در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۴۹/۵۰ مترمربع پلاک شماره ۱۰۹۸۰ اصلی واقع 
در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم سند قطعی به شماره ۱۳۴۹۹۴ مورخ ۱۳۹۴/۰۸/۲۷ دفترخانه ۷ قم)م الف 

)۱۰۱۷۷
۲- رای شماره ۱۳۹۹۶۰۳۳۰۰۰۱۰۱۵۱۲۹ مربوط به پرونده کلاسه ۱۳۹۹۱۱۴۴۳۰۰۰۱۰۰۱۴۶۷ مربوط به جواد یزدی 
زادگان فرزند حسین در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۳۲۹/۴۷مترمربع پلاک شماره ۹۴۸۸ اصلی واقع در قم 

بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم سند مالکیت مشاعی صادره در دفتر ۲۷۷ صفحه ۳۰۳)م الف ۱۰۱۸۳(
اکبر  به  مربوط   ۱۳۹۹۱۱۴۴۳۰۰۰۱۰۰۱۹۱۸ کلاسه  پرونده  به  مربوط   ۱۴۰۰۶۰۳۳۰۰۰۱۰۰۰۳۷۵ شماره  ۳-رای 
فریادپور فرزند امیر در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۶۴مترمربع پلاک شماره ۴۰۹۶/۳۷ اصلی واقع در قم بخش 
یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم سند مالکیت مشاعی صادره در دفتر ۳۷۸ صفحه ۵۴۴ به موجب سند قطعی ۵۷۲۱ مورخ 

۱۳۹۹/۰۷/۱۴ دفترخانه ۷۸ قم)م الف ۱۰۱۸۴(
۴-رای شماره ۱۴۰۰۶۰۳۳۰۰۰۱۰۰۰۶۷۱ مربوط به پرونده کلاسه ۱۳۹۹۱۱۴۴۳۰۰۰۱۰۰۱۴۷۴ مربوط به حسین 
فرجی نیا فرزند علی محمد در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۹۷/۶۲مترمربع پلاک شماره ۱۰۲۵۱/۵۹۷اصلی 
واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم به موجب سند قطعی ۷۳۹۳ مورخ ۸۷/۰۶/۲۴ دفترخانه ۳۱ قم)م الف 

)۱۰۱۸۷
۵-رای شماره ۱۴۰۰۶۰۳۳۰۰۰۱۰۰۰۸۶۶ مربوط به پرونده کلاسه ۱۳۹۹۱۱۴۴۳۰۰۰۱۰۰۱۷۹۸ مربوط به صبیح 

کاوری فرزند رمضان در ششدانگ به مساحت ۶۵/۳۸مترمربع پلاک شماره ۱۰۳۹۱/۲۱اصلی واقع در قم بخش یک 
حوزه ثبت ملک اداره یک قم سند مشاعی صادره در دفتر ۳۶۸ صفحه ۷۴ و به موجب سند قطعی شماره ۱۳۷۳۲ مورخ 

۱۳۹۹/۱۱/۱۹ دفترخانه ۱۰۲ قم)م الف ۱۰۱۸۸(
۶-رای شماره ۱۴۰۰۶۰۳۳۰۰۰۱۰۰۰۳۵۲ مربوط به پرونده کلاسه ۱۳۹۷۱۱۴۴۳۰۰۰۱۰۰۰۹۲۷ مربوط به رمضانعلی 
حسنی فرزند علی در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۱۲۰مترمربع پلاک شماره باقیمانده ۳ فرعی از ۱۱۱۳۴ اصلی 
واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم سند مالکیت مشاعی در دفتر ۲۹۳ صفحه ۱۱۹ و به موجب سند قطعی 
۴۲۹۵۸ مورخ ۱۳۶۸/۰۹/۱۱ نسبت به ۶۰ سهم و به موجب حصر وراثت دادنامه شماره ۹۹۰۹۹۷۲۵۲۳۲۰۲۰۱۶ شعبه 
۳۲ حقوقی شورای حل اختلاف قم و مبایعه نامه عادی طی وارده ۱/۱۸۲۵۱ مورخ ۹۹/۰۹/۱۹ نسبت به ۶۰ سهم)م الف 

)۱۰۱۹۱
مورد تأیید قرار گرفته و از آنجائیکه مقرر گردیده است پس از نشر آگهی و انقضاء موعد مقرر سند مالکیت رسمی صادر گردد با 
توجه به عدم دسترسی به مالکین مشاعی مراتب در دونوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی تا چنانچه اشخاص ذینفع اعتراضی داشته 
باشند ظرف مدت ۲ ماه از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد منطقه یک قم تسلیم و رسید آن را اخذ 
و ظرف یکماه پس از تسلیم اعتراض به اداره ثبت به دادگاه مراجعه و دادخواست خود را به مرجع قضائی تقدیم و گواهی آن را به 

این اداره تحویل نمایند لازم به توضیح است که صدور سند براساس قانون مذکور مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.
)ایمان و اقتصاد سرآمد(
نوبت اول:14۰۰/۰3/۲۲
نوبت دوم: 14۰۰/۰4/۰7
داود فهیمی نیک- رئیس ثبت اسناد منطقه یک قم

آگهی ماده سه قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و مشاعی

آگهی ماده 3 قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و مشاعی
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تیم ملی والیبال ایران در آخرین بازی هفته سوم رقابت های لیگ ملت ها در 
شرایطی مقابل آلمان تن به شکست داد که ملی پوشان کشورمان در حساس ترین 
شرایط در زدن سرویس مرتکب اشتباهاتی شدند. برپایه این گزارش ،مرحله 
مقدماتی سومین دوره رقابت های لیگ ملت های والیبال به میزبانی ایتالیا در حال 
برگزاری است. تیم ملی والیبال ایران در آخرین بازی هفته سوم جمعه از ساعت 
۱۲:۳۰ مقابل تیم ملی آلمان صف آرایی کرد. با تصمیم ولادیمیر الکنو، سعید 
معروف، محمد موسوی، مسعود غلامی، آرمان صالحی، میثم صالحی، میلاد 

عبادی پور و صابر کاظمی بازیکنان شروع کننده برای ایران بودند.
ست نخست؛ ۲5 بر ۲3 به سود ایران

آلمانی ها در شروع ست نخست ۴ اختلاف امتیاز پیش افتادند تا با نتیجه ۶ بر ۲ 
تیم برتر زمین باشند، در این زمان الکنو درخواست تایم استراحت داد تا وقفه ای 
در امتیاز گیری آلمانی ها به وجود آورد، همین وقت کمک بسیاری به تیم ملی 
کرد و در ادامه ملی پوشان با جبران اختلاف امتیاز بازی را در امتیاز ۷ برابر کردند و 
سپس اسپک میثم صالحی ایران را در نخستین تایم استراحت فنی با نتیجه ۸ بر 

۷ پیش انداخت. سرویس های خوب ایران در ادامه اختلاف امتیاز را به سود ملی 
پوشان کشورمان همراه داشت و دومین تایم استراحت فنی نیز با نتیجه ۱۶ بر ۱۴ 
به سود شاگردان الکنو همراه شد. در نهایت ست نخست با نتیجه ۲۵ بر ۲۳ به 

سود ایران به پایان رسید.
ست دوم؛ ۲5 بر ۲۰ به سود آلمان

بازی در ست دوم برای دو تیم پایاپای و برابر آغاز شد و آلمانی ها موفق شدند 
با نتیجه ۸ بر ۶ پشت سر بگذارند. در ادامه  را  تایم استراحت فنی  نخستین 
سود  به  را  امتیاز  اختلاف ۵  آلمان  خوب  دفاع  و  ایران  ملی پوشان  اشتباهات 
شاگردان جیانی به وجود آورد و دومین تایم استراحت فنی با نتیجه ۱۶ بر ۱۱ به 
سود آلمان همراه شد. دفاع ناقص ملی پوشان و سرویس های بد ایران باعث شد تا 

دومین ست با نتیجه ۲۵ بر ۲۰ به سود آلمان همراه شد.
ست سوم؛ ۲5 بر 19 به سود آلمان

اشتباهات مکرر ملی پوشان ایران و روند خوب آلمانی ها در ست دوم باعث شد 
تا نخستین تایم استراحت فنی با ۵ اختلاف امتیاز و با نتیجه ۸ بر ۳ به سود آلمانی 
ها همراه شود. برتری آلمانی ها در دفاع و حمله اختلاف امتیاز را افزایش داد تا 
دومین تایم استراحت فنی نیز با نتیجه ۱۶ بر ۸ به سود حریف همراه شود. در 

نهایت ست سوم با نتیجه ۲۵ بر ۱۹ به سود آلمان همراه شد.
ست چهارم؛ ۲5 بر 19 به سود ایران

شروع ست چهارم با تشویق بازیکنان ذخیره ایران و روحیه دادن به تیم ملی آغاز 
و همین به اعتراض آندره جیانی همراه شد الکنو در پاسخ او را به سکوت دعوت 
کرد. روحیه خوب بازیکنان ایران با عثرات نخستین ساعت فنی با نتیجه ۸ بر ۵ به 
سود تیم ملی همراه شود. نکته جالب در ست چهارم تشویق بازیکنان آلمان بود 
که آنها نیز در واکنش به روحیه خوب بازیکنان ذخیره تیم ملی ایران به وجود آمد. 
پوشان ایران اختلاف امتیاز خود را حفظ کردند تا دومین تایم استراحت فنی نیز 
با نتیجه ۱۶ بر ۱۴ به سود شاگردان الکنو به پایان رسد. دفاع خوب ایران در ست 
چهارم باعث شد تا ایران این ست رابا نتیجه ۲۵ بر ۱۹ با پیروزی پشت سر بگذارد تا 

تکلیف برنده بازی به ست پنجم کشیده شود.
ست پنجم؛ 15 بر 13 به سود آلمان

سرنوشت بازی به ست پنجم کشیده شد و آلمان در ابتدا تیم برتر زمین شد و با 
نتیجه ۶ بر ۳از ایران پیش افتادند اما در ادامه اسپک خوب عبادی پور و سرویس 
خوب امیرحسین اسفندیار باعث شد تا اختلاف امتیاز به عدد ۱ برسد و آندره 
جیانی درخواست تایم استراحت دهد. در نهایت ست پنجم با نتیجه ۱۵ بر ۱۳ به 

سود آلمان به پایان رسید.

اشتباه در زدن سرویس کاردست شاگردان الکنوداد؛

رئیس هیات بدن سازی و پرورش اندام استان قم  خبرداد: پیروزی سخت آلمان مقابل ایران

اعزام ورزشکاران بدن سازی قم
 به 6 رویداد مهم کشوری

رئیس هیات بدن سازی و پرورش اندام استان قم از اعزام ورزشکاران این هیات 
به مسابقات پرورش اندام و بادی کلاسیک، فیزیک، فیزیک کلاسیک و ماسکولار 

قهرمانی کشور خبر داد.
سعید آمده از برگزاری رقابت های انتخابی تیم ملی در رشته های مختلف خبر داد 
و اظهار کرد: این مسابقات برای رشته های پرورش اندام و بادی کلاسیک، توسط 
فدراسیون روزهای سیزدهم تا پانزدهم مرداد ماه به میزبانی کرمان برنامه ریزی 

شده است.
وی همچنین به مشخص شدن زمان و میزبان رقابت های سه رشته دیگر اشاره 
و ابراز کرد: پیکارهای فیزیک، فیزیک کلاسیک و ماسکولار قهرمانی کشور نیز از 
۲۰ تا ۲۲ مرداد ماه به میزبانی هیات بدن سازی و پرورش اندام استان فارس در 
شیراز برگزار خواهد شد و تمام ورزشکاران قمی که خود را برای این مسابقات آماده 
می کنند باید هر چه زودتر به منظؤر دریافت گذرنامه اقدام کنند زیرا به افرادی که 

فاقد گذرنامه باشند به هیچ عنوان اجازه رقابت در این دوره داده نخواهد شد.
رئیس هیات بدن سازی و پرورش اندام استان قم در ادامه به اطلاعیه کارگاه 
کارورزی به منظور دریافت مدارک مربیگری اشاره کرد و افزود: با توجه به آخرین 
برگزاری  آیین نامه  بر اساس  و  تاریخ ۲۹ دی ماه سال قبل  در  ابلاغ فدراسیون 
دوره های مربیگری وزارت ورزش و جوانان، قبول شدگان دوره ها باید پس از اعلام 
قبولی از طرف فدراسیون، به مدت ۵۰ ساعت دوره کارورزی خود را زیر نظر هیات 

استان بگذرانند.
وی خاطرنشان کرد: به واسطه شرایط پیش آمده بر اساس شیوع ویروس کرونا 
امکان اجرای این ابلاغ وجود ندارد و هیات برای انجام کارورزی نفرات قبول شده 
اقدام به برگزاری کارگاه عملی کارورزی زیر نظر فدراسیون خواهد کرد تا داوطلبان 
بعد از گذراندن این کارگاه یک روزه و شرکت در مصاحبه نهایی و کسب تاییدیه که 
توسط فرد دارای بالاترین درجه مربیگری در استان از ایشان انجام خواهد شد، 

مدرک مربیگری خود را دریافت کنند.
آمده ابراز کرد: آقایان و بانوان قبول شده در دوره مربیگری بدن سازی سال 
۹۷، آزمون مجدد فدراسیون در سال ۹۸، دوره مربیگری فیتنس سال ۹۸ و دوره 
مربیگری بدن سازی سال ۹۹ باید مدارک خود را به هیات تحویل دهند تا بتوانند 
در لیست کارگاه کارورزی هیات در هفته سوم خرداد ماه حضور یافته و بعد از آن 
حکم مربیگری خود را بگیرند. رئیس هیات بدن سازی و پرورش اندام استان قم 
بیان کرد: افرادی که در دوره مربیگری درجه دو پرورش اندام سال ۱۳۹۸ پذیرفته 
شده اند نیاز به گذراندن دوره کارورزی ندارند و فقط با شرکت در مصاحبه و کسب 
تاییدیه می توانند احکام خود را دریافت کنند اما باید با هماهنگی قبلی به منظور 

مصاحبه به دفتر آموزش هیات بروند.
آمده از مهیا شدن برگزاری یک دوره آزمون این هیات برای ورزشکاران خبر داد 
و بیان کرد: با توجه به شرایط کرونایی استان قم که با تغییر وضعیت کرونایی به 
رنگ زرد روبه رو هستیم، امکان برگزاری آزمون حضوری فراهم شده، بنابراین تمام 
داوطلب های آزمون مجدد فیتنس که در سال ۹۹ در سایت فدراسیون ثبت نام 

کرده اند خود را برای آزمون حضوری در اواخر خرداد ماه آماده کنند.
 

شاهرخ بیانی: 

یکی از بهترین نسل های 
تیم ملی فوتبال را داریم

 پیشکسوت فوتبال ایران گفت: ما یکی از بهترین نسل های تاریخ فوتبال ایران 
را در اختیار داریم و اکثر نفرات ما در اروپا به صورت ثابت بازی می کنند و تجربه 

بالایی دارند.
»شاهرخ بیانی« با اشاره به پیروزی تیم ملی مقابل بحرین اظهار داشت:  مهم سه 
امتیاز بازی بود که به آن رسیدیم، پیروزی مقابل بحرین برای ما از اهمیت زیادی 

داشت.
وی افزود: با توجه به اینکه تیم ملی در بازی رفت به بحرین باخته و آن حاشیه ها 
ایجاد شده بود همه بازیکنان انگیزه فراوانی داشتند تا این مسابقه را با پیروزی 
به پایان برسانند. پیشکسوت فوتبال ایران خاطرنشان کرد: ما یکی از بهترین 
نسل های تاریخ فوتبال ایران را در اختیار داریم و اکثر نفرات ما در اروپا به صورت 

فیکس بازی می کنند و تجربه بالایی دارند.
بیانی تصریح کرد: سامان قدوس با حضورش در زمین عملکرد خیلی خوبی از 
خود بر جای گذاشت و توانست نقش مهمی در پیروزی ایران ایفا کند، بله طور 

حتم حضور او در ترکیب ثابت می تواند به سود تیم ما در بازی با عراق باشد.
 وی تاکید کرد: اگرچه قدرت عراق قابل قیاس با بحرین نیست و آنها به مراتب 
قدرتمندتر هستند اما ملی پوشان ایران این شانس را خواهند  داشت تا برد با ارزش 

دیگری را به دست آورند. 
بازیکن اسبق تیم ملی در پایان گفت: فراموش نکنیم صعود به جام جهانی باعث 
پیشرفت فوتبال ایران می شود و همه باید کمک کنند و دعا کنیم تا از این مرحله 

حساس به سلامت عبور کنیم.
  

روزنامه الشرق قطر خبر داد :

الغرافه قطر به دنبال استراماچونی و قائدی
به خدمت گرفتن  به دنبال  الغرافه  باشگاه  الشرق قطر خبر داد که  روزنامه   

سرمربی پیشین و مهاجم تیم استقلال تهران است.
به گزارش روز پنجشنبه ایرنا، این روزنامه قطری مدعی شد: آندره استراماچونی 
به هدایت الغرافه نزدیک شده است و به زودی برای انجام توافق نهایی وارد دوحه 

خواهد شد.
همچنین باشگاه الغرافه که قصد جذب بازیکنان خارجی برای تقویت تیم خود را 
دارد، به جذب مهدی قائدی علاقه نشان داده است. گفته شده استراماچونی هم 

از مدیران باشگاه خواسته است که این بازیکن را به خدمت بگیرند.
استراماچونی در اوایل فصل گذشته هدایت استقلال را بر عهده داشت و در آن 

مدت قائدی عملکرد خوبی زیر نظر این مربی ایتالیایی ارائه کرد.

مجید روان ستان

همانگونه که مرتضی محصص در گفت وگو با ایرناپلاس اشاره 
کرده بود تیم ملی در نیمه مربیان با مدیریت رختکن و همچنین 
اختیار دادن به بازیکنان توانست در موقعیت صعود به مرحله 
بعدی قرار بگیرد. اکنون برای جدال سرنوشت ساز ایران و عراق 
چه باید کرد؟ به گزارش ایرناپلاس، کارشناسان فوتبال بر این 
عقیده اند که تیم ملی علاوه بر داشتن بازیکنان تکنیکی، از 
نظر بدنی هم در شرایط خوبی قرار دارد و همانند بازی با بحرین 
می توانیم عراق را شکست دهیم تا به عنوان تیم نخست گروه 

راهی مرحله دوم شویم.
الله وردی: از جهنم درآمدیم رفتیم به بهشت

جواد الله وردی ملی پوش اسبق کشورمان پس از پبروزی تیم 
ملی مقابل بحرین به ایرناپلاس گفت: »مهم ترین اصل برای 
یک تیم فوتبال، اصل استقرار بازیکنان در زمین بازی است. 
یعنی اگر هر بازیکنی در حمله و دفاع سر جای خود باشد آن 
با بحرین  تیم بدون مشکل خواهد بود. نیمه نخست دیدار 
چنگی به دل نمی زد و انگار بازی یک طرفه است و ما اسیر 
بحرینی ها بودیم. بازی و ابتکار عمل در نیمه اول دست بحرین 
بود و یکی، دو موقعیت خطرناک هم ایجاد کردند. اما بین دو 
نیمه چه اتفاقی افتاد؟! شاید در نیمه اول ستاره زمین وحید 
امیری بود؛ خیلی قشنگ بازی کرد، توپ را خیلی خوب حفظ 
می کرد و پاس های قشنگ داد تا او را مصدوم کردند و تعویض 

شد.«
فوتبال کامل در نیمه دوم

وی ادامه داد: »در نیمه دوم، فوتبال کاملی را از تیم ملی 
دیدیم؛ فوتبالی که پاس ها سریع تر و به موقع بود، بازی را در 
اختیار گرفتیم. ۳ گل در منامه زدن یعنی باید بازی خوبی 
انجام داده باشیم. از جهنم درآمدیم رفتیم به بهشت که داستان 
نیمه اول و دوم است! ما در نیمه اول به هیچ عنوان در حد نام 
خود بازی نکردیم، عدم توانایی بازیکنان ما مشهود بود. نباید 
فراموش کنیم که تیم ما اردوی کوتاه مدتی را گذراند و این 

نمی توانست برای مقابله با حریفان کافی باشد.
میلاد محمدی در این دیدار خیلی ضعیف بود و کادر فنی 
به درستی این ضعف را دید و بین دو نیمه با آوردن سامان قدوس 
و به کار گرفتن در پست اصلی اش و بردن احسان حاج صفی 
به دفاع چپ پست تخصصی اش، توپ و میدان را در اختیار 
گرفت و شاهد فوتبالی به مراتب زیباتر از نیمه اول بودیم. سامان 
قدوس فوق العاده بود و یکی از بهترین بازی های خود را انجام 

داد و از نظر من چهره شاخص میدان بود.«
دینورزاده: رسانه ها حقیقت را برای مردم و بازیکنان بنویسند

به  کشورمان  ملی  تیم  اسبق  کاپیتان  دینورزاده  مهدی 
ایرناپلاس گفت: »قبل از پرداختن به بازی با بحرین باید به 
گذشته ها برگردیم. بحرین تیمی نبود که بخواهد برای فوتبال 
ما مشکل ساز شود. متاسفانه به خاطر نتایج بازی های دور رفت، 
بازی با بحرین برای ما حساس شد. ضمن آنکه چند سالی هم 
می شود که وقتی با این تیم در بحرین بازی می کنیم آن ها برای 
ما حاشیه درست می کنند. حتی معتقدم بازی رفت با بحرین 
را هم ما باید می بردیم ولی باختیم. از طرفی کرونا باعث شد 
بازی ها در یک کشور متمرکز برگزار شود و به ناحق میزبانی 
به بحرینی ها رسید و همین موضوع خود به خود باعث شد تا 

دلهره بین اهالی فوتبال و مردم بیشتر شود.«
مردم به فکر بازی تاکتیکی نباشند

پیشکسوت فوتبال افزود: »در بازی با هنگ کنگ ما بازی 
خوبی ارائه ندادیم ولی نتیجه گرفتیم؛ می خواهم بگویم در 
این چهار بازی که دو دیدار آن انجام شده، مردم به فکر بازی 
تاکتیکی نباشند، مهم نتیجه گرفتن است که می توانیم به آن 
دست یافته و به مرحله بعد صعود کنیم. در دور بعد تیم های 
معتبر و با تاکتیک حضور دارند و آنجا باید به این مهم بیاندیشیم.
در دیدار با بحرین در نیمه اول بازیکنان ما با حوصله فوتبال 
کردند و در نیمه دوم از داشته های فنی خود بخوبی استفاده 
کرده و ۳ گل به بحرین زدند. نمی خواهم بگویم زیاد هم خوب 
و  استفاده  فنی خود خوب  داشته های  از  ولی  بازی کردند، 
موقعیت ها را به گل تبدیل کردند و تا بازی با عراق خیال ما 

راحت باشد.«
فوتبال ما به عراق نمی خورد

دینورزاده درباره بازی عراق گفت: »از لحاظ فوتبالی، فوتبال 
ما به هم نمی خورد و همیشه بازی ما با آن ها گره می خورد. تنها 
حُسن این دیدار این است که اگر عراق به ما ببازد، آن ها نیز 
شانس صعود به عنوان تیم دوم را دارند. پس بنابراین این دیدار 
دو حالت دارد؛ یا بی تفاوت می آیند که این خیلی بعید است؛ 
آن ها با انگیزه کامل می آیند و به عقیده من، همین انگیزه کامل 
آن ها موجب می شود تا بازیکنان ما مصمم به مصاف عراق بروند 

و ان شاءالله با دست پر زمین بازی را ترک می کنند.
 از رسانه ها می خواهم رسالت خود را به خوبی انجام بدهند 
و از تیم ملی به درستی حمایت کنند و غلو نکنند؛ حقیقت را 
برای مردم و بازیکنان بنویسند. بزرگ نمایی نکنند و یا بازیکنان 
را کوچک نکنند. اگر ما مثل بازی با بحرین با انگیزه بازی کنیم 
پیروزی بر عراق دور از دسترس نیست. چون تیم ملی کنونی ما 
از همیشه بهتر بوده و نفرات خوبی در اختیار داریم و می توانیم 
با عراق  بازی های مان  تاریخ  تاکنون در  بگیریم که  نتیجه ای 
نگرفته ایم. تیم ما با وجود جوانی، پخته تر هستند و خیلی از 
آن ها در اروپا بازی می کنند و این کمک می کند تا راحت به آنچه 

که استحقاقش را داریم دست پیدا کنیم.«
جلالی: قابلیت های بدنی بازیکنان ما بالاست

مجید جلالی مربی باسابقه فوتبال ایران درخصوص پیروزی 
ایران برابر بحرین به ایرناپلاس گفت: »تیم ما تیم بسیار خوبی 
است و جایی نگرانی ندارد؛ آن هم در مقابل تیم هایی که یک 
تیم متوسط در سطح فوتبال آسیا هستند. فقط روی فضای 
روانی بازی و تجربیات گذشته باعث شده بود تا بازی از حدی 
از خود، بیشتر حساس و موجب نگرانی اهالی فوتبال و مردم 
شود. به لحاظ نفرات به مراتب بهتر از حریف بودیم و خیلی 
مسلط بازی کردند. شاید در شروع بازی به دلیل همان فضایی 
را  ما  بازیکنان  و  بود  که درباره اش حرف زدیم حساس شده 
تحت تاثیر قرار داده بود اما کم  کم به بازی مسلط شدند و کار 
خود را خیلی خوب انجام دادند. آنچه در این بازی دیدیم به غیر 
از برتری تکنیکی، قابلیت های بدنی بازیکنان ما بود؛ حتی در 
بازی با هنگ کنگ هم این قابلیت ها دیده شد. هرچه بازی رو 
به جلو می رفت، تیم ما مسلط تر می شد و حتی گل های خود را 
در اواخر بازی زدیم. نیمه دوم به مراتب بهتر هستیم. بازیکنان 
ذخیره  ما نیز تاثیرگذار بازی کردند. آنها بازیکنانی هستند که 
شایسته حضور در ترکیب اصلی را دارند اما به دلیل تراکم بازیکن 

بیرون می مانند.«
عراق را می توانیم ببریم

پیشکسوت فوتبال درباره حضور سامان قدوس تاثیرگذاری او 
و همچنین بازی با عراق نیز افزود: »فضایی بین احمد نوراللهی 

با سردار آزمون و مهدی طارمی وجود داشت و بازی سازی ما به 
نتیجه نمی رسید. کادر فنی به خوبی این ایراد را دید و با آوردن 
سامان قدوس در آن فضا بهتر شدیم و دیدید به ۳ گل هم دست 
یافتیم. سامان قدوس با تجربه ای که داشت توانست مسلط و 

خوب بازی کند.
به اعتقاد من اگر بازیکنان ما فضای بازی را خیلی احساسی 
نکنند، حساس نکنند و خیلی سخت نگیرند، در برابر عراق هم 
می توانیم برنده از میدان خارج شویم. در شرایط کنونی زمانی 
نیست که ما بخواهیم تیم را بیش از حد تمجید و یا تجلیل 
کنیم ما باید تیم را به حال خود بگذاریم. بازیکنان همگی خوب 
هستند و تمرکزشان روی کارشان باشد می توانند کار را خوب 

پیش ببرند.«
معمار: فوتبال عراق شبیه ماست

محمود معمار مدافع اسبق تیم ملی نیز در رابطه با دیدار 
ایران و بحرین به ایرناپلاس گفت: »بدون در نظر گرفتن نیمه 
اول، در مجموع خوب ظاهر شدیم و به یک برد با ارزش دست 
پیدا کردیم. البته نباید از برخی اشتباه ها براحتی عبور کنیم. 
چیدمان ما در نیمه اول اشتباه بود. حتی خوش شانس هم 
بودیم که بحرین نتوانست از این فرصت استفاده ببرد. در نیمه 
دوم با تعویضی که انجام دادیم کمی بهتر شدیم و حریف را تحت 

فشار قرار دادیم و به گل رسیدیم.«
پیشکسوت فوتبال افزود: »به اعتقاد من مهدی ترابی باید 
خیلی زودتر از این به بازی گرفته می شد. وحید امیری که یکی 
از خوب های این دیدار بود و بازیکنان حریف روی او خیلی خطا 
می کردند باید پیش از این که دچار آسیب دیدگی شود تعویض 

می شد.
ما که به لحاظ بازیکن مشکلی نداریم و خوب ها کنار هم جمع 
شده اند. هرچند اعتقاد دارم جای فرشید اسماعیلی در این تیم 
خیلی خالی است. نقطه عطف این بازی حضور سامان قدوس 
بود. به نظرم در خط دفاع یک مشکل بزرگ وجود دارد و آن 
اینکه چه کسی ضربه اول را بزند؛ به نظر دو مدافع میانی از این 

نظر سردرگم هستند.
عراق همیشه فوتبالش نزدیک به ما بوده و در بدترین شرایط 
هم بودند جلوی تیم ما ایستادند. اگر به  یاد داشته باشید، پس 
از جنگ تحمیلی بدترین شرایط آن ها بود اما باز هم با ما بدون 
گل مساوی کردند. آن ها شبیه خود ما فوتبال بازی کرده و 
غیرتی و با تعصب هم بازی می کنند. ما در دفاع راست  مشکل 
داریم و تعجب می کنم چرا رامین رضائیان را دعوت نکردند؟ 
صادق محرمی در دفاع ضعیف است. در نیمه اول یک توپ 
پشت او انداختند که بازیکن بحرین بد زد و اگر کمی کات داده 
بود گل می خوردیم و آن ها بازی را می بستند و کار ما سخت 

می شد.«

در گفت و گو با کارشناسان فوتبال مطرح شد:

مسیر پیروزی بر عراق؛ امتیاز مهمتر از بازی تاکتیکی

آگهی فقدان سند مالکیت
نظر به اینکه آقای حسین یزدلی با تسلیم دو برگ استشهادیه محلی گواهی شده توسط دفترخانه اسناد رسمی شماره یک کهک مدعی است که سند مالکیت 
ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت دویست و بیست و نه متر و بیست و پنج دسیمتر مربع پلاک شماره ۱۳۹۰ فرعی مفروز و مجزی از ۳۳ 
اصلی واقع در بخش پنج حوزه ثبتی که سند مالکیت آن در صفحه ۳۲۹ دفتر جلد ۱۸ متمم ذیل ثبت ۳۶۱۰ به شماره چاپی ۰۶۹۷۴۸۱ سری ب سال ۸۵ بنام آقای 
حسین یزدلی فرزند علی محمد صادر و تسلیم گردیده است سپس نامبرده طبق وارده شماره ۱۴۰۰۲۱۷۳۰۰۰۴۰۰۰۲۰۵ مورخ یکم خرداد ماه یک هزار چهارصد 
اعلام نموده سند مالکیت پلاک فوق به علت اسیاب کشی مفقود شده است لذا در اجرای ماده ۱۲۰ آئین نامه قانون ثبت تقاضای صدور سند مالکیت المثنی نسبت 
به پلاک فوق الذکر را نموده است بدین وسیله مراتب در یک نوبت جهت اطلاع عموم آگهی میگردد تا چنانچه هر کس مدعی انجام معامله نسبت به ملک مذکور و یا 
مدعی وجود اصل سند مالکیت نزد خود میباشد اعتراض خود را ظرف مدت ده روز از تاریخ انتشار این آگهی با ارائه اصل سند مالکیت و یا سند انتقال به اداره ثبت اسناد 
و املاک کهک تسلیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضاء مهلت قانونی و عدم وصول واخواهی و یا در صورت وصول اعتراض و عدم ارائه اصل سند مالکیت و یا سند 

انتقال نسبت به صدور سند مالکیت المثنی بنام مالک وفق مقررات اقدام خواهد شد. )م الف۱۴۰۷۳(
سعید عبدالهی –رئیس اداره ثبت اسناد و املاک کهک

--------------------------------------
آگهی فقدان سند مالکیت

آقای یعقوبعلی شاه محمدی با ارائه دو برگ استشهاد شهود مصدق اعلام داشته سند مالکیت تکبرگی ششدانگ پلاک ۲۳۸۲/۶۹ اصلی واقع در بخش ۲ ثبت قم 
در صفحه ۲۳ دفتر ۴۶۰ ذیل ثبت ۸۳۷۰۵ بشماره سریال ۰۳۴۶۶۹ الف ۸۹ بنام یعقوبعلی شاه محمدی صادره وتسلیم شده که در رهن بانک مهر اقتصاد قرار گرفته 
که نامبرده اعلام داشته سند مالکیت در اثر نامعلوم مفقود گردیده، لذا مراتب باستناد تبصره یک اصلاحی ماده ۱۲۰ آئین نامه قانون ثبت در یک نوبت به تاریخ ذیل 
آگهی می گردد تا چنانچه کسی مدعی وجود سند مالکیت نزد خود و یا انجام معامله باشند مراتب را همراه با مدارک خود پس از انتشار آگهی ظرف مدت ۱۰ روز کتبا 
به این اداره اعلام و ارسال و رسید اخذ نمایند تا مورد رسیدگی قرار گیرد. بدیهی است پس از انقضای مهلت مقرر نسبت به صدور سند مالکیت المثنی برابر مقررات 

اقدام خواهد شد. )م الف ۱۴۰۶۶(
عباس پور حسنی حجت آبادی – رئیس ثبت اسناد منطقه دو قم

--------------------------------------
آگهی فقدان سند مالکیت

خانم صدیقه دهقانی احمدآبادی طی وکالت شماره ۳۶۹۶۷-۱۶/۹/۱۳۹۹ دفتر ۵۵ قم با ارائه یک برگ استشهاد شهود مصدق تقاضای سند المثنی نموده و اعلام 

داشته که سند مالکیت ششدانگ پلاک ۲۶۷۰/۱ اصلی بخش یک قم که در صفحه و دفتر الکترونیک شماره ۱۳۹۹۲۰۳۳۰۰۰۱۰۰۵۲۲۱ بنام هانیه امینی 
حاجی عبدال ثبت و صادر شده مفقود گردیده است لذا مراتب باستناد تبصره یک اصلاحی ماده ۱۲۰ آیین نامه قانون ثبت در یک نوبت به تاریخ ذیل آگهی می 

گردد تا چنانچه کسی مدعی وجود سند مالکیت نزد خود و یا انجام معامله باشند مراتب را همراه با مدارک خود پس از انتشار آگهی ظرف مدت ۱۰ روز کتبا به این اداره 
اعلام و ارسال و رسید اخذ تا مورد رسیدگی قرار گیرد بدیهی است پس از انقضای مهلت مقرر نسبت به صدور سند مالکیت المثنی برابر مقررات اقدام خواهد شد. )م 

الف ۱۴۰۶۷(
داود فهیمی نیک-سرپرست ثبت منطقه یک قم

--------------------------------------
آگهی فقدان سند مالکیت

خانم مهری هاشم زاده اصفهانی با ارائه دو برگ استشهاد شهود مصدق اعلام داشته سند مالکیت دفترچه ای ششدانگ پلاک ۲۴۶۴/۱۴۴/۵۱۷ اصلی واقع در 
بخش ۲ ثبت قم در صفحه ۳۳۷ دفتر ۱۶۱ ذیل ثبت ۲۷۶۵۴ بشماره سریال ۳۰۶۴۲۸ بنام امراله هاشم زاده اصفهانی صادره و تسلیم شده که احد از ورثه نامبرده 
اعلام داشته سند مالکیت در اثر بی احتیاطی مفقود گردیده، لذا مراتب باستناد تبصره یک اصلاحی ماده ۱۲۰ آئین نامه قانون ثبت در یک نوبت به تاریخ ذیل آگهی 
می گردد تا چنانچه کسی مدعی وجود سند مالکیت نزد خود و یا انجام معامله باشند مراتب را همراه با مدارک خود پس از انتشار آگهی ظرف مدت ۱۰ روز کتبا به 
این اداره اعلام و ارسال و رسید اخذ نمایند تا مورد رسیدگی قرار گیرد. بدیهی است پس از انقضای مهلت مقرر نسبت به صدور سند مالکیت المثنی برابر مقررات 

اقدام خواهد شد. )م الف ۱۴۰۶۷(
عباس پور حسنی حجت آبادی-رئیس ثبت اسناد منطقه دو قم

--------------------------------------
آگهی فقدان سند مالکیت

نظر به اینکه بموجب وارده ۴۰۰-۲۰۰۴۱۶۷-۱۴۰۰/۳/۸ صدیقه جنتی مالک ۱۲۶۰ سهم از ۱۳۶۴۰۴۸ سهم ششدانگ پلاک ثبت ۲۲۹۷ اصلی واقع در بخش 
۲ ثبت قم ثبت .صفحه . دفتر ۱۳۹۹۲۰۳۳۰۰۰۲۰۰۸۲۳۸ ثبت شده اعلام نموده که به علت جابجایی سند مالکیت مزبور مفقود گردیده است، لذا به استناد تبصره 
۱ اصلاحی ماده ۱۲۰ آئین نامه قانون ثبت در ۱ نوبت به تاریخ ذیل آگهی تا چنانچه کسی مدعی وجود سند مالکیت نزد خود و یا انجام معامله باشند مراتب را همراه 
با مدارک خود پس از انتشار آگهی ظرف ۱۰ روز کتبا به این اداره اعلام و ارسال و رسید اخذ نمایند تا مورد رسیدگی قرار گیرد بدیهی است پس از انقضای مهلت مقرر 

نسبت به صدور سند مالکیت المثنی برابر مقررات اقدام خواهد شد. )م الف ۱۴۰۶۹(
عباس پورحسنی-رییس ثبت اسناد و املاک منطقه ۲ قم
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محمدکاظم تقوی*

محمد اشرفی اصفهانی فعال سیاسی اصلاح طلب و نماینده ادوار مجلس 
با تاکید بر اینکه در کشور هیچ گروه یا دسته ای نمی تواند خود را »خودی« و 
مخالفانش را »غیرخودی« بداند، گفت: مردم به اندازه کافی وعده شنیده اند و 
این بار مطالبه شان از نامزدهای انتخاباتی چیزی جز برنامه هایی قابل عملیاتی 

نیست. 
با توجه به اینکه یک هفته به زمان انتخابات باقی مانده، فضای را چگونه 

تحلیل می کنید؟
البته  و  ناامیدی  و  یاس  که  است  آمده  پیش  مسایلی  کشور  در  متاسفانه 
بی اعتمادی به طور جدی خودنمایی می کند. برخی رفتارها کاری کرد که فضای 
سردی بر انتخابات سیطره پیدا کند؛ بویژه اینکه شورای نگهبان حتی واکنش 

خوبی به توصیه رهبر معظم انقلاب نشان ندادند که این بسیار مایه تاسف است.
نظام اسلامی و کشور ایران به همه مردم تعلق دارد و هیچ گروه یا دسته ای 

نمی تواند خودشان را خودی و مخالفان خود را غیرخودی بداند.

در مجموع چنین رفتارهایی، جامعه را نسبت به انتخابات بی تفاوت و دلسرد 
می کند؛ آن هم در شرایطی که کشور به دلیل مانع های متعددی که وضعیت 
سختی را برای مردم ایجاد کرده، به انتخاباتی پرشور نیاز احتیاج دارد تا با نتایج 

مثبت مشارکت بالا، بتواند گره های کورِ بخش های مختلف را باز کند.
رهبری به مردم توصیه کردند که با »انتخاب« می توانند به بهبود شرایط امید 

داشته باشند.
واقع  در  ندارند.  به سیاست  کاری  مردم  و  است  فرایندی سیاسی  انتخابات 
چیزی که برای جامعه مهم است، چیزی جز »نتیجه« انتخابات و دستاوردی که 
انتخاب شان می تواند داشته باشد، نیست. یعنی مردم این سئوال را دارند که آیا 
وضعیت اقتصادی، معیشت، شرایط کارگران و کارمندانی که شرایط آنها سخت تر 
شده و تنگناهای بیشتری را به چشم می بینند، حل می شود یا نه؟ در واقع مردم 
دنبال سیاسی کاری ها نیستند و دنبال کاندیدایی اند که به وعده بسنده نکند و 

کارهای تاثیرگذاری انجام دهد.

منظورتان این است که کاندیداها با برنامه به میدان بیایند؟
دقیقا، مردم در طول همه انتخاباتی که در جمهوری اسلامی برگزار شده، به 
اندازه کافی وعده و وعید شنیده اند و این بار مطالبه شان از نامزدهای انتخاباتی 
چیزی جز این نیست که شرایط را به طور کارشناسی شده ای بررسی کنند تا از 
این طریق بتوانند برنامه هایی قابل عملیاتی شده برای اصلاح امور بنویسند. البته 
یارانه ۴۵۰ هزار تومانی و وام ۵۰۰ میلیونی برای زوج های جوان در راستای همان 

وعده هایی است که در گذشته هم بارها داده شده و مردم نتیجه ای نگرفته اند.
دلیل اینکه گفته می شود انتخابات امسال مهمتر از انتخابات دهه 9۰ 

است،  چیست؟
 به هر حال در هر دوره ای که انتخاباتی برگزار می شود، مردم با مشکلاتی 
باید  انتخابات  این  اما درباره  آنها تحقق نمی یابد.  بوده و مطالبه های  مواجه 
گفت، در شرایطی هستیم که ناامیدیِ مردم به بیشترین حد خود رسیده است. 
در واقع بسیاری از مردم گرفتاری را با همه وجود احساس می کنند. مردم با 

توجه به گسترش فضای مجازی نسبت به بسیاری از امور مطلع شده اند و به 
همین دلیل، دیگر به راحتی عذر و بهانه را از مسئولان نمی پذیرند. از این جهت 
می توانیم انتخابات ۱۴۰۰ را بسیار مهم بدانیم؛ انتخاباتی که برای اثرگذاری باید 
پر رای باشد. زیرا دشمنان چشم انتظار نشسته اند تا از این مساله، به نفع خود 
بهره برداری کنند. البته زمانی می توانیم از افکار عمومی توقع رای داشته باشیم 
که فقط حرف نزنیم و در عمل به جامعه نشان داده شود که برای برطرف کردن 
دردهایشان تلاش های لازم انجام شده است. کشور شرایطی پیچیده ای دارد 
و برای گذر از این موقعیت، چاره ای جز کار، تلاش و البته انسجام و یکصدایی 

نداریم.
مشارکت بالای مردم در انتخابات، چه تاثیری در فعالیت دولت آینده دارد؟
یک رئیس جمهوری هر چقدر که با تعداد رای بیشتری انتخاب شود، می تواند 
مردم را پشتوانه عظیمی ببیند و در نتیجه، برنامه هایش را در شرایط مناسب تری 

اجرا کند.

یک  فعال اصلاح طلب:
مردم از سیاسی کاری نامزدها و وعده های غیرواقعی خسته اند

نامزدهای انتخابات ۱۴۰۰ در دومین مناظره تلویزیونی خود با بی توجهی به 
مسائل حوزه اجتماعی و کلی گویی مختصر درباره آن نشان دادند که هیچ برنامه 
و اولویتی در این حوزه ندارند. به گونه ای که به گفته رئیس انجمن مددکاران 

ایران، مظلومیت حوزه اجتماعی در مناظره دوم به خوبی مشهود بود. 
جمهوری  ریاست  انتخابات  مناظره  دومین  خردادماه،  سه شنبه ۱۸  عصر 
۱۴۰۰ با موضوع فرهنگی، اجتماعی و سیاسی برگزار شد. اما آنچه در این 
مناظره در حاشیه قرار گرفت و نامزدها به چند جمله کلی درباره آن اکتفا کردند 

حوزه اجتماعی بود.
افراد  مشکلات  به   ۱۴۰۰ جمهوری  ریاست   کاندیداهای  دوم،  مناظره  در 
سرمایه های  حفظ  لزوم  و  معتادان  خانوار،  سرپرست  زنان  معلولیت،  دارای 
اجتماعی اشاره کردند اما برای مخاطبان توضیح ندادند که چه برنامه ای برای 
حل این مشکلات دارند. با اینکه به اعتقاد کارشناسان حوزه اجتماعی یکی از 
مهمترین حوزه ها، جامعه است و فقر، آسیب های اجتماعی و عدالت اجتماعی 
از موضوع های مطرح در این حوزه است اما همیشه مورد غفلت قرار گرفته و فقط 
در زمان انتخابات و چاشنی شعارهای انتخاباتی کاندیداها برای داغ کردن تنور 
انتخابات مورد استفاده قرار می گیرند. اما عصر سه شنبه صحبت های نامزدهای 
انتخابات نشان داد که گویا این بار در فرآیند انتخابات هم حوزه اجتماعی چندان 

به چشم نمی آید و مظلوم واقع شده است.
نامزدهای انتخابات برنامه ای در حوزه اجتماعی نداشتند

در  ایران  اجتماعی  مددکاران  انجمن  رئیس  موسوی چلک«  »سیدحسن 
گفت وگو با ایرناپلاس گفت: عنوان گفت وگوی مناظره دوم اجتماعی، فرهنگی 
و سیاسی بود.  انتظار می رفت در همین فرصت اندکی که برای حوزه اجتماعی 
درنظر گرفته شده بود، کاندیداها برنامه اجتماعی خود را اعلام کنند. گرچه به 
پرسش ها نیز نقد وارد است زیرا در حد و اندازه ارزیابی برنامه های کاندیداها نبود و 
سطح بسیار پایینی داشت. گروهی که پرسش ها را طرح کردند طبیعتا استدلال 

هایی برای خود داشتند که اگرچه قابل احترام است اما قابل قبول نیست.
موسوی ادامه داد: جامعه ما مسائل اجتماعی حاد و ریز و درشتی دارد و در 
شرایطی که همه می گویند حال حوزه اجتماعی خوب نیست متاسفانه حال 
مناظره اجتماعی کاندیداهای ریاست جمهوری هم خوب نبود. در مناظره دوم، 
درباره برخی مسائل اجتماعی همچون مشکلات معلولان، معتادان، ازدواج 
جوانان، زنان و فقرا به صورت کلی صحبت به میان آمد بدون اینکه در قالب 
برنامه ای باشد و کاندیداها بگویند که از چه طریقی می خواهند مشکلات این 

حوزه را حل کنند.
ما برنامه ای ندیدیم و صحبت ها بیشتر در حد توصیه بود. این در شرایطی است 
که کاندیداها باید برای آینده کشور برنامه داشته باشند. صحبت درباره اینکه 
تا به امروز چه شده و خوب عمل شده یا نشده کافی نیست، انتظار این است 

کاندیدای ریاست جمهوری با شناخت از وضعیت کنونی برنامه داشته باشد.
حل مسائل اجتماعی به دولت محدود نیست

رئیس انجمن مددکاران اجتماعی ایران با تاکید بر اینکه مسائل حوزه اجتماعی 
و حل آنها محدود به دولت نیست، افزود: در این حوزه، قوه قضائیه، مجلس و کل 
حاکمیت دخیل هستند. کل حاکمیت باید برای حوزه اجتماعی تصمیم جدی 
بگیرد در غیر این صورت، حوزه اجتماعی کشور را دچار بحران جدی خواهد 

کرد.
به گفته وی، در چند سال گذشته بسیاری از اتفاقات حتی وقوع حوادث تلخ 
و ناگوار ناشی از افزایش قیمت بنزین نیز ناشی از کاهش سرمایه اجتماعی 
است. درست است که همه، معیشت و مشکلات اقتصادی را مشکل اول کشور 
می دانند اما اگر سرمایه اجتماعی در کشور بالا نباشد شما نمی توانید بحران ها را 

مدیریت کرده و یا اقتصاد مقاومتی را اجرا کنید.
پیامد بی توجهی به سرمایه  انسانی و اجتماعی

وی ادامه داد: اگر سرمایه اجتماعی نباشد نمی توان امروز تصمیمی گرفت که 

۱۰ سال آینده نتیجه مطلوب برای همه مردم داشته باشد. اعتماد مهم است زیرا 
بستر مشارکت را فراهم می کند.

دو سرمایه عامل توسعه هر کشوری است؛ یکی سرمایه انسانی و دیگری 
سرمایه اجتماعی است. شرایط کنونی هم آسیب های اجتماعی را ایجاد و زمینه 

گسترش آسیب های اجتماعی را فراهم می کند.
وی افزود: مظلومیت حوزه اجتماعی در مناظره دیروز کاملا مشهود بود که این 
موضوع بسیار خطرناک است. امروز حوزه اجتماعی امنیت ما را نشانه گرفته 

است و اگر نتوانیم تدبیر کنیم نارضایتی ها افزایش پیدا خواهد کرد.
اولویت های اجتماعی دولت آینده

موسوی معتقد است: دولت بعدی باید چند اقدام را در دستور کار خود قرار 
دهد. نخست، اجرای نظام چند لایه اجتماعی است تا از این راه، افراد نیازمند 
به  آنها  وصل  و  اجتماعی  حمایت  اجتماعی،  کمک های  و  شده  شناسایی 
بیمه های اجتماعی انجام شود. اجرای این موضوع ممکن است دو دهه طول 
بکشد. ما ۴۰ سال نتوانستیم این نظام را اجرایی کنیم اما تنها راه چاره این است 

که این مسیر را طی کنیم.
ضرورت تشکیل وزارت امور اجتماعی

رئیس انجمن مددکاران اجتماعی ایران، اقدام بعدی را، تشکیل وزارت امور 
اجتماعی قوی و تجمیع همه نهاد مرتبط و تفکیک حوزه رفاه از کار دانست و 
گفت: وزارتخانه کنونی، وزارت کار است اما ما یک وزارت امور اجتماعی قوی 
می خواهیم. باید امور اجتماعی از وزارت کشور که وزارت امور امنیت داخله 

است، گرفته شود.
»همه سازمان ها و نهادهای عمومی و دولتی چه آنهایی که زیر نظر دولت 
هستند و چه آنهایی که زیرنظر دولت نیستند، تجمیع شود. البته منابع مالی و 
ظرفیت های آنها هم باید تجمیع شود و زیر نظر وزارت امور اجتماعی قرار گیرد. 
این باعث می شود ساختار قوی در این حوزه داشته باشیم. این موضوع ایجاد 
ساختار جدید نیست بلکه همان تشکیلات قبلی با نیروهای انسانی است؛ ما به 
دنبال اضافه کردن ساختار نیستیم. اگرچه به دلیل گسترش مسائل اجتماعی 

لازم است که ساختار هم به همین تناسب تنظیم شود.
در همین یک سال و نیم گذشته وزارت بهداشت نزدیک به ۲۰۰ هزار نفر نیروی 
جدید استخدام کرده است زیرا مردم به این خدمت نیاز دارند. اما هر چه مسائل 

حوزه اجتماعی بحرانی تر می شود توجه به ظرفیت این حوزه کمتر می شود.
استفاده از مدیران اجتماعی در مدیریت های اجتماعی

در  اجتماعی  مدیران  از  باید  دولت  اینکه،  بعدی  نکته  گفت:  موسوی 
مدیریت های اجتماعی استفاده کند. ۴۲ سال است که فرمان حوزه اجتماعی 
در دست مدیران اجتماعی نیست و بخشی از مشکلات کنونی نتیجه همین 
موضوع است. افراد در حوزه اجتماعی سرجای خود نیستند و متاسفانه این 
موضوع در طول ۴۰ سال گذشته ادامه یافته است. در انتخاب مدیران، باید 
افرادی انتخاب شود که سه ویژگی داشته باشند؛ نخست در حوزه اجتماعی 
صاحب نظر باشند؛ دوم، فهم سیاست گذاری اجتماعی داشته و سوم اجرا را 
بشناسند. وی افزود: حذف شوراهای موازی و تعیین تکلیف دولت در حوزه 
فضای مجازی نیز لازم است زیرا فضای مجازی واقعیت امروز جامعه است. دولت 
باید امور اجتماعی را به عنوان یک حوزه مهم باور کند و بدون رویکرد سیاسی_
امنیتی مورد توجه قرار دهد. رویکرد سیاسی _ امنیتی در حوزه اجتماعی عمق 
چاه مشکلات را عمیق تر می کند. امور اجتماعی را باید با رویکرد اجتماعی دید. 
در حوزه حاشیه نشینی نیز رویکرد اجتماعی را باید انتخاب و از ظرفیت مدیریت 

شهری برای مدیریت اجتماعی استفاده کرد.

در گفت و گو با رئیس انجمن مددکاران اجتماعی ایران  مطرح شد؛

محتشمی با کارنامه ای سراسرنامزدها از بحران های ناشی از بی توجهی به حوزه اجتماعی خبر دارند؟
 مجاهدت و استقامت

عالم مجاهد و شاگرد و یار صادق و ثابت قدم امام خمینی، حضرت حجت 
الاسلام والسلمین سیدعلی اکبر محتشمی )رضوان الله علیه( معرفت و عشق 
خالص و زلالی به پیامبر اکرم)ص( و عترت طاهرین او داشت و از سر ایمان 
و ا خلاص با ورود به حوزه علمیه به فراگیری علوم اسلامی و معارف قرآن و 
عترت پرداخت و از همان آغاز در جستجوی علم و تقوا و دانش و دیانت بود. اما 
آشنایی محتشمی پور به مرادش امام خمینی و ارادت به او را باید ویژه و مثال 
 ـمردمی پانزدهم خرداد ۱۳۴۲ به  زدنی دانست. او در جریان قیام اسلامی 
نهضت امام خمینی پیوست و در ادامه این راه با هجرت به حوزه علمیه نجف از 
اصحاب و حواریون ویژه امام گردید و با اتمام دروس سطح، در دروس اجتهادی 
حضرت امام حضور یافت و از محضر و مکتب علمی و تربیتی او فراوان آموخت 
و در همان حال از شاگردان اصلی درس خارج اصول و درسهای تفسیر و خارج 

فقه آیت الله حاج آقا مصطفی خیمنی بود.
محتشمیِ مؤمن، به موازات جدیت در فراگیری فقه آل محمد از محضر امام 
خمینی، شاگرد و همراه او در مبارزات و مجاهدتها نیز بوده و در این عرصه 
اخلاص و ثبات قدم و صلابت و سلامت مثال زدنی داشت و لحظه ای از 

مبارزات ضد استبدادی و ضداستعماری غفلت نکرد.
در کفایت و کیاست او همین بس که وقتی حکومت بعثی صدام عرصه را 
بر امام خمینی در عراق تنگ کرد، محتشمی از سوی امام به سوریه رفت تا 
هماهنگی و زمینه سازی برای هجرت حضرت امام به آن دیار را فراهم کند، اما 
تقدیر چنین رقم خورد که مقصد هجرت آن رهبر یگانه پاریس باشد. سیدعلی 
اکبر محتشمی بی درنگ خود را به مقتدایش رساند و در مدت ۴ ماه اقامت در 
فرانسه چون پروانه به گرد شمع وجود نورانی امام خود میگردید تا اینکه صبح 
پیروزی طلوع کرد و امام و یاران و همراهانش به آغوش ملت بازگشتند و نظام 
جمهوری اسلامی شکل گرفت و استقرار پیدا کرد و محتشمی اندکی بعد سفیر 
 ـاسلامی در سوریه شد و با بینش عمیق و عزم و اراده مؤمنانه  امام و نظام مردمی 
 ـجهادی حزب الله لبنان و نیز  و محکم در شکل دهی جریان اصیل و ایمانی 
تشکل جهاد اسلامی فلسطین نقشی کلیدی و اساسی داشت و کوشید تا 
اندیشه و تجربه امام خمینی و انقلاب اسلامی را به برادران لبنانی و فلسطینی 
خود منتقل کند، یعنی همان راه و روش و راهبرد »اسلامی و مردمی« کردن 
مبارزه با ظلم و بیداد و تجاوز و اشغال و ترور. و البته محتشمی از وجود خود در 
این راه هزینه کرد و صهیونیست های تروریست با جنایت خود او را مفتخر به 

جانبازی و تأسی به علمدار کربلا حضرت عباس کردند.
محتشمی، تنها مجاهد میدان نبود، که علاوه بر آن، دولتمردی با کفایت و 
قاطع و قانون گرا بود. او در دولت دوم نخست وزیر محبوب امام، میرحسین 
موسوی وزیر کشور بود که در کارنامه خود برگزاری انتخابات پرشور و معنادار 
مجلس سوم را دارد، انتخاباتی که در اوج شرارت و جنایت صدام در موشک 
 ـسیاسی  باران شهرها و مردم بی دفاع و در همان حال در اوج منازعات فکری 

داخلی، برگزار میشد و گواه سلامت و صلابت محتشمی گردید.
اما در چرخش سیاست پس از رحلت امام خمینی، محتشمی گرفتاریهای 
متعددی را تجربه کرد، ولی او کسی نبود که راه را گم کند و یا از پای در آید 
و دچار تزلزل گردد. محتشمی در اقدامی منطقی و بنیادین اقدام به انتشار 
ماهنامه »بیان« کرد که با روزنامه »سلام« دوگانه رسانه ای آن برهه جریان 
خط امام محسوب میشد. او »بیان« را بنیاد نهاد تا گفتنیها را بگوید و بر کجیها 
هشدار دهد تا خط فکری و راه و رسم امام و مرادش با خلوص و بدون اعوجاج 
ادامه یابد . خرداد / ۱۳۶۹ ولی تحملها چنان کم شده بود و شرح صدر که »آله 
الریاسه« است چنان جای خود را به ضیق صدر داده بود که »بیان« متوقف شد 
و تنها هجده شماره انتشار یافت و حتی وقتی در برهه ای دیگر او روزنامه »بیان« 
را منتشر کرد که بسیار پرتیراژ و مورد استقبال گسترده جامعه قرار گرفته بود نیز 
»توقیف« شد! در نگاه تاریخمند به حیات سیاسی سراسر صداقت و صلابت 
محتشمی به حضور او در مجلس ششم میرسیم که حامی و همراه جریان 
اصلاحات بود و نقش محتشمی در آن محوری و شاخص بود. و در سیر حوادث 
پس ازسال ۸۸ هم نتوانست در »حسینیه دارالزهراء« خود که به مثابه یک پایگاه 
 ـمذهبی برگزار  فرهنگ دینی اهل بیتی تأسیس کرده بود، برنامه های فرهنگی 
کند! اینجا بود که برهه دهه آخر عمر او رقم خورد و این مجاهد راستین دوباره 
»مهاجرت« را برگزدید و به جوار امیرالمؤمنین علی)ع( هجرت کرد و التجاء به 

آن ملجاء درماندگان را مایه آرامش دل بی قرار و فکر دغدغه مند خود نمود.
محتشمی در حالی که جوار امیرالمؤمنین)ع( را برگزید، نمایندگی مؤسسه 
تنظیم و نشر آثار امام خمینی را در نجف داشت و دفتر و بیت و مدرسه امام 
خمینی در نجف را اداره میکرد و به آن پایگاه فکر و فقه امام رونق میداد و حتی در 
این دوره هجرت و غربت و سکونت در نجف و در جوار مولای مظلومان و آزادگان 
و عدالت طلبان علی)ع( در عین دلگیری و دلشکستگی از کجیها و انحرافات، 
اهداف متعالی الهی و آرمانهای اسلامی خود را وا ننهاد و تزلزل و سستی به 
خود راه نداد تا اینکه تقدیر چنین بود که در ایامی که از یک سو سالگرد وفات و 
شهادت امام صادق)ع( و ارتحال مراد و مربی او امام خمینی)س( و قیام پانزده 
خرداد بود، ارتحال او اتفاق افتاد و عموم دوستداران و ارادتمندان خود را به 

سوگ بزرگ و غم فراق و فقدان خود مبتلا کند.
به حق و بی گزافه و مبالغه باید سیدعلی اکبر محتشمی را مجاهدی حقیقی 
و رهروی صادق و صابر در مکتب وحی و بر اساس تعالیم قرآن و عترت دانست 
که به راه روشنی که با هدایت و روشنگری و تربیت امام خمینی شناخته و یافته 
بود، مستقیم و بی انحراف و اعوجاح به سرآورد و در قامت الگویی برای همه 
حقیقت جویان و آزادی خواهان جلوه کرد که نه از بیان صریح حق شانه خالی 
میکرد و نه از مجاهده و هزینه دادن در راه تحقق و استواری حق مضایقه میکرد. 
او عاشق پیامبر رحمت)ص( و اهل بیت عصمت)ع( و مرید خالص و ثابت قدم 
امام خمینی)س( بود. خدای مهربان او را با موالیان و محبوبانش محشور بدارد.

برگزاری مناظرات تلویزیونی بستری مطمئن برای 
نامزدهای  دیدگاه  و  مواضع  شفاف  اعلام  و  بیان 
ترین  مهم  در خصوص  ریاست جمهوری  انتخابات 
مسایل و چالش های کشور است و امروز این اتفاق 
اقتصادی  برجسته  پژوهشگران  همه  میان  در  نظر 
وجود دارد که مهم ترین چالش اقتصاد کشور، موضوع 
تحریم های بین المللی است.  تحریم های بین المللی 
به زبانی ساده، دست و پای اقتصاد و تجارت کشور را 
بسته و امکان کنشگری و فعالیت را سلب نموده است. 
دولت تدبیر و امید با بینش و نگرشی صحیح از همان 
ابتدای روی کارآمدن مهم ترین دغدغه  و توجه اش را 
به مدیریت موضوع های بین المللی کشور یعنی حل 
چالش تحریم ها معطوف ساخت. جمهوری اسلامی 
ایران ذیل بند هفتم منشور ملل متحد قرار گرفته بود. 
فصلی که کشور هدف را به عنوان ناقض صلح و امنیت 
بین المللی در نظر می گرفت و باید گفت که در طول 
تاریخ سازمان ملل و شورای امنیت این سازمان هر 
کشوری که ذیل این فصل قرار گرفت یا دچار جنگ از 
بیرون و یا جنگ داخلی شد. کشور هایی نظیر عراق، 

لیبی از جمله این کشورها هستند. 
واقع گرایی دولت  تدبیر و امید برای تامین 

منافع ملی
ایران  امید  و  تدبیر  تیم دیپلماسی دولت  با درایت 
بدون هر گونه درگیری و خطر جنگ و با ابزار مذاکره 
و گفت و گو از ذیل فصل هفتم منشور ملل متحدد 
با قطعنامه معروف ۲۲۵۴ خارج شد. مقصود از بیان 
این موضوع تبیین اهمیت و اقدام شایسته و تاریخی 
دولت تدبیر و امید است که پاسداری از ابزار مذاکره 
چه میزان توانست حافظ منافع و امنیت ملی کشور 
گردد. مهم تر از همه طی این هشت سال مخالفان 
دولت دایم روی این موضوع مانور می دادند که دولت 
مستقر تمام توجه اش به محیط بین المللی و مذاکرات 

هسته ای است. 
گذشت زمان نشان می دهد که مسیر دولت تدبیر و 
امید چقدر درست و واقع گرا و در جهت منافع واقعی 
جامعه ایرانی بوده است. امروز هم دولت با همین باور و 
نگرش به ابزار مذاکره به عنوان گزینه ای کم هزینه و با 
بیشترین بازدهی ممکن در تلاش برای به ثمر رساندن 

مذاکرات هسته ای است.
اجماع نامزد های انتخاباتی برای ادامه مذاکرات 

و رهایی از تحریم 
نکته امیدوار کننده و دلگرم کننده در اینجاست که 
امروز در کشور، اجماعی قابل قبول به ضرورت مذاکره 
در صحنه بین المللی در مدیریت اختلافات در میان 

نخبگان ابزاری ایجاد شده است. با نگاهی به مناظرات 
تلویزیونی و بیان مواضع و رویکردهای نامزدها این 
همه  که  است  تشخیص  قابل  وضوح  به  موضوع 
نامزدها که اتفاقا بخش زیاد شان از طیف مقابل دولت 
هستند؛ اصل مذاکره و تداوم آن را برای خلاصی از شر 
تحریم ها پذیرفته اند. اشاره رییس جمهوری محترم 
کشورمان به این موضوع از همین جهت قابل تحلیل 
است که دولت تدبیر و امید با تمام سنگ اندازی ها 
تامین منافع  برای  ابزار مذاکره  از  و موانع هیچ گاه 
ملی دست نکشیده و همین اصرار و تداوم به گفت و 
گو و مذاکره در صحنه بین المللی باعث پذیرش این 
گفتمان در میان جناح رقیب دولت شده است. به 

تعبیری دیگر مسیری و راهی جز گفت و گو و مذاکره 
برای پیشبرد امور کلان اقتصادی کشور وجود ندارد. 
ضرورت  از  جمهوری  ریاست  انتخابات  نامزدهای 
افزایش  و  ملی  تولید  همسایگی،  روابط  گسترش 
اشتغال سخن می گویند. راهکار و زمینه تحقق این 
شعارها در تقویت تعاملات منطقه ای و بین المللی با 

احترام به اصل طلایی گفت و گو و مذاکره است. 
مذاکره  راهی برای انتقاع مردم کشورمان از 

مزایای اقتصادی
برای تولید و اشتغال نیاز به منابع سرمایه ای است و 
این منابع سرمایه ای باید در کشور با افزایش صادرات، 
ورود سرمایه گذاری صورت گیرد. امروز بخش اعظمی 
از منابع ارزی کشور در بانک های کشورهایی نظیر 
چین، هند، کره جنوبی، ژاپن و عراق بلوکه شده است. 
طبق یک برآورد حدود ۴۰ میلیارد دلار در این کشور 
ایران منابع ارزی دارد و همه این منابع به خاطر تحریم 
های ثانویه وزارت خزانه داری آمریکا امکان انتقال به 
چرخه بانکی کشور را ندارند. اهمیت و کارایی مذاکره 
و گفت و گو در یک چنین بستری است. اساسا نمی 
توان با این طیف از کشورها برای آزاد سازی منابع 
ارزی وارد نزاع و کشمکش شد که مسلما هیچ عقل 
منابع  بازگشت  برای  قهری  برخورد  موافق  سلیمی 
ارزی نیست. پس تنها راهکار تداوم فضای گفت و گو 
در همین بستر برجام است. همه این کشورها حتی 
چین و هند منتظر به نتیجه رسیدن مذاکرات برجامی 
برای آزادسازی منابع ارزی کشور هستند. امید بر این 
است که با باور همگانی همه سیاسیون کشور از جناح 
های مختلف به این موضوع که در سپهر سیاست امروز 
جهانی، فنون و ابزار مذاکره می تواند ضامن تامین و 
ارتقای منافع ملی کشور باشد؛ زمینه برای به نتیجه 
رسیدن هر چه سریعتر مذاکرات برجامی و انتقاع مردم 

کشورمان از مزایای اقتصادی این توافق فراهم شود.

موضوعی که همه سیاسیون از جناح های مختلف  به آن اذعان دارند؛

مذاکره ابزاری برای تامین منافع ملی 
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سبد کوچک خانواده برای لوازم خانگی! 
اختصاص زمان 8 دقیقه ای به دولت برای دفاع 

عضو کمیسیون نظارت بر تبلیغات ریاست جمهوری از اختصاص زمان ۸ دقیقه ای به دولت برای دفاع از عملکرد 
خود در برابر سخنان نامزدهای سیزدهمین دوره انتخابات خبر داد. »سید احسان قاضی زاده هاشمی« روز جمعه در 
گفت و گو با خبرنگار سیاسی ایرنا، با تایید این خبر گفت: بر اساس مصوبه کمیسیون، مقرر شد دولت در یک برنامه 
ضبط شده به مدت ۸ دقیقه، به اظهارات نامزدهای انتخابات در جریان نخستین مناظره پاسخ داده و از عملکرد 
خود دفاع کند.عضو کمیسیون نظارت بر تبلیغات ریاست جمهوری زمان پخش برنامه دفاعیه دولت را پیش از آغاز 
سومین مناظره عنوان کرد و گفت: در صورتی که در مناظره سوم نیز درخواست  و شکایتی به کمیسیون ارسال شود، 
تا پیش از پایان زمان تبلیغات، شکایت ها قابل رسیدگی و پخش است.وی درباره محورهای این فیلم ۸ دقیقه ای 
اظهار داشت: در جلسات کمیسیون نماینده وزارت کشور حضور داشت و از محورها مطلع است و به حوزه اطلاع 

رسانی دولت انتقال داده شده است.

تکذیب شایعه جایگزینی آیت الله اعرافی در قوه قضائیه 
آیت الله علیرضا اعرافی در حاشیه نشست کارآموزان وکالت استان تهران در پاسخ به خبرنگار ایلنا در خصوص 
شایعاتی مبنی بر جایگزینی وی بر ریاست قوه قضاییه، اظهار کرد: این اخبار را به کلی تکذیب می کنم.وی در 
نیز گفت: معیار رد  نگهبان  ریاست جمهوری توسط شورای  انتخابات  خصوص رد صلاحیت های داوطلبان 
صلاحیت ها قانون است؛ از چهار یا پنج مرجع رسمی کشور اطلاعات به شورای نکهبان می رسد و کارشناسان این 
اطلاعات را تحلیل می کنند و در شورای نگهبان مباحثات مفصلی بر سر آن انجام می شود. آیت الله اعرافی ادامه 
داد: البته همیشه به این صورت نیست که یک تک مدرک ملاک قرار بگیرد. مجموعه مدارک و اسناد و گزارشات 

واصله مدنظر قرار می گیرد و براساس رأی اکثریت تصمیم اتخاذ می شود.

همتی :پول کثیف در ستادهای نامزدها در حال گردش است 
نامزد سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری گفت: پول کثیف در ستادهای نامزدها در حال گردش است 
و منشاء حجم عظیم بنر، پوستر و سفر میلیاردی با اجاره هواپیمای اختصاصی همین پول هاست. »عبدالناصر 
همتی« روز جمعه در حساب کاربری خود در توئیتر نوشت: پول کثیف در ستادهای نامزدها در حال گردش است. 
منشاء حجم عظیم بنر و پوستر و سفر میلیاردی با اجاره هواپیمای اختصاصی همین پول هاست.وی در ادامه این 
تویئت نوشت: من نه تنها اجازه ندادم پول رانت و دلالی برای من تبلیغ کند که پول های کثیف و جریان های آلوده 

در حال تخریب و تمسخر بنده هستند.

انتقاد فرزند شهید سلیمانی از کاندیداتوری خواهرش 
در پی کاندیداتوری نرجس سلیمانی - دختر ارشد شهید قاسم سلیمانی - در انتخابات شورای اسلامی شهر 
تهران و قرار گرفتن نام او در فهرست نهایی شورای ائتلاف نیرو های انقلاب )اصولگرایان(، فاطمه و سهراب سلیمانی 
- فرزند و برادر شهید سلیمانی - از این اقدام انتقاد کردند.. فاطمه سلیمانی فرزند شهید حاج قاسم سلیمانی در 
پستی اینستاگرامی نوشت: »صفحه ام رنگ خون است خون مظلوم شهید بابا جانم ما شرمنده شماییم شما به ما 
همیشه یاد دادید که هیچ وقت دنبال صندلی نباشیم چون صندلی خودت میدان جنگ بود. تمام عمرم سعی کردم 
حتی از اسمم هم استفاده نکنم چون صوت صدایت همیشه در گوشم نواخته میشد که اگر حتی از اسم استفاده 
کردید ما رو نمی بخشید هر کس در این راه وارد شود نه فقط شرمنده ی شما بلکه به گفته ی خودتان شرمنده و 

مغضوب نبی مکرم اسلام و شهدای این راه خواهد شد.«
 

تعطیلی مراکز واکسیناسیون قم تا اطلاع ثانوی
روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی قم در اطلاعیه ای از تعطیلی مراکز واکسیناسیون قم تا اطلاع ثانوی خبرداد.
در این اطلاعیه آمده است: با توجه به تزریق تمامی سهمیه واکسن کرونای استان قم در نوبت اول و دوم، از روز 
جمعه ۲۱ خرداد، تمامی مراکز تجمیعی واکسیناسیون تزریق واکسن صورت نخواهد گرفت و این مراکز تعطیل 

خواهند بود. در این اطلاعیه تاکید شده: با تامین واکسن، مجددا فعالیت این مراکز از سر گرفته خواهد شد.

حضور اولین بانوی قمی در تیم ملی دومیدانی 
محدثه ابراهیم پور و امیر مقدمی در قالب تیم ملی دومیدانی ایران به مسابقات بین المللی ترکیه اعزام شدند.امیر 
مقدمی در ماده ۴۰۰متر مانع و محدثه ابراهیم پور در ماده ۴۰۰متر و ۴۰۰متر با مانع برای کسب ورودی مسابقات 
قهرمانی جوانان جهان در این مسابقات شرکت می کنند.خانم ابراهیم پور به عنوان اولین بانوی دونده قمی به تیم 
ملی دعوت شده است.تیم ملی دو و میدانی ایران با ده ورزشکار، روز های ۲۲ و ۲۳ خردادماه در اَرزروم ترکیه با ۲۰۰ 

ورزشکار از ۸ کشور جهان به رقابت خواهد پرداخت.

فرمانده انتظامی شهرستان قم خبرداد:

دستگیری سارق و مالخر طلاجات مسروقه 
فرمانده انتظامی شهرستان قم گفت: با شناسایی و دستگیری سارق و مالخر، طلاجات مسروقه به 

ارزش ۶۰۰ میلیون ریال کشف و به مالباخته عودت شد. 
 سرهنگ  مراد حسین جعفریان اظهار داشت : برابر شکایت واصله به کلانتری ۲۵ پانزده خرداد مبنی 
بر سرقت طلاجات از  یک منزل مسکونی به ارزش ۶۰۰میلیون ریال،  شناسایی و دستگیری سارق در 

دستور کار قرار گرفت.
وی افزود: در تحقیقات پلیس مشخص شد که یکی از همسایگان به منزل موصوف تردد داشته و از 
محل نگهداری طلاجات مطلع بوده و با استفاده از غفلت صاحب منزل، در یک فرصت مناسب آن ها 
را به سرقت برده است. فرمانده انتظامی شهرستان قم بیان داشت: با شناسایی متهم ،وی دستگیر و 
پس از انتقال به کلانتری و رو برو شدن با ادله محکم پلیس چاره اي جز بیان حقیقت ندید و صراحتاً به 

بزه ارتکابي اعتراف و ابراز کرد که آن ها را به یک طلافروشی فروخته است.
وی ادامه داد: با راهنمایی متهم، مالخر نیز شناسایی و دستگیر و طلاجات مسروقه  از واحد صنفی 
وی کشف شد.  سرهنگ جعفریان از شهروندان درخواست کرد ضمن رعایت هشدارهاي انتظامي از 
نگهداري پول، ارز و زیور آلات مازاد بر نیاز همراه خود و داخل منزل خودداري و آنها را به صندوق امانات 

بانک ها بسپارند. دستگیری عامل درگیری با سلاح سرد در قم
دستگیری عامل نزاع با سلاح سرد 

فرمانده انتظامی شهرستان قم  همچنین از دستگیری عامل نزاع با سلاح سرد در این استان خبر داد. 
 سرهنگ جعفریان افزود: در پی وقوع نزاع با سلاح سرد در حوزه استحفاظی کلانتری ۱۲ شهید 
ایمانی و مجروح شدن یک پدر و پسر، موضوع در دستور کار عوامل تخصصی این کلانتری قرار گرفت.
فرمانده انتظامی شهرستان قم اضافه کرد: در ادامه با انجام اقدامات پلیسی عامل درگیری دستگیر، 
تحویل مقام قضائی استان و در نهایت روانه زندان شد. سرهنگ جعفریان اظهارکرد: پلیس با قاطعیت 

با اراذل و اوباش و افرادی که بخواهند نظم و امنیت عمومی را بر هم بزنند برخورد شدید خواهد کرد.
 

فرمانده انتظامی استان قم خبرداد:

جوان 23 ساله قربانی نگاه به قاتل
فرمانده انتظامی استان قم گفت: طی عملیات کارآگاهان پلیس آگاهی استان، قاتل ۲۶ ساله که 

جوانی ۲۳ ساله را به قتل رسانده و متواری شده بود دستگیر شد. 
 سردار سید محمود میرفیضی اظهارداشت: در پی وقوع یک درگیري منجر به قتل در قم، موضوع 
با توجه به حساسیت آن بلافاصله در دستور کار تیمی زبده از کارآگاهان پلیس آگاهی استان قم قرار 

گرفت.
وی افزود: در ادامه کاراگاهان این پلیس و اکیپ بررسي صحنه به همراه بازپرس محترم ویژه قتل عازم 
بیمارستان شده و با مشاهده مقتول قتل صورت گرفته تایید شد. فرمانده انتظامی استان قم گفت: 
سپس کارآگاهان پلیس آگاهی جهت انجام تحقیقات به محل درگیري اعزام و با بررسی و اقدامات انجام 
شده هویت قاتل را شناسایی و برای دستگیری وی وارد عمل شدند. سردار میرفیضی افزود: با تلاش 
های صورت گرفته ابتدا همدست متهم دستگیر و مشخص شد چند روز قبل از درگیری، مقتول و قاتل 
در یک مغازه ساندویچی به خاطر نگاه کردن به یکدیگر با هم درگیر می شوند و این کینه ادامه داشته تا 
اینکه روز حادثه عده ای نیز به این ماجرا اضافه و قتل با سلاح سرد به وقوع می پیوندد. فرمانده انتظامی 
استان با بیان اینکه قاتل اهل یکی از کشورهای همسایه است، اضافه کرد: در ادامه کارآگاهان متهم 
را در یکی از خیابان های اصلی به همراه ۴ تن از همدستانش دستگیر کردند. سردار میرفیضی با بیان 
اینکه نامبرده دارای یک فقره سابقه کیفری است، گفت: متهم طی تحقیقات صورت گرفته صراحتاً به 
جرم خود اعتراف که در نهایت پس از تشکیل پرونده به همراه سایر همدستان برای انجام مراحل قانونی 

تحویل مرجع قضائی استان شدند.
 

سخنگوی سازمان آتش نشانی شهرداری قم خبرداد:

بازهم حریق گسترده انبار سیلندر گاز مایع 
سخنگوی سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری قم با اشاره به تلاش نیروهای آتش نشانی 
برای اطفا حریق کارگاه سیلندر گاز مایع بلوار خلیج فارس قم گفت: هفت مصدوم این حادثه توسط 

اورژانس به مراکز درمانی اعزام شدند.
حمید کریمی اظهار داشت: راس ساعت ۲۰:۴۷ دقیقه چهارشنبه شب  خبر آتش سوزی در خیابان 
حجر بن عدی در نزدیکی بلوار خلیج فارس قم به فرماندهی آتش نشانی اعلام شد و خودروهایی که 
از ایستگاه های آتش نشانی جمکران و ولی عصر )عج( به محل اعزام شده بودند به علت شدت حرارت 

ناشی از انفجار سیلندرهای گاز مایع درخواست کمکی کردند.

شهردار قم:

تا مسئولیت داریم پرتوان و با انگیزه 
کارها را دنبال می کنیم

شهردار قم با تاکید بر اینکه توقف در پروژه ها معنا ندارد، گفت: تا زمانی که 
مسئولیت را برعهده داریم پرتوان و انگیزه پیگیر کارها هستیم.

دکتر سید مرتضی سقاییان نژاد در جلسه شورای مدیران شهرداری قم اظهار 
داشت: شهر به سختی در حال اداره شدن است و از نمایندگان و دولت انتظار 
می رود، تلاش ویژه ای چه در صحن مجلس و چه در بدنه دولت برای حمایت 

جدی از شهرداری ها داشته باشند.
و  و هوشیار  داده  به دست هم  باید دست  در شرایط موجود  افزود:  وی 
هماهنگ براساس برنامه ای که شهرداری ترسیم کرده برنامه را جلو ببرند و 
حداکثر استفاده از ظرفیت ها و فرصت خدمت در شهر مقدس قم انجام شود.

شهردار قم با بیان اینکه خوشبختانه چارچوب شهرداری قم بسیار خوب و به 
روز شکل گرفته و برنامه ها با ریتم خوب و مناسبی در حال انجام شدن است، 
تصریح کرد: معاونان، مدیران مناطق و ستادی و همچنین سازمان ها باید با 
عزمی جذم و توان مضاعف کارها و برنامه را جلو ببرند تا بر مشکلات فائق آییم.

از  قدردانی  با  ندارد  معنا  پروژه ها  توقف  اینکه  بر  تاکید  با  نژاد  سقاییان 
سرمایه گذاران  و  پیمانکاران  مدیریت ها،  مناطق،  سازمان ها،  معاونت ها، 
گفت: به هیچ عنوان نباید توقف و کندی حرکت در افتتاح پروژه ها و آغاز 
عملیات اجرایی و رونمایی ها داشته باشیم. شهردار قم بیان کرد: تا زمانی که 
مسئولیت را برعهده داریم باید پرتوان و انگیزه پیگیر کارها باشیم و براساس 
برنامه زمان بندی شاهد افتتاح پروژه ها و آغاز عملیات اجرایی آن باشیم. در 
این زمینه نیز تاکید ویژه این است که تمام سازمان ها، مناطق، مدیریت ها 
و معاونت ها با هم همکاری داشته باشند. سقاییان نژاد با تاکید بر اینکه در 
مدیریت ما حرکت آهسته معنا ندارد، افزود: چه در دوره ثبات شوراها و چه 
در دوره انتخابات و تغییر و تحول شوراها، حرکت هوشمندانه بر مدار برنامه ها 
و خدمت به مردم توقف ندارد. شهردار قم در بخش دیگری از سخنان خود با 
قدردانی از حرکت های انجام شده در راستای تحقق شهرهوشمند گفت: در 
حال حاضر در این راستا بستر خوبی فراهم شده و برخی از خدمات در این 
حوزه و آموزش های لازم انجام شده و قابل تقدیر دارد. شهروندان به نسبت 
در گام اول خوب همکاری دارند و انتظار داریم رسانه ها نیز همکاری کنند که 
این فرهنگ برای استفاده غیرحضوری مردم ایجاد و تقویت شود. سقاییان نژاد 
افزود: برای استفاده از خدمات غیرحضوری شهرداری قم در این راستا به 
معاونت برنامه ریزی تاکید شد در راستای تقویت سرعت خدمات صحت و 
سلامتی در خدمت رسانی و امنیت با حفظ امنیت شبکه برنامه ریزی گام دوم 

را برای حرکت به سمت شهر قم در افق ۱۴۰۴ شهر هوشمند انجام دهند.
 

مدیرعامل سازمان پارک ها و فضای سبز شهرداری قم خبرداد:

بهسازی فضای سبز
 بلوار خلیج فارس تا جمکران

مدیرعامل سازمان پارک ها و فضای سبز شهرداری قم از بهسازی فضای 
سبز بلوار خلیج فارس از میدان ولیعصر)عج( تا میدان بقیه الله خبر داد.

بلوار  سبز  فضای  بهسازی  عملیات  اجرای  به  اشاره  با  جوادیان  پیام 
خلیج فارس حدفاصل میدان ولیعصر)عج( تا میدان بقیه الله اظهار داشت: 
این محور با توجه به اینکه کاربرد دوگانه داشته و هم به عنوان محور شهری 
برای دسترسی به مسجد مقدس جمکران بوده و هم یکی از مسیرهای ورودی 

شهر محسوب می شود، به همین خاطر از اهمیت زیادی برخوردار است.
وی با بیان اینکه طول این مسیر ۱.۶ کیلومتر است و زیبایی منظر آن 
آغاز شد  از سال ۸۶  بلوار  بالایی دارد گفت: احداث فضای سبز  اهمیت 
و با توجه به اینکه مسیر مترو زیر این محور در حال احداث بوده اقدامات 
خاصی در آن انجام نشد و با توجه به اینکه احداث تونل تکمیل شده و محور 
هم اهمیت خاصی دارد تصمیم بر آن شد که در افزایش زیبایی این محور 

اقداماتی انجام شود.
مدیرعامل سازمان پارک ها و فضای سبز شهرداری قم تصریح کرد: طراحی 
فضای سبز انجام شده و رفیوژ وسط دارای زیتون مثمر است و برای تکمیل 
اجرا  برای  و  استفاده شده  زینتی  و  گونه های سازگار  از  محور  فضای سبز 

ابلاغ شده است.
وی خاطرنشان کرد: تلاش ما بر این است که طی دو ماه آینده عملیات 
بهسازی فضای سبز این محور با استفاده از سیستم آبیاری تحت فشار تکمیل 

شود.
 

سرپرست سازمان زیباسازی شهرداری قم خبرداد:

اجرای طرح“فرش پیش پای زائر” در قم
سرپرست سازمان زیباسازی شهرداری قم با بیان اینکه یکی از حوزه های 
هویتی این کلان شهر، فرش است، گفت: در این راستا طرح "فرش پیش 
پای زائر" اجرایی شد. سید محمد موسوی منش اشاره به اجرای طرح های 
مختلف در حوزه هویتی شهر قم اظهار داشت: در این راستا دو کف نگاره با 
متریال سنگ و متریال کاشی در شهر قم و در مکان هایی که تردد ماشین آلات 
حداقل بوده کاشی کاری؛ و مکان هایی که تردد ماشین آلات اتفاق می افتاد 
با سنگ انجام شد. وی با بیان اینکه در اجرای این طرح تلاش شده از نگاره 
بومی استفاده شود، افزود: در موضوع سیما و منظر شهری با لحاظ کردن 
الگوهای هویتی و الگوهایی که از گذشته در معماری داشتیم، به این نتیجه 

رسیده ایم که نماسازی صورت گیرد.
سرپرست سازمان زیباسازی شهرداری قم با بیان اینکه برای اینکه طرح های 
و  همراهی  به  نیاز  شود  اجرایی  ممکن  شکل  بهترین  به  شهری  مناسب 
بتوانیم  باید  یادآور شد:  به ویژه هنرمندان هستیم  و  همفکری شهروندان 

مشارکت مردم را برای پیشبرد اهداف داشته باشیم.
موسوی منش در بخش دیگری از سخنان خود اذعان کرد: محور برنامه های 
چهارساله این سازمان که از ۱۴۰۰ تا ۱۴۰۴ پیش بینی شده در راستای نمود 

بیش ازپیش مؤلفه های هویتی شهر است.

مدیر کل زندانهای استان قم خبرداد:

کاهش ۹ درصدی ورودی زندان های 
استان قم 

مدیر کل زندانهای استان قم از کاهش ۹ درصدی ورودی زندان های استان 
قم در ۲ ماهه امسال خبر داد .

 علی اصغر رنجبر در جلسه شورای قضایی استان قم با اشاره به به اینکه 
به همت خیران قمی محکومین مهریه در استان نداریم گفت :با برگزاری 
جشن های گلریزان هیچ زندانی کمتر از ۱۰۰ میلیون تومان نداریم و درمورد 
زندانیان بیشتر از ۱۰۰ میلیوننیز ۶۵ زندانی داریم کهنیازمند حضور خیران 

برای فراهم شدن مقدمات آزادی آنان هستیم .
 با اشاره به برنامه های حمایتی از خانواده های زندانیان گفت: توزیع ۲۴۰ 
بسته معیشتی، و جبران اجرای بها ۸ میلیون تومان خرید به ۴۰ خانواده 

زندانی خبر داد .
مدیر کل زندان های استان قم مهارت آموزی و حمایت از اشتغال زندانیان 
را از اولویت های کاری اداره زندان ها عنوان کرد و گفت : در ۲ ماه امسال 
۱۰ نفر از زندانیان با معرفی به بانک های عامل ۳۰۰ میلیون تومان وام خود 

اشتغالی دریافت کرده اند
رنجبر بر توسعه فعالیت های مددجویی در روز های کرونایی با هدف ایجاد 
ارامش نسبی برای زندانیان تاکید کرد و گفت : در ۲ماهه امسال ۱۸ مورد 

امکان ملاقات تصویری زندانیان با خانواده آنان فراهم شده است .
وی همچنین از اجرای پابند الکترونیکی در زندانیان استان قم خبر داد و 
گفت : اکنون ۱۱۸ نفر تحت مراقبت الکترونیکی با استفاده از پا بندها قرار 

دارند .

استاندار قم گفت: همه دستگاه های اجرایی درحوزه های تخصصی به سهم 
خودشان نسبت به فرهنگ سازی در اصلاح الگوی مصرف آب در بخش های 

خانگی، کشاورزی و صنعتی برنامه داشته باشند. 
 بهرام سرمست روز پنجشنبه در بیست و دومین جلسه شورای حفاظت از 
منابع آب  درسالن کرامت استانداری قم افزود: گزارش هایی که ارائه شد نشان 
می دهد که ما از هر جهت نیازمند صرفه جویی در مصرف منابع آبی هستیم. 
مخصوصاً در حوزه آبریز فلات مرکزی با توجه به اینکه ۷۰ درصد وسعت کشور 
را داریم از نظر منابع آبی بسیار فقیر و با توجه به کسری منابع آب، حتماً باید 
تمام دستگاه های فرهنگی در حوزه های تخصصی به سهم خودشان نسبت به 
فرهنگ سازی در اصلاح الگوی مصرف آب، چه در بخش خانگی و چه در بخش 

کشاورزی و صنعتی حتماً یک برنامه ارائه دهند.
وی ادامه داد: در مورد سند سازگاری با کم آبی که ابلاغ شده است حاصل 
بحث های کارشناسی بوده که در سطح وزارت نیرو با دستگاه های ذیربط به 
تصویب رسیده اما اجرای این سند باتوجه به شرایط موجود به صورت یکباره 

امکان پذیر نیست.
با  آب  منابع  حفاظت  شورای  تخصصی  کمیته های  کرد:  تاکید  سرمست 
محوریت آب منطقه ای و کارگروه های تخصصی که شهرداری آب و فاضلاب 
جهاد کشاورزی منابع طبیعی محیط زیست و بخش صنعت برگزار می کنند 
نحوه پیاده سازی این سند را مورد بحث و تبادل نظر قرار دهند، تا برنامه اجرایی 

و خطی مشی واقع بینانه مناسب با شرایط استان آماده شود.
وی اظهار داشت: دربخش مدیریت استفاده بهینه از پساب، به صورت دقیق 
در برنامه دیده نشده . بنابراین نیاز است که شهرداری قم در این زمینه برنامه 

عملیاتی ارائه دهد تا  از پساب های تولید شده استفاده بهینه گرددو.
وی در ادامه به ضرورت تکمیل و بهره برداری از تصفیه خانه آب شهر قم تاکید 
کرد و افزود: این پروژه باید طبق برنامه زمان بندی شده به بهره برداری برسد. 

چون از اهمیت بالایی برخوردار است و باید تا پایان دولت تکمیل شود.
مدیرعامل شرکت آب منطقه ای قم اعلام کرد:

کاهش سالانه 7۰ سانتیمتراز سطح آب های زیرزمینی قم
مدیرعامل شرکت آب منطقه ای قم نیز دراین جلسه گفت: با توجه به اضافه 
 ۷۰ کاهش  شاهد  سالانه  آسمانی  نزولات  کاهش  و  آبی  منابع  از  برداشت 

سانتیمتری منابع آبی زیرزمینی در استان هستیم.
اصغری با اشاره به کاهش ۵۶ درصدی میزان بارش ها نسبت به سال آبی قبل 
افزود: در سال آبی جاری ۱۴۰۰-۱۳۹۹ تاکنون ۱۱۴ میلی لیتر بارندگی داشته 
ایم که بر اساس پیش بینی ها در پایان سال آبی نهایتا به ۱۲۵ میلی لیتر می رسد 
و این میزان نسبت به سال گذشته آبی )۹۹-۹۸( ۵۶ درصد و نسبت میانگین 

بلندمدت ۲۴ درصد کاهش را نشان می دهد.
وی با بیان اینکه سالانه ۷۵۰ میلیون متر مکعب آب در استان مصرف می شود 
گفت:  ۸۸ درصد از این میزان در بخش کشاورزی، ۵/۵ درصد در بخش شرب 
استفاده  و سایر بخش ها  و خدمات  در بخش صنعت  و ۵/۶ درصد  شهری 
می شود. مدیرعامل شرکت آب منطقه ای قم با بیان این که احتمالا امسال جیره 
بندی و قطعی آب گسترده در سطح استان نخواهیم داشت افزود: برای مدیریت 
بهتر منابع سطحی آب، منابع خوبی در پشت سد های استان از جمله سد ۱۵ 
خرداد و کوچری ذخیره سازی شده و تنها حدود ۱۰۰ میلیون متر مکعب آب 
در سد ۱۵ خرداد وجود دارد که در صورت کمبود وارد مدار مصرف خواهد شد.

وی فرهنگ سازی و مدیریت مصرف منابع آبی را راهکار اساسی کاهش تنش 
آبی عنوان کرد و گفت: سالانه ۷۵۰ میلیون متر مکعب آب در استان مصرف 
می شود و می توانیم با صرفه جویی ۱۵۰ میلیون لیتر در سال به وضعیت ایمنی 

در مدیریت منابع آبی برسیم.
مدیرعامل شرکت آب منطقه ای استفاده بهینه از پساب را یکی دیگر از راه های 
کاهش تنش آبی عنوان کرد و گفت: سالانه حدود ۴۰ تا ۵۰ میلیون متر مکعب 
پساب در استان تولید می شود که کمتر از ۱۰ درصد از این حجم مورد استفاده 
قرار می گیرد، اما می توان در برنامه ۵ ساله این حجم را تا ۵۰ میلیون متر مکعب 

افزایش داد.

استاندار قم:

اصلاح الگوی مصرف آب فرهنگ سازی شود

معاون فرهنگی حرم مطهر حضرت معصومه )س ( از اجرای ۲۰۰ ویژه برنامه 
در قالب ۴۰ عنوان محوری برای دهه کرامت خبرداد و گفت: این برنامه ها در 

سطوح استانی، ملی و بین المللی دنبال خواهد شد. 
نشست  در  چهارشنبه  روز  احمدی   مهدی  والمسلمین  حجت الاسلام 
خبری اعلام برنامه های دهه کرامت که در سالن جلسات پژوهشکده علامه 
طباطبایی)ره( برگزار شد، با اشاره به اینکه امسال شرایط دهه کرامت متفاوت 
از سال های گذشته است، اظهار کرد: بر اساس روایات روز میلاد حضرات از 
اهمیت بسیار بالایی برخوردار است و در این ایام ترویج سبک و آموزه های 

زندگی این بزرگواران باید مورد توجه قرار گیرد. 
وی با بیان اینکه امسال همزمانی دهه کرامت با ایام انتخابات بر اهمیت 
این دهه افزوده است، اضافه کرد: جدا از مبحث انتخاب فرد اصلح، حضور 
حداکثری مردم پای صندوق های رأی از اهمیت بسیار بالایی است و این 

موضوع نیز از سیره اهل بیت)ع( است.
معاون فرهنگی آستان مقدس حضرت معصومه سلام الله علیها با اشاره به 
بررسی مسائل مختلف در کارگروه محتوایی ستاد دهه کرامت، مطرح کرد: 
پس از بررسی های متعدد شعار »خدمت کریمانه؛ گره گشایی به رسم اهل 

بیت)ع(« به عنوان شعار دهه کرامت امسال انتخاب شد.
وی عنوان کرد: امیدواریم مردم عزیز ایران نیز در انتخابات با انتخاب درست 

موجب گره گشایی از مشکلات کشور در بخش های مختلف شوند.
احمدی با بیان اینکه ۳۲ نهاد در برگزاری مراسمات دهه کرامت آستان 
مقدس بانوی کرامت را همراهی می کنند، تصریح کرد: ایده و اجرای نامگذاری 

دهه کرامت از قم بوده و سپس در سراسر کشور انتشار یافته کرده است.
وی در تشریح برنامه های این دهه یادآور شد: برنامه مناجات خوانی در پنج 

شب نخست این دهه توسط سید مهدی میرداماد، ویژه برنامه ترک زبان ها 
با سخنرانی حجت الاسلام والمسلمین هاشمی  با ۲۱ خردادماه  هم زمان 
با مداحی  هشرودی، مراسم شام میلاد حضرت معصومه سلام الله علیها 
مهدی رسولی، برنامه سخنرانی شب های این دهه با حضور حجت الاسلام 
والمسلمین انصاریان، شعرخوانی با حضور شاعران ممتاز کشوری، استقرار 
ویژه  تولید  و  تولیدی  ماهواره ای، پخش ۱۵ سخنرانی  از ۱۵ شبکه  بیش 

برنامه های سیما از جمله برنامه های دهه کرامت است.
معاون فرهنگی آستان مقدس حضرت معصومه سلام الله علیها با اشاره به 
برگزاری مسابقه حدیث کرامت، ابراز کرد: با ابتکار سازمان تبلیغات متناسب با 
شعار هر روز یک کلیپ آماده شده و به صورت سراسری در کشور پخش خواهد 

شد.
وی با بیان اینکه محفل شعر فاطمی هر روز در مقبره پروین اعتصامی برگزار 
خواهد شد، اظهار کرد: جشن خانوادگی نسیم کرامت در صحن امام رضا 

علیه السلام با رعایت دستورالعمل های بهداشتی دنبال خواهد شد.
احمدی از اقدامات آستان مقدس در حوزه بین الملل یاد کرد و گفت: تولید 
سه برنامه به زبان عربی، برگزاری وبینار حضرت معصومه سلام الله علیها و امام 
رضا علیه السلام، پخش زنده مشترک به زبان های عربی، اردو و انگلیسی و 
همچنین تولید محتوا به هشت زبان زنده دنیا از جمله برنامه های بین المللی 

است.
وی با بیان اینکه کتاب های متعددی نیز در دهه کرامت رونمایی می شود، 
عنوان کرد: تلاش کرده ایم تا در حوزه های مختلف فرهنگی و خدماتی اتفاقات 
متفاوتی را با رعایت دستورالعمل های بهداشتی رقم بزنیم و در مجموع ۴۰ 

عنوان محوری با ۲۰۰ برنامه را در دهه کرامت در دستور کار قرار داده ایم. 

معاون فرهنگی حرم مطهر حضرت معصومه )س (خبرداد:

اجرای 200 ویژه برنامه در دهه کرامت

هزار   ۲۲ از  بیش  امسال  گفت:  قم  فرماندار 
امنیتی  و  بازرسی  نظارتی،  اجرایی،  تَن عوامل 
قم  شهرستان  در  انتخابات ۱۴۰۰  برگزاری  در 

مشارکت دارند. 
مرتضی حیدری روز پنجشنبه در جلسه »آموزش 
انتخابات  رای  اخذ  شُعَب  در  اجرایی  عوامل 
۱۴۰۰« در تالار معصومیه فرمانداری قم، درباره 
اضافه شدن تعداد عوامل اجرایی در این انتخابات 
گفت: یک دلیل اینکه در ۲۸ خردادماه جاری، 
سه انتخابات )ریاست جمهوری، مجلس خبرگان 
رهبری و شوراهای اسلامی( در این شهرستان به 

صورت همزمان برگزار می شود.
وی افزود: دلیل دیگر نیز به خاطر رعایت شیوه 
نامه های بهداشتی، مجبور شدیم که تعدادی 
و  باشیم  داشته  بهداشت  مراقبان  عنوان  به  را 
این  در  رای  اخذ  صندوق های  تعداد  همچنین 
دوره افزایش یافته است تا مردم با ازدحام مواجه 

نشوند و موجب شیوع ویروس کرونا نشود.  
وی خاطرنشان کرد: از این تعداد، حدود هشت 
برای  رای  اخذ  های  صندوق  پای  در  تن  هزار 
انجام رای گیری حضور دارند که این افراد در پنج 
بخشداری و چهار ناحیه شهر قم تقسیم شده اند.

های  نامه  شیوه  رعایت  بر  تاکید  با  حیدری 
»ماسک«  زدن  و  گیری  رای  روز  در  بهداشتی 
داشتن  همراه  به  گفت:  رای دهندگان  توسط 
»کارت  عزیز  مردم  و  است  الزامی  »شناسنامه« 
همراه  به  نیز  را  خود  ملی«  »شماره  یا  و  ملی« 
داشته باشند. وی با اشاره به وضعیت کرونایی در 
انتخابات اخیر ادامه داد: از مردم خواهش می 
کنیم که زمان رای  دادن خود را، به ساعت های 
پایانی رای گیری موکول نکنند و برای جلوگیری 
از ازدحام در ساعت های اولیه اقدام به رای دادن، 

نمایند.

فرماندار قم:

22 هزار تَن در برگزاری انتخابات در قم مشارکت دارند


